
Süper Lig'in 28’inci haftasında
Galatasaray, bugün Beşiktaş'a

konuk olacak. Sarı-kır-
mızılılar 23 galibiyet, 
3 beraberlik ve 
1 mağlubiyetle
topladığı 72 
puanla liderlik

koltuğunda yer
alıyor. I SAYFA 14

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

İstanbul’un turizm 
merkezlerinden Kara-

köy’deki katlı otopark için, 
yeniden inşa edile-

ceği gerekçesiyle,
yaklaşık 16 ay önce

yıkım kararı alındı. 3 ay süren
yıkım çalışmalarının ardından
etrafı çevrilen inşaat alanında
çalışmalar bir türlü başlatıla-
madı. Karaköy Meydan ve 
Yeraltı Otopark Projesi’nin 

13 aydır atıl vaziyette olması
çevre esnafını da isyan ettirdi.
Proje nedeniyle müşteri kaybı
yaşadıklarını iddia eden esnaf,
inşaatın bir an önce başlama-
sını talep etti. I SAYFA 3
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YALAN AĞZINA YUVA YAPMIŞ

Serhat ÖZTÜRK

Acil dönüşüm
gerektiren 7 ilçe

Sayfa 5

Pınar ÇETİNKAYA

Yüreği eğitmek...

Halit ÇELİKBUDAK

Nükleer tehdit

Sayfa 4

Gizli kapaklı
anlaştılar!

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Antalya'da konuştu. Erdoğan,

“CHP'nin genel başkanı önce İstan-
bul'da, Mersin'de ve kimi başka 
yerlerde DEM ile 'DEM'lendi. İttifak
yaptı. Bu iki parti kendi aralarında
yaptıkları gizli kapaklı anlaşmalarla
belediye başkan adaylıklarını, meclis

üyeliklerini, 
belediye yönetim-
lerini paylaştılar.
Sonra da utanma-
dan DEM'le 
ittifakımız yok
diye demeç 
veriyor. Yalan
bunların ağzına
yuva yapmış”
dedi. I SAYFA 7
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www.gazetedamga.com.tr
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VEFA GECESİNDE KONUŞTU

Niceleri gelir geçer
CHP ayakta kalır!

İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun Beylikdüzü 

Belediye Başkanlığı döneminde
başlattığı ve her sene düzenlenerek 
geleneksel hale gelen Cumhuriyet
Halk Partisi Beylikdüzü İlçe Başkanlığı
Vefa Ödülleri’nin altıncısı düzenlendi.
Gecede konuşan İmamoğlu, “Bizler 
siyaseti bu ülkeye ve ülkemize vefa 
borcumuzu ödeme yolu olarak görü-
yoruz. O nedenle nice partiler gelir
geçer Cumhuriyet Halk Partisi dimdik
ayakta kalır” dedi. I SAYFA 9
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Kadıköy'de yaşayan Pınar
Tunca, bahçe kattaki dairesi

için, çelik deprem kabini yaptırmak
istedi. Bir firmayla 115 bin TL 
karşılığında anlaşan Tunca, 105
bin TL ön ödeme yaptı. Tunca'nın
iddiasına göre, firma çalışanları
montaj sırasında tek parça halinde
merdivenlerden indiremeyenince
kabini ortadan keserek iki parça

halinde getirdi. Kesilen parçalar
küçük vidalarla monte edildi. Bu
duruma tepki gösterdiğini söyleyen
Tunca; iki çıkış kapısı olmasını
istediği deprem kabininin, bahçeye
bakan bölümüne ise çıkış kapısı
olarak cam pencere takılmak 
istendiğini söyledi. Tunca, “Dep-
rem kabinine cam kapı getirdi
adamlar” ifadelerini kullandı. 

ç

DEPREM KABiNiNE CAM 
KAPI TAKMAK iSTEDiLER!

İnternette reklamı yapılanla
evine kurulan kabinin ara-

sında çok fark olduğunu belirten
Pınar Tunca, “Güvenilir olmadıkla-
rını gördüm. Sonuçta 'deprem ka-
bini' yapıyorsunuz, yani insanların
korkuları üzerinden bir şey üreti-
yorsunuz. Bu kadar rezalet olabile-
ceğini hiç düşünmemiştim. Zaman
içerisinde süreç o kadar mide 

bulandırıcı ilerledi ki. Bakın kabinin
bir kapısı yok. Bırakın ekstra 
çıkış kapısını önde de kapısı yok,
kenarları da kapattılar o kapıyı
monte edebilecekleri bir yer bile 
bırakmadılar. Ölüm kabini gibi
deprem kabini mi olur” ifadelerini
kullandı. Bu arada ilgili firma,
Pınar Tunca'nın iddiaları karşı-
sında sessizliğe büründü. I SAYFA 9
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iNTERNETTE YAPILAN REKLAMLA
GERÇEĞiNiN HiÇBiR ALAKASI YOK!

iNSAAT
DURDU!
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iNSAAT
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iNSAAT
DURDU!
Karaköy’ün çehresini değiştireceği belirtilen Karaköy Meydan ve
Yeraltı Otopark Projesi’nde uzun süredir çalışma yapılmıyor

2003 yılının Ağustos ayında
'Gazeteciler Yayınladığı Gazete'
sloganı ve o gün HABERDAR ismi
ile yayın hayatına merhaba diyen
DAMGA Gazetesi aradan geçen 20
yılda; 'Özgür ve Bağımsız Haberci-
lik' anlayışından ödün vermeden
hakikatleri okurları ile paylaş-
maya devam ediyor.

Kamu haklarını gözeten, 
gerçekleri savunan, güçlünün
değil haklının yanında olan, mağ-
rurun değil mağdurun sesi olan,
vicdanlı, adil, demokrat yayıncılık
anlayışını savunan gazete olmayı
ilke dinen DAMGA Gazetesi ekibi,

aynı çizgi ve aynı kararlılıkla
yayın hayatını sürdürmeye 
ant içmiştir...

Basın İlan Kurumu'ndan resmi
ilan alma yetkisine sahip, 10 bin
adetin üzerinde İstanbul tırajına
sahip, pazar günleri dahil her gün
16 sayfa dolu dolu basılı gazetesi
ile günlük ortalama 150 bin 
okuyucuya sahip www.gazete-
damga.com.tr adresindeki haber
sitesi ile geniş köşe yazarı, sokak
muhabiri ve 45 kişilik uzman
kadrosu ile DAMGA her geçen gün
büyümeye ve basın dünyasına
hizmet etmeyi sürdürecektir...

20 YIL VE ALTI
BİN SAYIDIR 

SİZLERLEYİZ...
Daha dün gibi hatırlıyorum.
Büyükçekmece ve bölgesinde gazete-

cilik yapan arkadaşlar ile buluştuk.
Yerel basının gidişatı ile ilgili sohbet

ediyoruz.
O zaman ben de DHA (Doğan Haber

Ajansı) bölge muhabiriyim.
Sık sık haberlerim kesiliyor.
Yayınlanmıyor.
Uyuz oluyorum.
Bugün nasıl ki siyasi partiler yasası yü-

zünden siyaset yapanların bir yere aday-
lıkları bir genel başkanın iki dudağı
arasına sıkışıyorsa.

Gazetecilikte de internet icat olmadan
önce haberlerinizin veya köşe yazılarını-
zın yayınlanması patronun iki dudağı
arasındaydı.

Allah’tan internet icat oldu da gerçek
gazeteciler otosansüre uğrayınca internet
üzerinden haberlerini veya köşe yazılarını
yayınlayabiliyorlar.

*
İşte o günlerde ben arkadaşlar; ‘Ga-

zetecilerin Hazırladığı Gazete’ sloganı ile
HABERDAR isimli bir imtiyaz aldım ve
yakında yayınlayacağım dedim.

İlk sayımızı 2002 yılının Ağustos ayında
bastık, iki yıl haftalık yayınlandık.

2004 yılından itibaren bu güne kadar
haftanın her günü yayınlamaya başladık.

2009 yılında İstanbul genelinde belde
belediyeleri kapanıp merkezleşmeye ge-
çince HABERDAR’da yüzünü İstanbul’un
daha geniş kesimine döndü.

Ve İstanbul 3. Bölgenin ilk vasıflı gaze-
tesi oldu.

2015 yılında ise Basın İlan Kuru-
mu’nun İstanbul genelinde resmi ilan 
yayınlama yetkisi aldı.

Bu süreçte bölgedeki birkaç gazete ile
birleşme yoluna gitti ve DAMGA ismi ile
yoluna devam etti.

*
Bugün DAMGA İstanbul genelinde ya-

yınlanan, Turkuvaz Dağıtım ile bayiler-
den okurlarına ulaşan, 10 binden fazla
tiraja sahip ve İstanbul'un en büyük, en
güçlü, en nitelikli kent gazetesi konu-
mundadır.

2023 yılında yürürlüğe geçen İnternet
Haberciliği Yasası’ndan sonra da DAM-
GA’nın haber sitesi
www.gazetedamga.com.tr Basın İlan Ku-
rumu resmi ilan yayınlama şartlarını ye-
rine getiren ilk haber sitesidir.

Haber sitemiz günde ortalama 150
bin okura sahip, milyonlara varan gö-
rüntülemeye sahip bir yayın organıdır.

*
DAMGA gazeteciliğin evrensel değer-

lerinden ödün vermeden mesleğe yakışır
bir yayın organı olarak yayın hayatına
devam edecektir.

Çünkü bu gazeteye emek veren kırk
kişilik ekip seçkin, nitelikli, gazeteciliğin
ruhunu bilen ve taşıyan kişilerden 
oluşmaktadır.

Çünkü şayet içinde gazetecilik yoksa,
kamu yararını korumak yoksa, güçlünün
değil, haklının yanında yer almak yoksa
bu gazete ruhunu kaybeder.

Ruhu kaybolan bir varlığın da yaşa-
ması zordur.

*
DAMGA’nın bu günlere gelmesinde,

dağıtıcısından muhabirine, reklamcısın-
dan yazı işlerine, iş birliği yaptığımız fir-
malara, siyasilerimize, basın dostlarına
yürekten teşekkür ediyorum.

İnanarak ve yürekten söylüyorum,
şayet bu saydığım isimler olmasaydı
DAMGA olmazdı.

İşte bu özel tarihimizi 3 Mart 2024
Pazar günü, Double Tree 

By Hilton Avcılar’da çok
özel bir programla 
kutluyoruz.

Ayrıntıları 5 Mart 
Salı günü yayınlana-
cak sayımızdan 

okuyabilirsiniz.
Güzel gün-
lerde gö-
rüşmek ve
buluşmak
üzere.

Mehmet
Mert

HER ŞEYiN
FARKINDAYIM!

CHP Bakırköy Belediye
Başkan adayı Ayşegül Ova-

lıoğlu, basın toplantısı gerçekleş-
tirdi. “Her şeyin farkındayım, her
şeyi duydum, gördüm, öğrendim,
arka planlarına baktım. İyi bir ekip
çalışmasıyla tüm süreci Bakırköy-
lülerin lehine çevirecek şekilde
çalışacağız” diyen Ovalıoğlu,
“Lütfen yapıcı eleştirile-
riniz ve fikirlerinizle
yanımızda olun.
Çünkü bu işler el
birliği ile olacak
şeyler” ifadele-
rini kullandı. 
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DEPREM DEGIL
OLUM KABINI!

Deprem korkusu nedeniyle bir firmayla 115 bin
liraya anlaşarak evine deprem kabini yaptırmak
isteyen Pınar Tunca, büyük bir şok yaşadı. 
Merdivenlerden sığmayan kabininin
iskeleti ikiye kesilerek vidalarla
tekrar monte edildi; kabine çıkış
kapısı olarak ise cam pencere takıldı.
Tunca, "Deprem kabinine cam kapı
getirdiler. İnsanların korkuları 
üzerinden tüccarlık yapıyorlar.
Ölüm kabini gibi deprem kabini mi
olur!” tepkisini gösterdi

Ayşegül 
Ovalıoğlu

MARMARA 
UYARISI!

Maramara Denizi'nde oksijen
oranının düştüğünü belirten

İstanbul Üniversitesi Deniz Bilimleri
ve İşletmeciliği Enstitüsü Müdürü
Prof. Dr. Cem Gazioğlu, “Tedbir 
alınmazsa ileriki yıllarda oksijen azlığı
neticesinde canlı kayıpları da oluşabi-
lir. Gereken kötü gidişi durdurduktan
sonra oksijeni nasıl arttırabileceğimiz
yönünde çalışmalar yapmamız lazım”
uyarısını yaptı. I SAYFA 5
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KRiTiK ViRAJ!

I SAYFA 5

GAZETEMiZ
20YAŞINDA



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

Çocukların dijital izinin, çevrimiçi ortamda paylaştıkları her şey olduğunu dile getiren uzmanlar, bunun, sosyal med-
ya gönderileri, web siteleri ziyaretleri, çevrimiçi uygulamalar ve oyunlar, hatta çevrimiçi olarak paylaştıkları kişisel 
bilgiler anlamına geldiğini söylüyor. “Çocuklarınızın çevrimiçi hesaplarını kontrol edin” diyen Dr. Öğr. Üyesi Nuri 
Bingöl, “Gizlilik ayarlarını kontrol edin ve çocuğunuzun paylaşılan bilgilerini gözden geçirin” uyarısında bulundu

DR. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl ve 
Öğr. Gör. Murat Demirci, aile-
lerin çocukların dijital ayak izini 

nasıl kontrol edebileceği konusunda 
bilgi verdi. “Çocukların dijital izi, çev-
rimiçi ortamda paylaştıkları her şeydir” 
diyen Nuri Bingöl, bunun, sosyal medya 
gönderileri, web siteleri ziyaretleri, 
çevrimiçi uygulamalar ve oyunlar, hatta 
çevrimiçi olarak paylaştıkları kişisel 
bilgiler anlamına geldiğini kaydetti. Ço-
cukların dijital izlerini kontrol etmenin 
önemli olduğunu, çünkü onları çevrimi-
çi ortamda güvende tutmaya yardımcı 
olabileceğini kaydeden Bingöl, “Çocuk-
lar, çevrimiçi olarak karşılaşabilecekleri 
risklerden haberdar olmayabilirler. Ör-
neğin, kişisel bilgilerini çevrimiçi olarak 
paylaşmak, onları kimlik avı, dolandırı-
cılık veya istismar gibi tehlikelere karşı 
savunmasız hale getirebilir” dedi.

Faaliyetleri takip edin
Çocukların dijital izlerini kontrol etmek 
için yapılacakları sıralayan Dr. Öğr. 
Üyesi Nuri Bingöl, “Onlarla çevrimiçi 
faaliyetleri hakkında konuşun. Çocuk-
larınızla çevrimiçi ne yaptıklarını, hangi 
sitelere gittiklerini, hangi uygulamaları 
kullandıklarını öğrenin. Onlarla çevri-
miçi güvenlik ve mahremiyet hakkında 
konuşun. Çocuklarınızın çevrimiçi 
faaliyetlerini takip edin. Çocuğunuzun 
internet kullanımını takip etmek için 
çeşitli araçlar kullanabilirsiniz. Bu araç-
lar, çocuğunuzun hangi sitelere gittiğini, 
ne kadar zaman geçirdiğini ve hangi 
tür içeriklere eriştiğini takip etmenizi 
sağlar. Çocuklarınızın çevrimiçi hesap-
larını kontrol edin. Çocuğunuzun sosyal 
medya hesaplarını, oyun hesaplarını ve 
diğer çevrimiçi hesaplarını kontrol edin. 
Gizlilik ayarlarını kontrol edin ve çocu-
ğunuzun paylaşılan bilgilerini gözden 
geçirin. Çocuklarınıza dijital güvenlik 
eğitimi verin. Çocuklarınıza çevrimiçi 
güvenlik ve mahremiyet hakkında bilgi 
verin. Onları, kişisel bilgilerini çevrimiçi 
ortamda paylaşmanın tehlikeleri konu-
sunda uyarın” uyarısını yaptı. 

Faktörlere göre değişir!
Çocukların internet kullanımını kontrol 
etmek için kullanılabilecek çeşitli araç-
lar ve yöntemler olduğunu kaydeden 
Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, “Bu araçlar 
ve yöntemler, çocuğun yaşı, ilgi alanları 

ve ebeveynlerin endişeleri gibi faktör-
lere göre değişebilir. Ebeveyn denetimi 
yazılımı, ebeveynlerin çocuklarının 
internet kullanımını takip etmelerini ve 
kısıtlamalarını sağlar. Yönetilen cihaz-
lar, ebeveynlerin çocuklarının cihazları-
nı uzaktan kontrol etmelerini sağlar. Bu 
cihazlar, çocuğunuzun hangi uygulama-
ları kullanabileceğini, ne kadar süreyle 
internette kalabileceğini ve hangi web 
sitelerine erişebileceğini kontrol etme-
nize olanak tanır. Aile internet planı, 
ebeveynlerin çocuklarının internet 
kullanımını izlemelerini ve kısıtlama-
larını sağlayan bir internet planıdır. Bu 
planlar, ebeveynlerin çocuklarının ne 
kadar süreyle internette kalabileceğini 
ve hangi web sitelerine erişebileceğini 
kontrol etmelerine olanak tanır” dedi. 

Mahremiyet nasıl korunur?
Konuya ilişkin değerlendirmelerde 
bulunan Siber Güvenlik Yüksek Li-
sans Anabilim Dalı Öğr. Gör. Murat 
Demirci de dijital izleme ve sınırlama 
yöntemlerinin, çocukların mahremi-
yetini korumak için çeşitli şekillerde 
kullanılabileceğine dikkat çekerek, “Bu 
yöntemler, çocukların çevrimiçi ortam-
da karşılaşabilecekleri riskleri azaltmaya 
yardımcı olabilir ve onları çevrimiçi 
ortamda güvenli kararlar vermeye 
teşvik edebilir” dedi. Dijital izleme ve 
sınırlama yöntemlerinin çocukların 
mahremiyetini korumak için kullanı-
labileceği bazı yollara da işaret eden 
Öğr. Gör. Murat Demirci, “Çocukların 
çevrimiçi faaliyetlerini takip etmek, 
onları istismar veya taciz gibi çevrimiçi 
tehditlerden korumaya yardımcı olabi-
lir. Ebeveynler, çocuklarının çevrimiçi 
faaliyetlerini takip ederek, çocukların 
uygunsuz içeriklere erişip erişmediğini 
veya tehlikeli kişilerle etkileşime girip 
girmediğini belirleyebilirler. Çocukların 
çevrimiçi hesaplarının gizlilik ayarlarını 
kontrol etmek, onların kişisel bilgilerini 
çevrimiçi ortamda paylaşmalarını önle-
meye yardımcı olabilir. Çocuklara çevri-
miçi güvenlik ve mahremiyet hakkında 
bilgi vermek, onları çevrimiçi ortamda 
güvenli kararlar vermeye teşvik etmeye 
yardımcı olabilir. Bu yöntemlerin çocuk-
ların mahremiyetine saygılı bir şekilde 
kullanılması önemlidir. Ebeveynler, ço-
cuklarının çevrimiçi faaliyetlerini takip 
ederken gizliliklerine saygı göstermeli 
ve hesaplarını kontrol ederken onlara 
bilgi vermelidir” diye konuştu.

NEŞE MERT
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HESAPLARINI
KONTROL EDiN!

Stresi azaltan süper besinler

ÖZELLIKLE büyük şehirlerde insanların 
trafikte olduğu saatler içerisinde ruh 
sağlıklarını hasarsız şekilde koruyabil-

melerinin oldukça zor olduğunu ifade eden 
uzmanlar, trafikte aynı ortam ve şartlarda 
bulunan bireylerin yaşadığı stres yoğunluğu-
nun farklı olabildiğini söylüyor. Trafikte sakin 
kalabilmenin bir diğer önemli faktörünün de 
yoldaki diğer sürücülerin davranışlarından 
mümkün olduğunca etkilenmemek olduğu-
nu dile getiren Uzman Klinik Psikolog Ihsan 
Öztekin, “Yolda giderken eğlenceli radyo 
programları, zevkinize göre neşeli şarkılar 
veya klasik müzik olumsuz duygulardan 
uzaklaştırır. Sevdiğiniz şarkılara siz de eşlik 
edebilirsiniz” dedi.

Oldukça zor gözüküyor
Uzman Klinik Psikolog Ihsan Öztekin, “Özel-
likle trafikte olanlar için, trafikte uzun saatler 
geçirmek ve bu saatler sonucunda gergin, 
huzursuz, stresli bir ruh haline bürünmek. Eg-
zoz dumanları, korna sesleri ve trafik magan-
dası olarak günlük dilimize giren yani makas 
atan, tampon tampona araç süren, akmayan 
trafikte selektör yapan, emniyet şeridinden 
gelip önüne geçmeye çalışan, kural tanımaz 
sürücüleri de hesaba katarsak özellikle büyük 
şehirlerde insanların trafikte olduğu saatler 
içerisinde ruh sağlıklarını hasarsız şekilde ko-
ruyabilmeleri oldukça zor gözüküyor” dedi.

Trafikte sakin kal!

DÜNYAGÖZ Ankara’dan 
Göz Hastalıkları Uzmanı 
Op. Dr. Kubilhan Elmas, 

1-7 Mart Yeşilay Haftası dolayı-
sıyla aşırı alkol ve sigara kullanı-
mının göz sağlığına zararlarına 
yönelik açıklamalar yaptı. Op. Dr. 
Elmas, “Sigara kullanımı sebe-
biyle kılcal damarlar tıkanmakta 
bu da gözü besleyen damarların 
işlevini yerine getirememesi anla-
mına gelmektedir. Düzenli sigara 
kullanımı; sarı nokta, yaşa bağlı 
maküla dejenerasyonu (AMD), 
katarakt oluşumu, glokom, 
diyabetik retinopati, üveit ve göz 
kuruluğu gibi ciddi sonuçlar do-
ğurabilecek pek çok rahatsızlığa 
sebep oluyor. Ağır sigara kullanı-
cılarında maküla dejenerasyonu 
ve katarakt oluşma riski, içme-
yenlere göre dört kat yükseliyor. 
Erken müdahale edilmediği tak-
dirde tüm bu rahatsızlıklar, ciddi 
görme kayıplarına yol açabiliyor” 
diye konuştu. Hamilelik döne-
minde sigara içenlerin ise hem 
kendilerini hem de bebeğe zarar 
verdiğini söyleyen Op. Dr. Elmas, 
bu durumun erken doğumun yanı 
sıra bebeklerin gözlerinde şaşılık 
ve hatta körlüğe sebep olabildiği 
konusunda uyarılarda bulundu.

Kayıplara yol açıyor
Bulanık ve dağınık görme gibi 
etkilerinin yanı sıra göz bebek-
lerinin daha ağır tepki vermesi, 
gözlerde seğirme, karşıt renklerin 
algılanmasında oluşan zorluklar ve 
göz kuruluğu oluşturması nedeniy-
le özellikle araç kullananlar için 
alkolün çok büyük risk oluşturdu-
ğunu dile getiren Op. Dr. Elmas, 
sürekli ve yüksek miktarda alkol 
tüketiminin uzun vadede AMD 
ve katarakt oluşumunu hızlandır-
dığının; karaciğere zarar vererek 
vitamin emilimini bozduğunun ve 
görme sinirlerine zarar vererek 
görme kayıplarına yol açtığının 
anlaşıldığını ifade etti.

Davetiye çıkarıyor
Sigaranın gözün arka kısmında 
retinanın merkezinde bulunan ve 
renkli görmeyi sağlayan sarı nok-
taya zarar verdiğini de anlatan 
Op. Dr. Elmas, “Genellikle 50 
yaş üzerinde görülen bu hasta-
lık sigara kullanımıyla daha da 
artıyor. Sigara, göze besin taşıyan 
kılcal damarların tıkanmasına yol 
açıyor. Göze yararlı besinler değil 
sigaranın zararlı etkileri ulaşı-
yor. Böylece sarı noktaya zarar 

veriyor. Görme kaybına sebep 
olan sarı nokta hastalığı yüzeyleri 
tanımakta zorlanma, cisimleri 
seçememe, okuma zorluğu, gece 
görüşünde azalma ve lekeler gör-
me gibi şikayetler oluşturuyor” 
dedi.

Saydamlığını azaltıyor
Uzun süreli alkol ve sigara 
tüketiminin gözlerde katarakt 
oluşumuna yol açtığının altını 
çizen Op. Dr. Elmas, “Sürekli 
sigara dumanına maruz kalan 
pasif içiciler de risk altında. Siga-
ra, göz merceğinin saydamlığını 
sağlayan süperoksit, dismutaz ve 
glutatyonperoksidaz gibi antioksi-
danların etkisini azaltarak lensin 
saydamlığını azaltıyor. Yılda bir 
düzenli göz muayenesini ihmal 
etmemek, görme kalitesinin ömür 
boyun korunmasında etkili. Bes-
lenme kurallarına dikkat ederek 
C, E vitamini ve beta karoteni 
açısından zengin besinler tüket-
mek sebze, meyve yemeye özen 
göstermek gerekiyor. Aktif bir 
yaşam sürdürmek ve tansiyon 
ve kolesterolü kontrol altında 
tutmak bu rahatsızlıkların oluşma 
riskini ciddi ölçüde azaltabilir” 
diye konuştu. DHA

AŞIRISI AŞIRISI 
GÖZE GÖZE 
ZARAR!ZARAR!
Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Kubilhan Elmas, sigara ve alkol tüketiminin sağlığa zararları-
na dikkat çekerek, “Aşırı alkol ve sigara tüketimi göz sağlığını da olumsuz etkiliyor. Katarakt, 
glokom, sarı nokta ve diyabetik retinopati gibi birçok göz hastalığına neden olabilir” dedi

KABAK çekirdeği: içeriğinde 
bulunana magnezyum stres 
anında artan kortizol hormonun 

düşürerek stres durumun azaltır.
Yaban mersini: Tam bir dopamin üre-
ticisidir. Bu sebeple stres azalır ve beyin 
kendini rahatlamış hisseder. Serbest 
radikallerle savaştığı için hastalıklara 
karşı duvar olup vücudumuzu korur.
Somon: İçeriğinde bulunan n-3 yağ 

asitleri beyin gelişimini ve hafızayı 
güçlendirir. Beyin kendini güvende his-
settiğinden stres yapmaz ayrıca yararlı 
yağlardan kolesterol düşürür ve kasları 
güçlendirir. 
Yulaf ezmesi: Lif miktarının çok yük-
sek olması sebebiyle serotonini yüksel-
ten mutluluk hormonu sağlar.
Bitter çikolata: Nörotransmitterlerin 
düzeyini artırarak serotonini artırır. 

Ayrıca lifli yapısı, kalorisinin diğer 
çikolatalara göre düşük olmasından 
kilo vermek isteyenler diyetlerinde 
kullanabilir. 
Yeşil çay: L-Theanine adlı amino asit 
içerir. Bu da dopamin hormonlarının 
üretimine yardımcı olurken; stres ve 
kaygıyı azaltır. Diüreitik olması da diyet 
yapanlarda ödem atarak kilo vermeye 
yardımcı olur. 

Kırmızı biber: Ascorbik acid deposu-
dur. Askorbik acidde kortizol hormo-
nunu azaltarak stres faktörünü azlatır.
Ayrıca antioksidant sebebiyle bağı-
şıklığımızı koruyarak hastalanmamızı 
engeller. 
Yeşil mercimek: Selenyum deposu 
olması sebebiyle ruh halini düzeltir. 
Ayrıca bitkisel protein deposudur ve 
kas hipertorfisinde çok etkilidir. 

Stres gündelik hayatta çok çeşitli koşullar nedeniyle ortaya çıkabilir. Yoğun iş temposu, özellikle metropol yaşamı, trafikte geçen fazla 
zaman gibi durumlar stres seviyesini yükseltebiliyor. Uzman Diyetisyen Şükrü Can Gülşen stresi azaltan besinler konusunda bilgiler verdi
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KAZA, saat 11.30 sıralarında 
Cumhuriyet Mahallesi mev-
kiinde D-100 Karayolu’nda 

meydana geldi. Edinilen bilgiye 
göre, Edirne istikametinde seyir 

halinde olan 59 AIT 523 plakalı 
TIR arıza nedeniyle sağ şeritte dur-
du. Aynı istikamette seyir halinde 
olan 34 SN 8151 plakalı otomobilin 
sürücüsü Hüseyin Ö. (53) arkadan 
TIR’a çarptı. İhbar üzerine sağlık 
ve polis ekipleri sevk edildi. Haya-
tını kaybeden Hüseyin Ö.’nün cena-
zesi Mimar Sinan Devlet Hastanesi 
morguna kaldırıldı. TIR sürücüsü 
ise gözaltına alındı. Kaza nede-
niyle duran trafik kazaya karışan 
araçların yoldan kaldırılmasının 
ardından tekrar normale döndü. 
Olay yerinde bulunan Karayolları 
ekipleri yola dökülen yağ nedeniyle 
kumlama çalışması yaptı.

OLAY, dün 21.30 sıraların-
da Esentepe Mahallesi’nde 
yaşandı. 34 HL 460 plakalı cip 

ile sokak sokak gezen bir grup şüp-
heli, otomatik silahla havaya rastgele 
ateş açmaya başladı. O sırada dev-
riye gezen polis ekipleri şüphelileri 
gördü ve “Dur” ihtarında bulundu. 

Ardından araçlarıyla kaçmaya baş-
layan şüpheliler ile olayı gören polis 
ekipleri arasında bir kovalamaca ya-
şandı. Kovalamaca sırasında da ateş 
etmeye devam eden şüpheliler, araç-
larıyla aynı sokağa tekrar girdikleri 
sırada 34 BCP 489 plakalı otomobile 
ardından kaldırıma çarparak kaza 
yaptı. Şüpheliler, araçlarını ve silahı 
bırakarak olay yerinden yaya ola-
rak uzaklaştı. Olay yerine inceleme 
yapmak üzere çok sayıda polis ekibi 
sevk edildi. Geniş güvenlik önlemi 
alan ekipler şerit çekerek inceleme 
yaptı. Çok sayıda boş kovan bulan 
ekipler, kaçan şüphelileri yakalamak 
için çalışma başlattı. Olayda şans 
eseri atılan kurşunlar kimseye isabet 
etmedi. İncelemelerin ardından araç 
çekici ile emniyete çekildi.

D-100’de feci ölüm!
Büyükçekmece’de arıza nedeniyle sağ şeritte duran TIR’a ar-
kadan çarpan otomobilin sürücüsü hayatını kaybetti. Hayatını 
kaybeden kişinin cenazesi hastane morguna kaldırılırken TIR 
sürücüsü ifadesi alınmak üzere polis merkezine götürüldü

Sultangazi’de cip içerisinden otomatik silahla rastgele 
havaya ateş açan şüpheliler ile polis ekipleri arasında 
kovalamaca yaşandı. Kaçtıkları sırada araçlarıyla kaza 
yapan şüpheliler, cipte silahını bırakıp kayıplara kaçtı

BAYRAMAPAŞA’DA 
bir kişi, trafikte 
kavga ettiği sürücü-

nün iş yerinin önüne gidip 
rastgele ateş açtı. Yaşanan 
tartışma ve ateş etme 
anları güvenlik kamerasına 
yansıdı. Olay, dün öğle sa-
atlerinde Bayrampaşa Orta 
Mahalle’de meydana geldi. 
Edinilen bilgilere göre, kız 
arkadaşıyla motosikletle ilerleyen 
kişi ile bir araç sürücüsü arasında 
yol verme kavgası çıktı. Motosiklet 
sürücüsü tartışma sonrası olay 
yerinden ayrıldı. Bir süre sonra ise 
yaya olarak aynı mahalleye geldi. 
Kavga ettiği kişinin iş yerini tespit 

eden saldırgan rastgele ateş açtı. 
Saldırgan rastgele ateş açtıktan 
sonra olay yerinden koşarak kaçtı. 
İhbar üzerine olay yerine polis 
ekipleri olay yerine sevk edildi. 
Çevredeki güvenlik kameralarını 
inceleyen ekipler şüpheliyi yakala-
mak için çalışma başlattı.

Rastgale ateş etti

Başakşehir’de alacak verecek meselesi yüzünden 
kardeşini tabancayla vurarak öldüren şüpheli 
Ferhat Çubu (32) polis tarafından Silivri’de bir 
markette yakalanarak gözaltına alındı. Şüphelinin 
yakalandığı anlar güvenlik kameralarına yansıdı

KARDEŞ KATILI KARDEŞ KATILI 
yakayı ele verdiyakayı ele verdi

Silahı bırakıp 
topukladılar!

İSTANBUL Emniyet 
Müdürlüğü ekipleri Büyük-
çekmece ve Beylikdüzü’nde 

silah kullanarak sosyal medya 
üzerinden paylaşım yapan kişilere 
yönelik çalışma başlattı. Yapı-
lan çalışmaların ardından kimlik 
bilgileri tespit edilen ve 2’sinin ço-
cuk olduğu anlaşılan şüpheli 3 kişi 
gözaltına alındı. Yapılan çalışma-
larda, kimlik bilgileri tespit edilen 
M.A.A.(15) A.A.(16) ve M.İ ilgili 
“Genel Güvenliğin Kasten Tehli-
keye Sokulması” ve “Silah Ka-
nununa Muhalefet” suçlarından 
yakalama çalışmaları başlatıldı. 
Seyir halindeki otomobil içerisin-
de havaya silah iki el ateş eden 
şahsın A.A.(16) olduğu tespit 
edildi. A.A. görüntüde kullandığı 
kuru sıkı tabanca ile Beylikdü-
zü’nde yakalandı. Sosyal medya 
üzerinden silahlı fotoğraf paylaşı-
mı yapan kişinin ise M.A.A.(15) 
olduğu tespit edildi. Silahların 
ise M.İ.’ye ait olduğu bilgisine 
ulaşıldı. Yakalanan M.A.A., M.İ. 
ve A.A. gözaltına alındı.

Emniyetten titiz çalışma

Karaköy’ün çehresini değiştireceği belirtilen Karaköy Meydan ve Yeraltı 
Otopark Projesi’nde uzun süredir çalışma yapılmıyor. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) tarihi buluntular nedeniyle çalışma yapılamadığını açıkladı

INŞAAT DURDU!INŞAAT DURDU!
İSTANBUL’UN turizm mer-

kezlerinden Karaköy’deki 
katlı otopark için, yeniden inşa 

edileceği gerekçesiyle, yaklaşık 16 
ay önce yıkım kararı alındı. 3 ay 
süren yıkım çalışmalarının ardın-
dan etrafı çevrilen inşaat alanında 
çalışmalar bir türlü başlatılama-
dı. Karaköy Meydan ve Yeraltı 
Otopark Projesi’nin 13 aydır atıl 
vaziyette olması çevre esnafını da 
isyan ettirdi. Proje nedeniyle müş-
teri kaybı yaşadıklarını iddia eden 
esnaf, inşaatın bir an önce başla-
masını talep etti.

Esnaf kepenk kapattı
Karaköy’deki 45 yıllık restoranın 
işletmeciliğini yapan Metin Özkan, 
inşaat alanını çevreleyen tabela-
lar yüzünden sorun yaşadıklarını 
ifade ederek “Yaklaşık 17 ay oldu 
burası başladı. Otopark yıkımı 3 
ay sürdü. Peşinden 14 ayda buraya 
bir çivi bile çakılmadı. Bizi, bura-
da yalnız beni değil, buradaki 150 
esnafı etkiledi. Esnaflardan daya-
nan dayandı, dayanamayan 15-20 
arkadaşımız kepenk kapatıp gitti. 
Biz de şu anda ayakta zor duruyo-
ruz. Burada 11 kişi çalışıyorduk şu 
anda biz burada 3 kişi çalışıyoruz. 
Bütün işlerimizi engelledi. Bizim 

ricamız, bizi mağdur etmemeleri. 
Artık bir an önce buranın bitmesi, 
3 metrelik şuradaki bariyerlerin 
kalkması. Kalkmıyorsa bile bunları 
5-10 metre geriye almaları, yani 
burayı bir aydınlatmalar. Artık bizi 
bir rahatlatmalarını istiyorum. Ger-
çekten de zor durumdayız. Turizm 
merkezi burası, Karaköy’ün göbeği, 
buraya birbirinden kaliteli turistler 
geliyor. Cruise gemileri geliyor ama 
burada biz esnaf olarak, yalnız ben 
değil bütün esnaflar olarak çok zor 
durumda kalıyoruz. Rica ediyorum 
artık bir el atılıp, bu işin buradan 
bir an önce kaldırılmasını istiyoruz. 
Çok sıkıntıdayız” dedi.

Tarihi buluntular çıktı
Konuyla ilgili açıklama yapan İBB, 
projenin, inşaat alanında tarihi 
buluntular çıkması nedeniyle iler-
lemediğini iddia etti. Açıklamada, 
“İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) tarafından başlatılan Kara-
köy Otopark Projesi kapsamında, 
49 yıllık 7 katlı otoparkın yıkımı 
tamamlandı. Çalışmalar kapsamın-
da yürütülen, kontrollü muayene 
kazıları sırasında tarihi buluntula-
ra rastlandı. Çalışmaları yürüten 
ekipler, İstanbul II numaralı Kültür 
Varlıklarını Korum Bölge Kurulu 

Müdürlüğü’ne bilgi verdi. Kazılar 
ilgili kurulun kararı doğrultusunda 
İBB KUDEB (Koruma Uygulama 
ve Denetim Müdürlüğü) ve ilgili 
müze denetimindeki uzmanlarca 
genişletilerek yapılacak. Hazırla-
nacak rapor ve fotoğraflar Koruma 
Kurulu’na iletilecek” denildi.

Seyir alanları bulunacak
İstanbul Büyükşehir Belediye 
(İBB) Meclisi, 2021 yılı Haziran ayı 
oturumlarında oy birliği ile alınan 
kararla, İstanbul’un ilk katlı oto-
parkı olan 49 yıllık Karaköy Katlı 
Otoparkı’nın yıkılıp, yerine meydan 
yapılmasına karar vermişti. Karaköy 
Otopark Projesi tamamlandığında 
Beyoğlu ve Karaköy’ün çehresi 
değişecek. Zemin altı otoparkın 
yansıra, bölge 7 bin metrekarelik 
meydan kazanmış olacak. Kaldırılan 
mevcut otoparkın, aynı araç kapasi-
tesi korunarak, özel tasarım me-
kanizmalarla desteklene bir yeraltı 
otoparkı inşa edilecek. Kaldırılan 
yapı izdüşümünde oluşacak boş 
alan meydan olarak tasarlanacak. 
Meydan içerisinde; kültür-sanat 
etkinliklerinde kullanılacak çok 
amaçlı etkinlik mekanları, oturma 
grupları ve seyir alanları bulunacak. 
 DHA

BAŞAKŞEHİR, Altınte-
pe Mahallesinde 25 Ocak 
2024 tarihinde saat 17.00 

sıralarında Tahir Çubu (29) alacak 
verecek meselesi yüzünden tar-
tıştığı ağabeyi tarafından kurşun 
yağmuruna tutulmuştu. Çevreden 
yetişenler tarafından hastaneye 
kaldırılan Tahir Çubu tüm çabalara 
rağmen hayatını kaybederken, şüp-
heli Ferhat Çubu ise olay yerinden 
kaçmıştı. Olay yerinde yapılan ara-
mada olayda kullanılan 7.65 çaplı 
bir tabanca ele geçirilmişti.

İzi Silivri’de bulundu
Cinayet Büro Amirliği tarafından 
olayla ilgili başlatılan çalışmada po-
lis firar eden şüphelinin izini Siliv-
ri’de buldu. Saklandığı evin sokağı 
tespit edilen şüpheliyi yakalamak 
için pusu kuruldu. Bir süre sonra 
aynı mahallede bulunan markete 
gelen şüpheli Ferhat Çubu polis 
ekipleri tarafından yakalandı. Şüp-
helinin yakalandığı anlar güvenlik 
kamerasına saniye saniye yansıdı. 
Görüntülerde; şüphelinin markete 
girdiği ardından peşinde bekleyen 

polislerin de girdiği anlar yer aldı. 
Raflardan alışveriş yapmak isteyen 
şüphelinin çevresini saran polis 
ekipleri tarafından yakalandığı 
anlar görüntülendi. Asayiş Şube 
Müdürlüğüne getirilen şüpheli 
olayla ilgili sorgulandı. Daha önce-
den 6 suç kaydı olduğu belirlenen 
şüpheli Ferhat Çubu kardeşini 
alacak verecek meselesi yüzünden 
yaşanan tartışmanın ardından vur-
duğunu itiraf etti. Poliste işlemleri 
tamamlanan şüpheli adliyeye sevk 
edildi. DHA

BAHÇELİEVLER Mahalle-
sinde saat 10.00 sıralarında 
park halindeki otomobilin 

içerisinde hareketsiz yatan bir kişiyi 
görenler polise ve sağlık ekiplerine 
ihbarda bulundu. Olay yerine gelen 
polis ekipleri 34 VOM 10 plakalı 
otomobilin kapılarını açamayınca 
itfaiye ekiplerinde yardım istendi. 
Olay yerine gelen itfaiye ekipleri 
otomobilin kapısını camını kırarak 
açabildi. Sağlık ekiplerinin yaptı-
ğı kontrollerde hareketsiz yatan 
kişinin başına bir kurşunun isabet 

etmesi ile öldüğünü belirledi. Polis 
ekipleri ölen kişinin üzerinde Vol-
kan Ayhan’a ait kimlik olduğunu 
tespit etti. Olay yeri inceleme ve 
Bakırköy Cumhuriyet Savcısının 
otomobilde ve Volkan Ayhan’ın ce-
sedi üzerinde incelemelerde bulun-
du. Ayhan’ın kucağındaki silah polis 
ekipleri tarafından muhafaza altına 
alınırken ceset Adli Tıp Kurumu 
morguna götürüldü. Olay yerine ge-
len Volkan Ayhan’ın yakınları sinir 
krizi geçirirken polis ekipleri olay ile 
ilgili soruşturması devam ediyor.

Otomobil içinde ölü bulundu!
Bahçelievler’de bir kişi park halindeki otomobilin içerisinde başında vurulmuş halde bulundu. Polis ekip-
lerinin incelemesinin ardından ceset, Adli Tıp Kurumuna kaldırılırken olay ile ilgili soruşturma başlatıldı
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Ş öyle söyleyebiliriz. Konuşma jeopolitik
açıdan hassas bir zamanda geldi. Pu-
tin’in konuşmasından bahsediyorum.

Cümle alem duydu sanırım. Rusya Devlet
Başkanı Vladimir Putin, Perşembe günü
ulusa hitaben yaptığı yıllık konuşmada Ba-
tı'nın Ukrayna'daki savaşa daha doğrudan
müdahale etmesi halinde nükleer çatışma ih-
timaliyle karşı karşıya kalacağını söyledi.
Putin, Hitler ve Napolyon'un işgallerine
açıkça atıfta bulunarak, "Bir zamanlar ülke-
miz topraklarına birliklerini gönderenlerin
kaderini hatırlıyoruz" dedi. ‘Fakat şimdi po-
tansiyel müdahalecilerin sonuçları çok daha
trajik olacak‘ diye ekledi.

* * * *
Ukrayna açısından hassas bir zamandayız.

Çünkü savaşın üzerinden iki yılı aşkın süre
geçtikten sonra, Rusya‘nın savaş alanında ini-
siyatifi ele aldığı söyleniyor/yazılıyor. ABD
Kongresi'nde askeri yardım durduruldu. Av-
rupa Ukrayna'yı en iyi nasıl destekleyebileceği

konusunda anlaşmazlık içinde. Putin, Uk-
rayna savaşı başladığından bu yana, Avrupa
ve ABD'yi Ukrayna'yı desteklemekten caydır-
mak için defalarca üstü kapalı nükleer tehdit-
lerde bulundu. Geçtiğimiz yıl bu retoriği
azaltmış görünüyordu. Ancak perşembe
günü, bu konuya geri döndü. Gerçi Batı'ya yö-
nelik tehditleri, iki saatten fazla süren konuş-
masının sadece birkaç dakikasıydı.

* * * *
Bu tehdidin Batı’da yarattığı iklimi kestir-

mek kolay değil. 1990 Nobel Barış Ödülü ve-
rilen müteveffa Mihail Gorbaçov’un 5
Haziran 1991’de Oslo’da törende yaptığı ko-
nuşmasının sonlarına doğru ‘ Soğuk Savaş
bitti. Küresel bir nükleer savaş riski fiilen or-
tadan kalktı‘ diyordu. Merak edenler konuş-
mayı internetten bulup okuyabilir. Nükleer
silahlar veya nükleer savaş riski uzunca bir
süre gerçekten gündemden kısmen uzaklaş-
mıştı diyebiliriz sanırım. Ama yaklaşık otuz
yıl sonra Ukrayna Savaşı’yla birlikte yeniden
en önemli gündem maddelerinden biri oldu
mu acaba?

* * * *

Acaba mı diyorum. The New
York Times gazetesinin Moskova büro şefinin
Putin‘in tehdidini nasıl değerlendirmiş. Yazı-
sına baktım. Şöyle diyor; ‘Putin'in amacı, Ba-
tı'nın savaşa daha doğrudan dahil olmasını
önlemek ve Rusya için kabul edilebilir şart-
larda müzakerelere ulaşmak‘. Perşembe
günkü konuşmasında bu müzakerelerin sa-
dece Ukrayna'nın geleceğini değil aynı za-
manda ‘Avrasya'da eşit ve bölünmez güvenliği‘
de kapsamasını istediğinin sinyalini verdi.‘ İl-
ginç bir değerlendirme sanırım.

* * * *
Bu değerlendirmeden yola çıkarak Putin’in

nükleer tehdit ile ABD’nin Batılı müttefikleri-
nin savaşa daha doğrudan müdahil olmala-
rını engellediği belli. Trump’ın NATO ile ilgili
sözleriyle ilgili Avrupa ülkelerindeki endişele-
rin de Putin'in nükleer söylemine yeni bir güç

kazandırdığını söylebiliriz. Putin, Ukray-
na'nın Batılı müttefiklerinin savaşa daha
fazla adım atarsa nükleer çatışma hayaletini
gündeme getirince Avrupa hemen çark etti.
Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un Ukray-
na'ya Batılı asker gönderme planlarını derhal
reddettiler.

* * * *
Peki, Putin, nükleer tehdit ile müzakere-

lere ulaşabilir mi? Bu sanki zor gözüküyor.
Putin savaştan haftalar önce, 2021'in sonla-
rında NATO ile kapsamlı bir güvenlik düzen-
lemesi arayışındaydı. O dönemde Batılı
yetkililer, Rusya'nın önerisini, eski Sovyetler
Birliği genelinde bir Rusya nüfuz alanı oluştu-
racağı gerekçesiyle reddetmişlerdi. Şimdi de
ABD, Ukrayna'daki savaşla ilgili herhangi bir
müzakerenin merkezinde olmayacağını, Uk-
rayna adına müzakere yapmayacağını söylü-
yor. Halbuki bu savaşın Ukrayna üzerinden
Rusya ile ABD arasındaki bir bilek güreşi ol-
duğu biliniyor. Ukrayna’nın çok ötesinde bir
büyük güç kavgası olduğunu herkes söylüyor.
Ukrayna, güç rekabetinin adeta bir ön cep-
hesi gibi.

* * * *
Şu ana kadar da herhangi bir müzakere ya

da ateşkes belirtisi yok. Almanya’nın BM ve
AGIT eski daimi temsilcisi Rüdiger Lüdeking,
önceki gün Süddeutsche Zeitung gazetesine
yazdığı uzun makalesinde özetle, ‘Rusya'nın
kaybetmeyi öğrenmesi gerektiğine inanan po-
litikacılar ve uzmanlar, gerçekleri ve artık si-
yasi açıdan zorunlu olanı gözden kaçırmış
görünüyor. Ukrayna’nın öngörülebilir gele-
cekte, Rusya'nın işgal ettiği toprakların tama-
men yeniden ele geçirilmesi pek mümkün
görünmüyor.‘

* * * *
‘Savaşı sona erdirmek veya güvenli bir

ateşkes sağlamak için diplomatik seçenekler
nihayet araştırılmalı ve ele alınmalıdır.‘ diyen
deneyimli diplomat, Dahası, Ukrayna'nın ba-
şarısına yönelik zayıf umutlar göz önüne alın-
dığında, yıpratma savaşının sonucu olarak on
binlerce kişinin daha hayatını kaybetmesi ah-
laki açıdan kabul edilemez olmalıdır. Duygu-
sal öfke ve kavgacı kahramanlıkların hiçbir
faydası yok‘ diyor. Bakalım gelecek günler,
haftalar bize ne gösterecek.

Nükleer tehdit

Zeytinburnu Belediye
Başkanı Ömer Arısoy,
gazetecilerin sorularını
yanıtladı. Seçimlerden
beklentileri sorulan
Arısoy, “Hiçbir ayrım
gözetmeden 7’den 70’e
herkesin derdine
yetişmeye, sevincine ve
kederine ortak olmaya
çalıştım. İyi bir dönem
geçirdiğimizi
düşünüyorum.
Söz verdiklerimizin
tamamını yerine getirdik.
Dolayısı ile iyi bir netice
bekliyorum. Ama o iyi bir
netice nasıl tecelli edecek
bilmiyorum” dedi

B elediye Başkanı Ömer Arı-
soy, belirli aralıklarla sosyal
medya hesapları Youtube,

Facebook, Twitter (X) ve Instagram
üzerinden canlı yayınlanan sosyal
medya canlı yayınında bölge gaze-
tecilerinin sorularını yanıtladı.
Moderatörlüğünü Selahaddin
Kocaaslan’ın yaptığı canlı yayının
konukları ise Damga Gazetesi’nden Selvi
Sarıtaç, İstanbul Times’tan Hüseyin Çe-
tiner, Zeytinburnu Haber’den Taylan De-
mirelli ve Aktüel Gazetesi’nden Osman
İslam oldu. Yaklaşık 1 buçuk saat süren
canlı yayın programında gazeteciler, yak-
laşan seçimlerin ışığında 2019’dan bu-
güne Zeytinburnu’nda yaşanan
gelişmeler hakkında Arısoy’u soru yağ-
muruna tuttu. 

Omuz omuza yürüdük

Seçimden seçime değil, göreve geldiği
günden bu yana ilçe halkıyla iç içe oldu-

ğunu belirten Arısoy, “Zeytinburnu-
muzu seviyorum. Yaptığımız işi, halkla
iç içe olmayı, ilçemize yeni güzellikler
ve özellikler eklemeyi seviyorum. Din-

lenmem de iş değiştirerek oluyor. Be-
lediyede teknik anlamda bir süre
odada çalışıp kendimizi sokağa attı-
ğımızda o bir istirahat oluyor. Bir
insan yaptığı işi severse, onun için

her yer güllük gülistanlık olur” dedi. 31
Mart seçimlerinden beklentileri sorulan
Arısoy, “Hemşehrilerimiz bizim program-
larımızın bazılarını görüyor ama siz hep-
sine şahitsiniz. Hiçbir ayrım gözetmeden
7’den 70’e herkesin derdine yetişmeye, se-
vincine ve kederine ortak olmaya çalıştım.
İyi bir dönem geçirdiğimizi düşünüyo-
rum. Söz verdiklerimizin tamamını yerine
getirdik. Bunu Zeytinburnu ailesi olarak
hep birlikte yaptık. Yan Yana omuz
omuza yürüdük. Dolayısı ile iyi bir netice
bekliyorum. Ama o iyi bir netice nasıl te-
celli edecek bilmiyorum” dedi. 

Destek istiyorum

“Bu seçimde de sanki 5 yıldır hiç sokağa
çıkmamış gibi, aynı sokakları yeniden ve
bir kez daha geziyor, hemşehrilerimden
destek istiyorum” diyen Arısoy, “Çok
güzel bir ilgi olduğunu görüyorum.
Benim gördüklerimin teveccühü beni çok
mutlu ediyor. Bütün siyasi görüş ve dü-
şüncelerden benzer ilgiyi görüyorum ve
ben hemşehrilerimin samimi ve içten ol-
duklarını düşünüyorum. İyi bir sonuç çı-
kacağına inanıyor, bunun için de
çalışıyorum. Zeytinburnu’nun tüm fertle-
rini bu coşuya, bu heyecana, hizmet aş-
kına davet ediyor, bütün görüş ve
düşüncelerden bağımsız olarak hemşeh-
rilerimden bunu talep ediyorum. Murat
Kurum başkanımızı da unutmazlarsa çok
sevinirim. Bugüne kadar ki hüsnü kabul-
leri için çok teşekkür ediyorum. Biz Zey-
tinburnu’nu seviyor, sevgilerin de karşılıklı
olduğunu biliyoruz” ifadelerini kullandı. 

Projelerini 
TANITTI
AK Parti Beyoğlu İlçe Başkanlığı
tarafından proje tanıtım ve belediye
meclis üyesi adayları tanıtım toplantısı
düzenlendi. Toplantıda konuşan Beyoğlu
Belediye Başkanı Ali Haydar Yıldız,
"Türkiye yüzyılına yakışır bir hizmet
anlayışıyla hizmet ediyoruz" dedi

Milli AK Parti Beyoğlu Belediye
Başkanı ve Başkan Adayı Ali Haydar
Yıldız, AK Parti Beyoğlu İlçe Başkan-

lığı tarafından düzenlenen proje tanıtım ve bele-
diye meclis üyesi adayları tanıtım toplantısına
katıldı. Toplantıya Eski İçişleri Bakanı Ak Parti
İstanbul Milletvekili Süleyman Soylu, Ak Parti
Beyoğlu İlçe Başkanı Av. Abdullah Enes Özkan,
MHP Beyoğlu İlçe Başkanı Halil Orhantepe,
Büyükbirlik Partisi Beyoğlu İlçe Başkanı Hakkı
Yeşilay, parti temsilcileri ve çok sayıda vatandaş
katıldı. Programda konuşan Soylu, "Şimdi üzeri-
mizde bir sorumluluk var. Sorumluluk şu; bu
programı dinleyeceğiz. Bir yaptıklarımızı anlata-
cağız, bir yapacaklarımızı anlatacağız. Bir genel
seçime gitmiyoruz. Bir yerel seçime gidiyoruz,
bir belediye seçimine gidiyoruz. Allah'ın izniyle
ve inayetiyle 31 Mart'ta Beyoğlu'na Haydar Ali
başkanla beraber bayrağı dikeceğiz” dedi.

Birlikte hazırlayacağız

“Türkiye yüzyılı saygıdeğer Cumhurbaşkanımı-
zın 85 milyona emanet ettiği bir sorumluluk. Be-
yoğlu'nda da Türkiye yüzyılına yakışır bir hizmet
anlayışıyla hizmet ediyoruz” diyen 
Ali Haydar Yıldız, "Sayın Devlet Bahçeli'nin
Türkiye yüzyılına Türk asrı diye, Türk devletleri
teşkilatıyla beraber ifade edilen Türk yüzyılı, ina-
nıyorum ki hep birlikte inşa edeceğimiz bir yüz-
yıl olacak. Kaan'ın gökyüzünde olduğu bir
Türkiye'de biz de Beyoğlu'nda, Beyoğlu'nun bu
tarihi kimliğini koruyarak, onu hep genç tutarak
hep birlikte Türkiye yüzyılında hep birlikte hazır-
layacağız" ifadelerini kullandı. Yıldız, "Önceliği-
miz çocuklar ve gençlerdir. Çocuklar için,
gençler için okullar yaptık. Kütüphaneler yaptık.
Her semte bir kütüphane hayalimiz vardı. Ham-
dolsun gerçekleşti. Önümüzdeki dönemde yine
kütüphaneler yapmaya devam edeceğiz. Yine
ücretsiz spor sahalarını gençlerimize sunduk ve
bugün Beyoğlu'nun bütün farklı noktalarında
gençlerimiz ücretsiz bir şekilde top sahaların-
dan, spor sahalarından istifade ediyorlar. Bilim
merkezleri, kültür merkezleri, sanat merkezleri,
teknoloji merkezleriyle Beyoğlu'na apayrı bir
zenginlik kattığımıza inanıyorum. Bir taraftan
üniversitelerimizin Beyoğlu'nda giderek artması
ve Beyoğlu'nun kültür, tarih, sanat ve bundan
sonra da bir akademi şehri ve bir turizm şehri ol-
duğu gerçeğinden hareketle adımlarımızı bu isti-
kamete attık" dedi.  DHA

Halit Çelİkbudak
damgaweb@gmail.com

hcelikbudak@gmail.com

Zeytinburnu Elazığ Kömürhan Dayanışma Derneği’ne
misafir olan Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arı-
soy, önümüzdeki dönem yatırımları arasında öncelikli
olan ve Sağlık Bakanlığı’nın desteğiyle ilçe sınırları
içerisine inşa edilecek 400 yataklı hastanenin inşa
çalışmalarına 1-2 ay içerisinde başlayacaklarını söy-
ledi. Özellikle ilçedeki sağlık gereksinimi ile ilgili ihti-

yaçlara değinen Arısoy, hemen
ilçenin yanı başındaki Sa-

matya Devlet Hastanesi’nin
yüzde 25’lik kısmını Zey-
tinburnu’ndan giden
hastaların oluşturduğu
bilgisini vererek, “Zey-
tinburnu’muz için bir

hastane zorunluluğu
vardı. Sağlık Bakanlı-

ğı’mızın desteğiyle Zeytin-
burnu’muza 400 yataklı, şehir

hastanesi standardında bir devlet hastanesi kazandı-
racağız. Dönemin başından beri bu projeyi çalışıyo-
ruz. Fakat hastane için tahsis ettiğimiz arsamızın sur
bandında olması nedeniyle imar konusundaki çalış-
malarımız biraz uzun sürdü. Önümüzdeki 2 ay içeri-
sinde hastanemizin inşa çalışmalarına başlıyoruz.
İnşallah açıldığını da görmek hepimize nasip olur”
açıklamasında bulundu. 

SELVİ 
Sarıtaç

HABER

BEKLıYORUM 2 AY İÇERİSİNDE
TEMELİATILACAK
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Minibüslerde de geçerli olacak
İBB, minibüslerde İstanbul Kart ile ödeme dönemini başlattı. Uygulama ilk etapta pilot bölge olarak seçilen Arnavutköy
ilçesinde hayata geçti. Proje sayesinde minibüs yolcuları da aktarma ve indirim avantajlarından yararlanabilecek

Her gün milyonlarca
İstanbulluya toplu ula-
şım hizmeti sunan İs-

tanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB), toplu taşımada tam enteg-
rasyonu sağlayan ‘Ücret Entegras-
yon Projesi’ni hayata geçirdi. Pilot
uygulaması Arnavutköy ilçesinde
başlayan proje ile minibüslerde de
İstanbul Kart ile ödeme yapılabile-
cek.  İlk etapta, minibüsten otobüs
statüsüne geçen 9 araçta başlayan
uygulama, kısa sürede İstanbul ge-
neline yayılacak. Proje sayesinde,
İstanbul’un toplu ulaşımı, ücret en-
tegrasyonuyla tam entegre hale ge-
lecek.   Böylece minibüs yolcuları
da aktarma, ücretsiz ve indirim
avantajlarından yararlanabilecek. 

İBB sübvanse edecek 

İBB Arnavutköy Kültür Merke-
zinde yapılan “Ücret Entegrasyon
Projesi” tanıtım toplantısında ko-

nuşma yapan İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Gürkan Akgün, İstan-
bul’un en önemli meselesinin ula-
şım olduğunu ifade ederek şunları
söyledi: “Minibüslerde ücret enteg-
rasyonunun sağlayan bu proje ile
İstanbul ulaşımı için önemli bir dö-
nüşümü başlatıyoruz. Kurduğu-
muz altyapı sistemini İstanbul’un
genelinde kurgulayacağız. İBB ola-
rak hem İstanbul halkına konforlu
entegre bir ulaşım hizmeti vermek
hem de ulaşım esnafının sorunla-
rını çözmek için çalışıyoruz. Artık
minibüsler de raylı sistemle, deniz
yoluyla, otobüsle tam entegre ola-
cak. Böylece toplu ulaşımda geçerli
olan indirimli ve aktarmalı bilet
avantajları minibüslerde de geçerli
olacak. Aktarmalı, ücretsiz, indi-
rimli ödemeler İBB tarafından süb-
vanse edilecek. Arnavutköy başta
olmak üzere tüm İstanbul için ha-
yırlı olsun.”  HABER MERKEZİ



C HP Bakırköy Belediye Başkan Adayı
Dr. Ayşegül Ovalıoğlu, bölgede
yayın yapan yerel basın mensupla-

rıyla bir araya geldi. Kentle ilgili karar alınma
sürecine herkesi dahil edeceğini ve kentin
kaynaklarından kentlilerin yararlanacağını
ifade eden Ovalıoğlu, gerek akademik ge-
rekse sosyal hayatın siyasi kararlarla şekil-
lendiğini söyleyerek siyasette yer almaya
karar verdiğini, ailesinin, çevresinin ve hasta-
larının da teşviki ile yaşadığı ilçeye aday
adayı olduğunu belirtti. Cumhuriyet’in de-
ğerlerine sahip çıkan, Atatürkçü ve 71 yıldır
siyasetin içinde olan bir ailede büyüdüğünü
söyleyen Ovalıoğlu, babasının uzun yıllar İs-
tanbul'un pek çok ilçesinde görev aldığını,
başkan yardımcılığı ve meclis üyeliğinin yanı
sıra 2004 yılında da Bağcılar belediye baş-
kanlığına aday olduğunu belirtti.

Kendisini tanıttı

Mesleki kariyerinden de bahseden Dr. Ayşe-
gül Ovalıoğlu, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi İn-
gilizce mezunu olduğunu, 7 yaşında ikiz kız
çucuğu annesi oılduğunu belirterek, 22 yıl
boyunca Bakırköy Mazhar Osman Eğitim
ve Öğretim Hastanesi’nde görev yaptığını
söyledi. Asistanlık döneminden başlayarak,
uzmanlık döneminde Harvard, Florida ve
Zürih Üniversitelerinin de aralarında olduğu
pek çok Avrupa ülkesinde akademik çalış-
malar yaptığını belirten Ovalıoğlu, projele-
riyle Tübitak ve mesleki derneği tarafından
da ödüllendirildiğini belirtti.

Ülkem için döndüm

Harvard’dan teklif almasına rağmen, ülke-
sine sahip çıkmak için geri döndüğünü ifade

eden Dr. Ayşegül Ovalıoğlu, “Meslek haya-
tım boyunca yaklaşık 150 bin civarında has-
taya hizmet ettim. Beni siyasete katılma
noktasında teşvik eden konulardan biri de
bu aslında. İnsanlara dokunmanın, hayatla-
rını iyileştirip güzelleştirmenin ve onları
mutlu etmenin yollarından biri ‘Hekim’ ol-
maksa, diğeri de siyaset. Toplum yararına ve
hizmetine karar verme noktasında önemli
bir yerde olduğunu düşündüğüm için de si-
yasete hayatım boyunca oy verdiğim ve des-
teklediğim Cumhuriyet Halk Partisi’nden
başladım. Yerel siyaset, ortak yaşam çevre-
mizi ve sosyal gereksinimlerimizi ilgilendi-
ren, bireysel, toplumsal, kültürel ve
ekonomik bütün kararlar ve  uygulamaları
kapsayan bir alan. Yerel siyasetin en temel
amacı da, kentimizdeki yaşamın kalitesini
yükseltmek ve bunu yaparken tüm komşula-

rımızın gereksinimlerini dikkate almaktır”
dedi. Laik demokratik ve katılımcı bir beledi-
yecilik anlayışı ile hizmete aday olduğunu
belirterek konuşmasını sürdüren Ayşegül
Ovalıoğlu, yeşil, temiz, bakımlı, güvenli ve
ulaşılabilir bir kent yaşamının herkesin hakkı
olduğu düşüncesi ile elini taşın altına koy-
maya karar verdiğini söyledi.

Amacımız üretmek

Faaliyet raporlarını da sene bitmeden dene-
time açacaklarını, neleri yaptıklarını ve neleri
neden yapmadıklarını da katılımcı bir beledi-
yecilik anlayışı ile ortaya koyacaklarını söyle-
yen Ayşegül Ovalıoğlu, “Lütfen
eleştirilerinizle, fikirlerinizle yanımızda olun.
Çünkü bu işler el birliği ile olacak şeyler”
dedi.  Kurumlararası iletişimde de öncü bir
belediye olacaklarını, görev ve sorumluluk-

ları dahilinde olmasa bile geri durmayacak-
larını da belirten Ovalıoğlu, “Amacımız üret-
mek ve ürün almak. Senin benim işim diye
bir şey yok. Bakırköylüyü ilgilendiren her şey
bizim işimiz” diyerek  hizmete yönelik tüm
çalışmalarda var olacaklarını ifade etti.  Eşi-
nin Ak Parti’den Milletvekili adayı adayı ol-
masıyla ilgili gelen sorular üzerine
Ovalıoğlu, “Eşim 2015 yılında Kastamo-
nu’dan milletvekilliğine aday adayı oldu. O
da her zaman devlet memuru olarak görev
yaptı. Hiçbir zaman üyesi olarak aktif bir ça-
lışmanın içinde yer almadı. Her ikimizde
kamu çalışanı olduğumuz için bugüne kadar
herkese eşit mesafede eşit hizmet ettik. Şu
anda da başkan adayı olan benim. CHP'li
bir ailede büyümüş, geçmişinden bugüne
Cumhuriyet değerlerine sahip çıkan biri ola-
rak aday Ayşegül Ovalıoğlu” dedi. 
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CHP Bakırköy Belediye Başkan Adayı Ayşegül Ovalıoğlu, basın
toplantısı gerçekleştirdi. “Her şeyin farkındayım, her şeyi duydum,

gördüm, öğrendim, arka planlarına baktım. İyi bir ekip çalışmasıyla
tüm süreci Bakırköylülerin lehine çevirecek şekilde çalışacağız” diyen

Ovalıoğlu, “Lütfen yapıcı eleştirileriniz ve fikirlerinizle 
yanımızda olun. Çünkü bu işler el birliği ile 

olacak şeyler” ifadelerini kullandı

İ stanbul Planlama Ajansı'nı (İPA) "Rezerve ve
riskli alanlar" ile ilgili raporu dikkat çekti. Ra-
pora göre, son 11 yılda İstanbul'da bulunan ve

2000'den önce yapılmış 800 bin binanın sadece 84
bini dönüştürüldü. Raporda, "Büyükçekmece, Güngö-
ren, Kartal, Küçükçekmece, Pendik, Tuzla ve Zeytin-
burnu’nda ilan edilenin beş katı dönüşüme ihtiyaç
vardır" dendi.

İstanbul Planlama Ajansı (İPA) kentin rezerve ve
riskli alanlar ile ilgili raporunu yayımladı.  İPA’nın
“Kent Gündemi Serisi”nin son raporunda kasım
ayında yapılan değişikliklerin ardından yeniden gün-
deme gelen rezerv alan ve riskli alan kavramları ile bu
kavramların İstanbul’daki yansımaları incelendi. Bu
raporda acilen dönüşüme sokulması gereken riskli ya-
pılara sahip 7 ilçe de açıklandı.

Raporda şu bilgilere yer verildi: "'2012 tarihli ve
6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürül-
mesi Hakkında Kanun, kentsel dönüşümde önemli bir
araç olarak kullanılmaktadır. Bu kapsamda yapılan
çalışmalar kanundaki ‘riskli alan’, ‘rezerv alan’ ve ön-
celikli dönüşüm alanlarına yönelik tartışmaları bera-
berinde getirmektedir. Son olarak 6306 sayılı kanuna
yönelik 9 Kasım 2023 tarihinde Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren değişikliklerin ardından bu
tartışmalar yeniden gündemde yer bulmuştur. Kentsel
Dönüşümde Rezerv Alan ve Riskli Alan Kavramlarına
Dair Değerlendirme' raporu bu kavramlara ışık tutar-
ken İstanbul’daki uygulamaları da incelemektedir.”

Raporda öne çıkan maddeler şöyle sıralandı:
- İstanbul’da 6306 sayılı yasanın yürürlüğe girdiği

tarihten bu yana 70 adet riskli alan, 152 adet rezerv
yapı alanı ve yaklaşık 84 bin riskli yapı ilan edilmiştir.

- İlan edilen riskli alanların çoğunlukla kamu mül-
kiyetinde bulunan, genellikle tek veya iki katlı düzen-
siz yapıların bulunduğu ya da rantı yüksek alanlardan
oluştuğu belirtilmektedir.

Yedi ilçe
- Son 11 yılda İstanbul’da bulunan ve 2000 yılı 

öncesi yapılmış 800 bin binanın yalnızca 84 bini dö-
nüşmüştür.

- Öncelikli ele alınması gereken Büyükçekmece,
Güngören, Kartal, Küçükçekmece, Pendik, Tuzla ve
Zeytinburnu’nda ilan edilenin beş katı dönüşüme ihti-
yaç vardır. Sadece Tuzla ilçesinde Bakanlığın ilan etti-
ğinin 38 katı büyüklükte bir alanda kentsel dönüşüm
ihtiyacı mevcuttur.

- Rezerv alan konusuyla ilgili öne çıkan en önemli
ve en tehlikeli alanların başında Kanal İstanbul güzer-
gahı gelmektedir. Kanal İstanbul güzergahındaki re-
zerv alanlarda merkezi yönetim tarafından yapılan
açıklamalara göre 500 bin, İPA’nın analizine göre 2
milyon yeni nüfus artışı öngörülmektedir.

- Önceki uygulamalara bakarak yeni düzenleme in-
celendiğinde; gelir adaletsizliği, mülksüzles¸me ve ba-
rınma hakkına dair sorunların derinleşeceği, afete
dayanıklı kentlerden ziyade finansal kaynak oluştur-
maya yönelik adımlar atılacağı değerlendirilmektedir. 

Acil dönüşüm
gerektiren 7 ilçe

HER SEYIN 
FARKINDAYIM!

Eğitim, kültür, sanat, kentsel dönüşüm,
sokak hayvanları, huzurevi, aşevi, tıp
merkezi, evde sağlık gibi pek çok konuda
yapmayı planladığı projelerinden de bah-
seden Ovalıoğlu, yakın tarihte yapacağı
lansman programıyla başlıklar halinde
söylediği projelerini kamuoyu ile paylaşa-
cağını söyledi. Bir doktorun belediyecilikle
ilgili bilgi ve becerisiyle alakalı eleştirilere
de açık olduğunu söyleyen Ovalıoğlu, ekip
çalışmasının önemini vurgulayarak, “Na-
sılki bir masa etrafında toplanıp fikir alış-

verişi yapabiliyorsak, hep birlikte 
ortak akılla sorunlarımıza hızlıca çözüm
üretebiliriz. İletişim ve sevgi dilini kaybet-
mediğimiz sürece de bunu başarabilece-
ğimize inanıyorum” dedi. Bakırköy
Belediye Başkan aday adayı olan Ali Rıza
Akyüz’le çalışmayı kendisinin istediğini ve
teklif ettiğini, olumlu dönüşünden dolayı
da büyük bir memnuniyet duyduğunu
ifade eden Ovalıoğlu, örnek bir belediye-
cilik sergileyeceklerinden kimsenin şüphe
etmemesini istedi. 

AKYÜZ'E TEKLİFTE BULUNDUM

Marmara uyarısı!
Maramara Denizi'nde oksijen oranının düştüğünü belirten İstanbul Üniversitesi Deniz
Bilimleri ve İşletmeciliği Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Cem Gazioğlu, "Tedbir alınmazsa
ileriki yıllarda oksijen azlığı neticesinde canlı kayıpları da oluşabilir" uyarısını yaptı

Marmara Denizi'nde küresel
ısınmanın etkisiyle deniz su-
yunun sıcaklığı artarken, oksi-

jen seviyesi değerleri düşüyor. Deniz
suyundaki ısı artışı ve oksijen seviyesi-
nin düşmesine kirlilik problemi de ekle-
nince denizlerdeki canlı yaşamları
tehlikeye giriyor. İstanbul Üniversitesi
Deniz Bilimleri ve İşletmeciliği Enstitüsü
Müdürü Prof. Dr. Cem Gazioğlu, "Mar-
mara Denizi'nde son yıllarda bir sıcaklık
artışından bahsediliyor. Tüm denizlerde
olan sıcaklık artışının bir neticesi olarak
Marmara Denizi'nde de belli bir ısınma-
dan bahsetmemiz mümkün. Ağırlıklı ola-
rak ısınma kaynağı olarak
bahsedeceğimiz kaynaklar Karadeniz ve
Akdeniz sularındaki ısınmadır. Karade-
niz'de ortalama 1-1.5 derece, Akdeniz'de
1.5-2 derece olan genel bir ortalamadan
bahsediyoruz. Temel olarak su alışveri-
şini bu iki denizden yapan Marmara De-
nizi'nde de bu artışlar bir ısınma
doğuruyor. Bizim yaptığımız araştırma
ve analizlere göre bu sıcaklık artışı orta-
lama 1 derece civarında. Marmara De-
nizi çift tabakalı bir su. Üstte görünen

suyumuz az tuzlu bir su. Bu su Marmara
Denizi'nin yaklaşık yüzde altısını oluştu-
ruyor. Aşağı tabakada da yüzde 94-95'ini
oluşturan Akdeniz kaynaklı suyumuz var.
Çanakkale Boğazı'ndan alt tabakadan
gelen bu Akdeniz kaynaklı su yaklaşık
olarak 6 veya 8 sene sonra Karadeniz'e
geçiyor. Bunun neticesi olarak da alt ta-
bakada bir oksijen sıkıntısı var” dedi. 

İyileşmeler bekliyoruz

“Özellikle derin çukurlarda yaşam sevi-
yesinin çok altında olan oksijen seviye-
leri ölçüyoruz, ölçtük” diyen Gazioğlu,
“Bunlardaki değişimler onlu yıllarla
ifade edilebilir. Son on yıl içerisinde
veya son 20 yıl içerisinde kademeli şe-
kilde Marmara Denizi'nde genel olarak
bir oksijen azlığından bahsedebiliriz.
Ama yaşamı etkileyen en önemli oksijen
sıkıntısı üst tabaka suda olan sıkıntılar-
dır. Kimyasal süreçler içerisinde
de yukarıdaki suyun az oksi-
jenle gelmesi, suyun kendi
içerisinde yaşadığı kim-
yasal süreçler, ortam-
daki oksijen gerek

canlılar gerekse kimyasal süreçler so-
nucunda tükenme gösteriyor. Ama şu
anda kritik seviyelere ulaştığımızı söyle-
mek mümkün değil. Bu yıllar içerisinde
alacağımız tedbirler ile ileriki yılları kur-
tarabiliriz. Marmara Denizi'nde genel
olarak bir kirlilik problemimiz de var.
Geçmiş yıllardaki müsilaja bağlı olarak
farkındalığı artan bir konu bu. Bu müsilaj
probleminden sonra alınan 'Marmara
Denizi Eylem Planı' çerçevesindeki ka-
rarları biz yeterince uygulayabilecek
olursak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde,
20 yıl içerisinde daha iyi iyileşmeler
bekliyoruz" ifadelerini kullandı. 

Tedbir alınması şart

Denizlerdeki canlı türünün devamlılığı
için gerekli tedbirlerin uygulanması ge-
rektiğinin altını çizen Gazioğlu, "Mar-
mara Denizi ağırlıklı olarak yarı kapalı

bir havza olduğu için buraya
gelen her suyun arıtılarak

sisteme dahil olması
gerekiyor. Bu çok
önemli. Arıtma tesis-
lerinin tam kapasite

ile çalışması lazım. Ulaşan akarsuların
mümkün mertebe kontrollü bir şekilde
Marmara Denizi'ne ulaşması lazım. Bun-
ları aslında 'Marmaray Denizi Eylem
Planı'nda alınan kararlar çerçevesinde
değerlendirebilirsek, kararların uygula-
nabildiğini takip edersek orta vadede
Marmara Denizi'nde en azından kötüleş-
menin olmadığını, nispi iyileşmeler ol-
duğunu göreceğiz. Türkiye ve Marmara
Denizi'ndeki en büyük problemlerden
biri, balıkçılığın aşırı faaliyet göstermesi.
Bu aşırı avcılık, balıkçılık stoklarımızın
üzerinde ciddi baskı yaratıyor. Marmara
denizi bir ekolojik koridor. Bu bölgenin
balıkçılık anlamında ciddi bir koridor ol-
ması balıkçılık açısından ciddi bir potan-
siyeli olduğunu gösteriyor. Balığın planlı
bir şekilde avlanması gerekiyor. Bunun
için de Marmara Denizi'nde bazı bölüm-
lerin avcılığa kapatılması gerekiyor.
Marmara Denizi'nde özellikle alt tabaka-
larda belli noktalarda biz bu alt değerleri
görüyoruz. Son onlu yıllara baktığımızda
da genel olarak Marmara Denizi'nde ok-
sijen düşüklüğünden bahsedebiliriz.
Tedbirler eğer alınmayacak olursa ileriki
yıllarda oksijen azlığı neticesinde canlı
kayıpları da oluşabilir. O yüzden bizim
yapmamız gereken kötü gidişi durdur-
duktan sonra oksijeni nasıl arttırabilece-
ğimiz yönünde çalışmalar yapmamız
lazım" şeklinde konuştu. DHA

Canla başla çalışıyoruz

İçişleri Bakanı 
Ali Yerlikaya, 
Eyüpsultan’da düzenlenen
‘Manzaram Eyüpsultan
Seyir Terası’ açılış törenine
katıldı. Törende konuşan
Yerlikaya, “İçişleri
Bakanınız olarak
9 aydan beri gece gündüz
demeden polisimiz,
jandarmamız, sahil
güvenliğimiz, yani sizin
huzurunuz, güvenliğiniz
için canla başla
çalışıyoruz” dedi.

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya
Eyüpsultan’da düzenlenen 'Man-
zaram Eyüpsultan Seyir Terası’

açılış törenine katıldı. Törende Yerlikaya’ya
İstanbul Valisi Davut Gül, Eyüpsultan Kay-
makamı İhsan Kara, Eyüpsultan Belediye
Başkanı Deniz Köken de eşlik etti. Açılış töre-
ninde konuşan Yerlikaya, “İçişleri Bakanınız
olarak 9 aydan beri gece gündüz demeden
polisimiz, jandarmamız, sahil güvenliğimiz
yani sizin huzurunuz, güvenliğiniz için canla
başla çalışıyoruz. Allah‘ın izniyle de çalış-
maya devam edeceğiz. İlk gün mesaiye başla-
dığımız zaman hukuktan, insan haklarında,
aziz milletimizin rızasından, gönlünden ayrıl-
mayacağız, hep onu gözeteceğiz dedik. Al-
lah'ın ipine sımsıkı sarıldık. Terör örgütlerinin
her türlüsünden, organize suç örgütlerinin
irisi, ufağı dinlemeden, suç işlemekte kibirle-
nen kim varsa onlara aziz milletimizin des-
teği, duası ve millet iradesinden başka bir güç
tanımamanın ne demek olduğunu onlara
gösterdik, gösteriyoruz. Allah’ın izniyle de
göstermeye devam edeceğiz. Biz şafakta da,
günün her vaktinde suç işlenmesini önlemek
eğer önleyemediysek en kısa zamanda onları
yakalayıp adalete teslim etmek için çalışıyo-
ruz. Bu inançla bize emanet edilen bu görevi
kahraman polisimiz, jandarmamız, sahil gü-

venliğimiz ile beraber her geçen gün bir ön-
ceki günden daha azimli, daha kararlı, daha
heyecanlı gayret gösteriyoruz” diye konuştu.

Kayıtlara girecek

Seyir terasının İstanbul turizmine katkı sağla-
yacağını dile getiren Yerlikaya, “Göreceksiniz
bu tepe, tüm turizmle ilgili rehberlerin, kıla-
vuzların gözde mekanı olarak kayıtlara gire-
cek. Burası iğne atsanız yere düşmeyecek
hale gelecek. Çünkü buradan manzaraya
baktığımız zaman hamdolsun diyoruz.
Böyle güzel ve aziz İstanbul’umuzu, böyle
güzel bir terastan seyretmek, içimize nefes
etmek bize ve buraya gelen tüm misafirleri-
mize çok büyük bir onur ve çok büyük bir
teşekkür halinde geri dönecektir” ifadelerini
kullandı. Açılış töreninin ardından Rami es-
nafını ziyaret eden Yerlikaya, esnafla sohbet
etti. Esnaf ziyaretinin ardından Rami Park
Sosyal Tesisleri’nde İstanbul Valisi Davut
Gül ,İl jandarma Komutanı Tümgeneral
Yusuf Kenan topçu, İl Emniyet müdürü
Zafer Aktaş, Sahil Güvenlik ve Marmara
Bölge Boğazlar Komutanı Tuğamiral Tay-
fun Paşaoğlu, Eyüpsultan Kaymakamı
İhsan Kara ile bir araya gelen Bakan Yerli-
kaya sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin
de yer aldığı toplantıya katıldı.  DHA



A ntalya Diplomasi Forumu'nda dü-
zenlenen "Gıda Güvenliği: Büyü-
yen Bir Sınama" başlıklı panelde,

gıda güvenliğinin sağlanabilmesi çerçeve-
sinde bölgesel ve küresel çatışmalar ile
iklim krizine vurgu yapıldı. Moldova Baş-
bakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Pop-
şoi, Rusya-Ukrayna Savaşı'nın ikinci yılının
dolduğunu hatırlatarak ülkesinde 2014'ten
bu yana çok sayıda göçmenin bulundu-
ğunu ve uluslararası toplumun desteğiyle
onlara ev sahipliği yapmayı sürdürecekle-
rini söyledi. Moldova'nın Ukrayna'dan
gelen gıda için çok önemli bir ülke oldu-
ğuna dikkati çeken Popşoi, "Türkiye'ye de
burada teşekkür etmek istiyorum. Türkiye,
Ukrayna tahılının güvenli bir şekilde dün-
yaya açılması için mükemmel bir koridor
oluşturdu" dedi. Popşoi, Rusya'nın tahıl
koridoru anlaşmasını askıya almasının ar-
dından alternatif arayışlarına yöneldikle-
rini, bu çerçevede bazı koridorlar
oluşturduklarını ve bu çerçevede Moldo-

va'dan Ukrayna'ya ve Ukrayna'dan Mol-
dova'ya 2 milyon tonluk gıda akışı sağlan-
dığını kaydetti.

Büyük bir iş çıkardık

Ukrayna'nın ihtiyacı olan altyapıyı sağla-
maya devam ettiklerini aktaran Popşoi,
göçmenler konusunun yanı sıra gıda gü-
venliğinin de öncelikli meselelerden biri ol-

duğunu ifade etti. Popşoi, "Aslında şoke
edici bir durum ortaya çıktı. Aslında bu de-
vasa kriz ile karşı karşıya kalmamız bizi de
şaşırttı. Fakat uluslararası toplum ile Birleş-
miş Milletler (BM) gibi uluslararası ku-
rumların bize yardımcı olması ve
vatandaşların harekete geçmesiyle büyük
bir iş çıkardık. Ukrayna'ya komşu olan ül-
keler bir araya gelerek kaynakları bir araya

getirdiler" ifadelerini kullandı.

Sekteye uğrayacak

Gıda güvenliğinin sağlanması açısından
Ukrayna'dan gelen tahıl konusunun
önemli olduğunu vurgulayan Popşoi,
"Uluslararası toplumun desteğini sürdür-
mesi gerekiyor. Gıda güvenliğinden bahse-
dip bundan bahsetmezsek olmaz. Temel
güvenliğin sağlanması lazım, bunun için
belirli yatırımlara ihtiyaç var. Aynı za-
manda da yine bu çatışmaların etkisini
azaltabilmek için çok daha sağlam, çok
daha kuvvetli önlemlere ihtiyacımız var.
Evet hukukun üstünlüğünden bahsediyo-
ruz, ancak hukukun üstünlüğüne dayalı
olarak biz bunları yaparsak istikrar sağla-
nabilir ve değer zincirlerinin kırılmadığın-
dan emin olabiliriz. Aksi takdirde özellikle
de ihtiyacı olan ülkelerin gıdaya olan eri-
şimi maalesef sekteye uğrayacak” dedi. 

Hedeflerini etkileyecek

Malavi Dışişleri Bakanı Tembo, Malavi
için tarım ürünlerine bağımlı bir ülke olarak
iklim değişikliği konusunun en önemli zor-
luklardan biri haline geldiğini söyledi. Ma-
lavi'nin ekonomik faaliyetlerinin yüzde
80’ini tarımın oluşturduğunu kaydeden
Tembo, "2015'ten bu yana olağanüstü bazı
koşullarla karşı karşıya kaldık. Örnek ola-
rak da kasımda normalde yağmur yağar, o
dönemde ekim yapılır. Fakat öyle durumlar
ortaya çıktı ki ocak ayına kadar yağmur
yağmadı." ifadelerini kullandı. Madagas-
kar, Malavi ve Zimbabve'nin bazı kesimle-
rinde 2015'ten itibaren büyük kasırgaların
yaşandığını belirten Tembo, özellikle geçen
seneki kasırgada, yüzlerce insanın hayatını
kaybettiğini, binlerce hanenin yıkıldığını ve
tarım ürünlerinin büyük zarar gördüğünü
aktardı.

Mükemmel bir örnek

İklim değişikliği konusunun doğru ele alın-
ması gerektiğine dikkati çeken Tembo şun-
ları kaydetti:
"Bu, sürdürülebilir kalkınma hedeflerini de
etkileyecektir. Bu kasırgalar bütün altyapıyı
etkiledi, hastane ve eğitim altyapısını etki-
ledi, bu kasırgalardan dolayı okullar mah-
voldu. Birçok insan artık eğitim erişimine
sahip değil." Tembo, Malavi'nin kendi ken-
dine yetmek konusunda sorun yaşayan bir
ülke olduğunu ve kasırgalar sebebiyle ulus-
lararası kurumlardan yardım aldıklarını,
çiftçileri tekrar ekim yapmaları için teşvik
ettiklerini ve tarım konusunda da bilgiye ih-
tiyaçları olduğunu ifade etti. Gübrenin
büyük kısmının Rusya ve Ukrayna'dan gel-
diğini belirten Tembo, "Avrupa Birliği'nden
çok uzağız ama savaş gerçekten bizi de et-
kiledi, özellikle de tarım ürünlerinin üretimi
konusunda. Çünkü birçok çiftçinin maliyet
artışından dolayı gübreye erişimi yok. As-
lında bu, tüm sistemin nasıl birbiriyle bağ-
lantılı olduğunun da mükemmel bir
örneği” diye konuştu.

40 milyon kişi tehlikede

ECOWAS Komisyonu Başkanı Touray,
gıda güvenliğinin insanların sağlıklı bir
hayat yaşayabilmesi için çok önemli bir
konu olduğunu ifade etti. Batı Afrika'da 413
milyonluk bir nüfusun bulunduğunu kayde-
den Touray, "Bu nüfusun yüzde 10'u yani
Batı Afrika'da 40 milyondan fazla insan gıda
güvensizliği ile karşı karşıya” dedi. Touray,
Nijer'de 3,2 milyon, Nijerya'da 36 milyon,
Burkina Faso ve Mali'de 3 milyon insanın
gıda güvensizliği ile karşı karşıya olduğunu
kaydetti. Batı Afrika'da gıda güvensizliğine
sebep olan 4 unsurun varlığına dikkati çeken
Touray, bunların güvensizlik, yapısal sorun-
lar, jeopolitik sorunlar ve iklim değişikliği ol-
duğunu söyledi. Touray, ECOWAS olarak
bölgedeki unsurlar arasında koordinasyon
sağlamak istediklerini, barış ve istikrar için
gerekli finansman sağlanmazsa kötü sonuç-
ların devam edeceğini belirtti.  AA
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bankPozitif Yönetim Kurulu Başkanı
Erkan Kork, yaptığı yazılı açıklamada,
Türkiye ekonomisinin özellikle finans ve

sigortacılık alanında güçlü bir performans sergiledi-
ğini söyledi. Erkan Kork, büyümenin yılın tama-
mında Orta Vadeli Programda (OVP) öngörülen
rakamın üzerinde yüzde 4,5 olarak gerçekleşmesini
memnuniyetle karşıladıklarını belirtti. Türkiye eko-
nomisinin geçen yıl yaşanan küresel ve bölgesel zor-
luklara rağmen büyümesini 14’üncü çeyrekte de
devam ettirdiğini ifade ederek, “Rakamlar istikrarlı
ve sürdürülebilir büyüme açısından oldukça pozitif
bir tablo ortaya koyuyor. Büyümeye en büyük deste-
ğin finans ve sigortacılık sektörü tarafından verilme-
sini ise çok değerli buluyorum” diye konuştu.

Olumlu etkileyecek

Büyümede yatırımlardaki artışın da önemli bir paya
sahip olduğunu ifade eden Erkan Kork, “Sanayi ta-
rafında makina ve teçhizat yatırımları baza alınır.
Bu kalemde yüzde 14’lük ciddi bir büyüme kayde-
dilmiş bu önemli ama şunu da göz ardı etmemek
gerekiyor; yüzde 4,5 büyüyen bir Türkiye, yabancı
yatırımcının da dikkatini çekiyor. Gayri Safi Yurt İçi
Hasıla (GSYH) verilerinin dış yatırımcının tercihini
olumlu yönde etkileyeceğini düşünüyorum. Türkiye
sağlam ve hızlı büyüyen bir ülke, Cumhurbaşkanı-
mız Recep Tayyip Erdoğan’ın önderliğinde yaptığı
reformlarla yatırım ortamını güncel tutuyor” dedi.

Her yerde gözlemliyoruz

Türkiye’nin geçen yıl çekilen doğrudan yabancı yatı-
rımın çok daha üzerinde bir yatırım çekeceğine
inandığını kaydeden Erkan Kork, “Uluslararası yatı-
rımcının Türkiye’ye ilgisini başta Avrupa ve Körfez
ülkeleri olmak üzere gittiğimiz her yerde gözlemliyo-
ruz. Bu sene yatırımların daha da hız kazanabilece-
ğini düşünüyorum. Özellikle finansal teknoloji
alanında büyük yatırım haberleri gelebilir. Bu bağ-
lamda çok pozitif bir eğilim var, yatırımcının ilgisi
artarak devam ediyor” ifadelerini kullandı.  DHA
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TÜİK tarafından açıklanan 2023
yılı büyüme rakamlarına ilişkin
değerlendirmelerde bulunan BankPozitif
Yönetim Kurulu Başkanı Erkan Kork, “Ciddi
bir büyüme kaydedildi bu önemli ama
şunu da göz ardı etmemek gerekiyor.
Yüzde 4,5 büyüyen bir Türkiye, yabancı
yatırımcının da dikkatini çekiyor” dedi

Yatırımcının
dikkatini çekti

Moldova Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri
Bakanı Mihai Popşoi, "Türkiye'ye de burada
teşekkür etmek istiyorum. Türkiye, Ukrayna
tahılının güvenli bir şekilde dünyaya açılması
için mükemmel bir koridor
oluşturdu” dedi. Popşoi,
Rusya'nın tahıl koridoru
anlaşmasını askıya almasının
ardından alternatif arayışlarına
yöneldiklerini söyledi

TURKIYE’YE
TEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKURTEŞEKKUR

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "2024 yılı şubat ayı dış ticaret
rakamlarına baktığımızda ihracatımız yüzde 13,6 artışla 21
milyar 86 milyon dolar olarak gerçekleşti. Böylece, Cumhuriyet
tarihimizin en yüksek şubat ayı ihracatına ulaştık" dedi

ÇeŞitli temaslarda bulun-
mak üzere Adıyaman'a gelen
Ticaret Bakanı Ömer Bolat,

ilk olarak Vali Osman Varol'u ziyaret ede-
rek, kentte yürütülen çalışmalara ilişkin
bilgi aldı. Bakan Bolat, daha sonra bir
otelin toplantı salonunda iş insanlarıyla
bir araya geldi. Burada iş insanlarına
hitap eden Bakan Bolat, depremin etkile-
diği 11 ilde 6,7 milyar TL kredi kullanıl-
dığını belirterek, “Devletimizin,
hükümetimizin bakanlıklar çerçevesin-
deki bütün organları kendi ilgi alanların-
daki bölgeye yönelik desteklerini bir
yıldan fazla süredir devam ettirmektedir-
ler. Halkbank üzerinden esnaflarımıza
biz finansman destek paketlerini yoğun
bir şekilde sağladık. Adıyaman'a 1 yıl
içinde 937 milyon lira kredi kullandırıldı.

11 deprem vilayetinde ise toplam 6,7
milyar lira kullandırıldı" diye konuştu

7 milyar dolara geriledi

Konuşmasının devamında dış ticaret ra-
kamlarını açıklayan Bolat, Şubat ayında
Cumhuriyet tarihinin ihracat rekorunun
kırıldığını belirterek şunları söyledi:
“Şimdi size sevindirici haberleri paylaşa-
cağım. 2024 yılı Şubat ayı dış ticaret ra-
kamlarına baktığımızda ihracatımız
Allah'a şükürler olsun ki; yüzde 13,6 ar-
tışla 21 milyar 86 milyon dolar olarak
gerçekleşti. Böylece Cumhuriyet tarihi-
mizin en yüksek şubat ayı ihracatına
ulaştık. Burada şöyle bir eleştiri gelebilir;
'Şubat ayı 29 gün çekti bir gün fazlanız
vardı, ondan mı böyle oldu' diye. Onu da
size ifade edeyim; şubat ayının ilk 28

günü itibarıyla baktığımızda da ihracatı-
mız yüzde 7,8 artış göstererek 20 milyar
dolar olarak gerçekleşti. Yani 2022 Şubat
ayı 19,6 milyar dolar ile rekor yılıydı. Bu
yıl onun da üzerinde bir artışla hamdol-
sun Şubat ayını 28 günde rekor kırarak
kapattık ama 4 yılda olan takvimi değiş-
tirecek halimiz yok, takvimi biz değiştire-
meyiz. Şubat ayında ithalatımız da aynı
şekilde oldu, bir gün fazla oldu ama
hamdolsun 29 günlük ithalatımızda
yüzde 8,5'luk azalışla 28 milyar 87 mil-
yon dolara geriledi. Bu da güzel bir ba-
şarı. İkisinin dengesinde ne oldu dış
ticaret açığımız, ocak ayında yüzde 48
azalmış 6,2 milyar dolara gerilemişti.
Şubat ayında yüzde 42,3 azaldı ve 7 mil-
yar dolara geriledi, buda sevindirici bir
rakam." DHA

Şubat ayında
rekor kırıldı

3 bin liraya yükseltilecek
TBMM Genel Kurulunda görüşmeleri süren 8. Yargı Paketi'nde yer alan emekli
bayram ikramiyesinin 3 bin liraya çıkarılmasına yönelik madde kabul edildi

6 Şubat dep-
remlerinin oluş-
turduğu yıkımın

telafisinin hızlı ve etkili şe-
kilde sağlanması için sanayi
alanı olabilecek yerlerin, fay
hattına mesafesi, zeminin
elverişliliği ve yerleşim mer-
kezine yakınlığı gibi kriterler
gözetilerek alanın duru-
muna göre ilgili kurumların
görüşü alınarak Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığınca tes-
pit edilirken malikleri tara-
fından depremler nedeniyle
yıkılan veya kullanılamaya-

cak kadar hasarlı durumda
olan sanayi iş yerlerinin
borçlandırılarak yerinde ye-
niden inşası veya güçlendi-
rilmesi Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığınca yapılıyor. Yatı-
rım programında olan veya
sonradan programa dahil
edilen sanayi sitelerinin alt-
yapı ve üstyapı inşasının ta-
mamına kadarı, mimarlık,
mühendislik hizmetleri
dahil proje tamamlanana
kadar Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığınca krediyle des-
tekleniyor. AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Antalya'da konuştu. Erdoğan, "CHP'nin genel başkanı önce İstanbul'da, Mersin'de
ve kimi başka yerlerde DEM ile 'DEM'lendi. İttifak yaptı. Bu iki parti kendi aralarında yaptıkları gizli kapaklı
anlaşmalarla belediye başkan adaylıklarını, meclis üyeliklerini, belediye yönetimlerini paylaştılar. Sonra da
utanmadan DEM'le ittifakımız yok diye demeç veriyor. Yalan bunların ağzına yuva yapmış" dedi

A K Parti tarafından Antalya'da
düzenlenen mitingde konu-
şan Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan, “Seçimler siyasetçiler için hesap

verme dönemleridir. Biz zaten yıllardır
hesap verdik. Hesaptan kaçanlara 31
Mart'ta hesap sormaya hazır mıyız?
Gümbür gümbür 31 Mart'a hazırlanı-

yor muyuz?” dedi. 
“Siyasi hayatımız boyunca hep ne

aldanan olacağız, ne aldatan ola-
cağız anlayışına sıkı sıkıya bağlı

kaldık” diyen Erdoğan, “Ama
ülkemizde tüm sermayesi

yalan ve aldatma üzerine
kurulu bir zihniyet var ki,

bir türlü ıslah olmuyor,
bir türlü milletin sa-

fına katılamıyor. Bu
faşist zihniyet ter-

cihini ya vesayet-
çilerden, ya

darbeciler-
den, ya em-

peryalistlerden son dönemde de terör
örgütlerinden yana kullanıyor” ifade-
lerini kullandı. 

Vazgeçmiyorlar

Konuşmasında CHP'ye yüklenen Er-
doğan, “Geçtiğimiz günlerde CHP'nin
yeni genel başkanı, seçim dönemine
özel öğütler veriyor. Ne diyor; gerçek
niyetinizi saklayın diyor. Polemiğe gir-
meyin ki zararlı çıkmayalım diyor.
Yani şu seçim geçene kadar sahte
olun, milleti kandırın diyor. Kim bu?
CHP'nin genel başkanı. Milleti kandı-
rın diyor. Dürüst davranın demiyor da
maskelerinizi takın sakın çıkarmayın
diyor. Hangi maskeyi takarsa taksınlar
milletimiz bunların niyeti biliyor. San-
dıkta hesaba çekilecekleri gün yaklaş-
tıkça ayakları titriyor. Hangi kılığa
gireceklerini şaşırdılar. CHP'nin Genel
Başkanı önce İstanbul'da, Mersin'de
ve kimi başka yerlerde DEM ile
DEM'lendi. İttifak yaptı. Bu iki parti
kendi aralarında yaptıkları gizli kapaklı
anlaşmalarla belediye başkan adaylık-
larını, meclis üyeliklerini, belediye yö-
netimlerini paylaştılar. Sonra da
utanmadan DEM'le ittifakımız yok

diye demeç veriyor. Yalan bunların ağ-
zına yuva yapmış. Herkesi kör, alemi
sersem sanıyorlar. Aymazlıklarından
bir türlü vazgeçmiyorlar” diye 
konuştu. 

Yine biz çözeceğiz

Erdoğan, “Biz milletimize sözümüz
olan eser ve hizmet siyasetine devam
ediyoruz. Türkiye'nin demokrasi ve
kalkınma eksiklerini telafi ettiğimiz gibi
bugünkü sıkıntılarını da yine biz çöze-
ceğiz. Biz ne yapıyorsak alın terimizle
yapacağız, ne kazanıyorsak emeği-
mizle kazanacağız. Antalya her yıl mil-
yonlarca turisti ağırlamazsa, sahip
olduğu refah seviyesini nasıl koruya-
cak.  Antalya zübük siyasetçi oyunla-
rına gelmez. Antalya 31 Mart'a
Türkiye Yüzyılı şehirleri için hazır
mıyız? Türkiye Yüzyılı şehirleri için
kararlı mıyız? Kapı kapı dolaşmaya
hazır mıyız? Antalya'ya birlikte Tür-
kiye haritasının tamamını Cumhur İt-
tifakı renkleriyle boyamaya var mıyız?
Antalya evet diyorsa bu iş bitmiştir.
Ramazan'a az kaldı. Bu mübarek ayı
en güzel şekilde değerlendirmeliyiz”
dedi. 

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de Basın:(1992644)

İSTANBUL VAKIFLAR 1. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEN RESTORASYON VEYA ONARIM KARŞILIĞI KİRALAMA İŞİ İHALE İLANI

Aşağıda vasıfları yazılı olan Vakıf taşınmaz, İhale dosyasında mevcut Şartname ve Eklerinde belirtilen esaslar da-
hilinde, Restore edilerek kullanılmak-işletilmek üzere, belirlenen kira bedelleri üzerinden artış yapılmak suretiyle
“Vakıf Kültür Varlıklarının Restorasyon veya Onarım Karşılığı Kiraya Verilmesi İşlemlerinin Usul ve Esasları
Hakkında Yönetmelik” kapsamında uzun süreli olarak (Restorasyon veya Onarım  Karşılığı Kiralama) ihalesine
çıkarılmıştır.

İhaleye Konu Vakıf Kültür Varlığı Taşınmazın;

İli İstanbul İlçesi Beyoğlu
Mahallesi Yahyakahya Cadde-Sk.-Mevkii Aynalıçeşme
Ada 866 Parsel 113
Yüzölçümü (m2) 105,00 m2 Hisse Miktarı Tam
Cinsi Bahçeli Kargir Ev Vakfı Evkaftan Mazbut Kasımpaşada 

Elhaç Ferhad Mahallesi Avarızı Vakfı

İhaleye Konu İş’in;
Adı-Niteliği İstanbul ili, Beyoğlu ilçesi, Yahyakahya Mahallesinde bulunan, 866 ada, 

113 parselde kayıtlı taşınmazın 21 yıl süreli Restorasyon veya Onarım 
Karşılığı Kiralama İşi.

Mevcut İmar Durumu Konut Alanı
-Fonksiyonu
İhale Usulü Açık Teklif  Usulü  (Yönetmelik 25. maddesi)
Süresi 21 Yıldır. (Restorasyon-Onarım süresi: 2 Yıl + Kullanma-İşletme 

süresi: 19 Yıl). Sözleşme süresinin ve kira ödemelerinin 
yer teslim tarihinden itibaren başlatılması
1. Yıl aylık; 4.000,00.-TL (DörtbinTürkLirası) + (İhale artışı), 

Asgari Aylık Kira Bedeli 2. Yıl, Her yıl bir önceki yılın kira bedeline yıllık TÜFE oranında (Tüketici 
Fiyat endeksindeki on iki aylık ortalamalara göre değişim 
oranında) artırılarak,
3. Yılın başından itibaren aylık; 27.000,00.-TL (YirmiyedibinTürkLirası) + 
(İhale artışı) + (Önceki İki Yılın TÜFE artışı) sonraki yılların 
aylık kira bedeli, her yıl bir önceki yılın kira bedeline yıllık TÜFE 
oranında (Tüketici Fiyat endeksindeki on iki aylık ortalamalara göre değişim 
oranında) artırılarak belirlenecektir.

Tahmin Edilen Bedel 3.052.833,65.-TL (Üçmilyonelliikibinsekizyüzotuzüç
(Restorasyon-Onarım Bedeli) TürkLirasıAltmışbeşKuruş)
Geçici Teminat 305.284,00.-TL (ÜçyüzbeşbinikiyüzseksendörtTürkLirası) 

(Tahmin edilen bedelin %10’u)
İhale Dokümanlarının: Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, Gümüşsuyu Mahallesi, İnönü Caddesi, 
(Görüleceği, Satın alınacağı ve No: 2 Kat:5 (Yatırım ve Emlak Şube Müdürlüğü İhale Bürosu) 
Teslim Edileceği) Adres Taksim-Beyoğlu/İSTANBUL (Tlf. 0212 2518810 

(Dahili:7250-  e-mail :istanbul@vgm.gov.tr. - İnternet Adresi: 
www.vgm.gov.tr

İhale Doküman Bedeli 2.000,00.-TL
İhalenin Yapılacağı Adres Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, Gümüşsuyu Mahallesi, İnönü Caddesi, No:2, 

Kat:7 (İhale Salonu) Taksim-Beyoğlu/İSTANBUL
İhale Tarih ve Saati 14/03/2024-Saat:14:00

İhaleye Katılabilmek İçin Gereken Belgeler ve İsteklilerde Aranan Şartlar:
1) İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeleri, Şartnamenin (11.3.) maddesine uygun

olarak hazırlanmış (DIŞ ZARF) İçerisinde yukarıda belirtilen İhale Tarih ve Saatine Kadar belirtilen adrese,
Elden teslim etmeleri veya Posta yoluyla ulaştırmaları gerekmektedir. (Teklif verilecek son saate kadar İdareye
ulaşmayan teklifler değerlendirmeye alınmaz.)

a) İletişim Bilgi Formu; Türkiye’de tebligat için adres beyanı, telefon, faks numarası, elektronik posta adresi
vb. bilgileri gösteren, ekli örneğe uygun İletişim Bilgi Formu (Ek:1),

b) Kayıtlı olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası ya da Esnaf ve Sanatkarlar Odası veya ilgili meslek
odası belgesi,

b.1. Gerçek kişi olması halinde, ihalenin yapıldığı yıl içinde alınmış Ticaret ve/veya Sanayi Odası veya ilgili
meslek odasına kayıtlı olduğunu gösterir belgenin aslı veya aslının İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece onay-
lanmış sureti,

b.2. Tüzel kişi olması halinde,  mevzuat gereği tüzel kişiliğin siciline kayıtlı bulunduğu Ticaret ve/veya Sanayi
Odasından, ihalenin yapıldığı yıl içerisinde alınmış tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna dair belgenin aslı veya
aslının İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece onaylanmış sureti (Türkiye'de şubesi bulunmayan yabancı tüzel
kişinin belgelerinin, bu tüzel kişinin bulunduğu ülkedeki Türkiye Konsolosluğunca veya Türkiye Dışişleri Bakan-
lığı'nca onaylanmış olması gerekir.)

c) İmza Beyannamesi veya İmza Sirküleri; Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren ve ihale tarihi itibariyle
geçerliliği devam eden noter tasdikli İmza Beyannamesi veya İmza Sirkülerinin aslı ya da aslının İdareye ibraz
edilmesi şartıyla İdarece onaylanmış sureti,

c.1. Gerçek kişi olması halinde, Ticaret Sicil Gazetesi ile noter tasdikli imza beyannamesinin aslı veya aslının
İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece onaylanmış sureti,

c.2. Tüzel kişi olması halinde; ilgisine göre tüzel kişiliğin ortakları, üyeleri veya kurucuları ile tüzel kişiliğin yö-
netimindeki görevlileri belirten son durumu gösterir Ticaret Sicil Gazetesi veya bu hususları tevsik eden  belgeler
ile tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirkülerinin aslı veya aslının İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece onaylanmış
sureti,

d) Vekâletname ve Noter Tasdikli İmza Beyannamesi; İstekli adına vekâlet edilmesi halinde, istekli adına
teklifte bulunacak vekilin ihale tarihi itibariyle geçerliliği devam eden noter tasdikli vekâletnamesi ile noter tasdikli
imza beyannamesinin aslı veya aslının İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece onaylanmış sureti, 

e) Geçici Teminat Mektubu (Ek:2) veya Geçici Teminat Bedelinin Yatırıldığına Dair Makbuz; Ekli örneğe
uygun Geçici Teminat Mektubu ve Ek Teminat Mektubu (Ek:2) veya geçici ve ek teminat bedelinin Vakıf Katılım
Taksim Şubesinde bulunan Vakıflar Genel Müdürlüğü İstanbul 1.Bölge Müdürlüğü adına (TR21 0021 0000
0020 0034 1000 06) numaralı İdare hesabına (İşin adı ile birlikte ihaleye katılan tüzel veya gerçek kişiliğin adı-
soyadı/ünvanı ile vergi numarası ve Geçici Teminat Bedeli olduğu belirtilmek suretiyle) nakit olarak yatırıldığına
dair geçici teminat makbuzu.

f)Ortak Girişim Beyannamesi; İsteklilerin ortak girişim oluşturması halinde ekli örneğe uygun Ortak Girişim
Beyannamesi (Ek:3)

g) Banka Referans Mektubu; Tahmin edilen bedelin %50’si kadar kullanılmamış nakit kredisi veya teminat
kredisini gösterir ekli örneğe uygun banka referans mektubu (Ek:4) (Banka referans mektuplarının ihaleyi
yapan İdare adına, ihalenin ilk ilanından sonra -ilk ilan günü dahil- düzenlenmiş olması gerekmektedir.)

h) İş Deneyim Belgesi veya Alt Yüklenici Taahhütnamesi; Benzer iş (Taşınmaz Kültür Varlıklarının 
Restorasyon, Rekonstrüksiyon ve Fonksiyon değiştirme işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.) olarak
belirlenen işlere ait olmak ve tahmin edilen bedelin %50'sinden az olmamak üzere İhale şartnamesinde belirtilen
şartlarda İş deneyim belgesi, veya şartnamede belirtilen şartlarda iş deneyim belgelerine sahip olunmaması
ya da iştigal konuları arasında restorasyon/onarım işlerinin bulunmaması halinde ise, ihale konusu işin, şartna-
mede belirtilen şartlardaki iş deneyim belgelerine sahip alt yüklenicilere yaptıracağına dair ekli örneğe uygun
Alt Yüklenici Taahhütnamesi. (Ek:5). (Alt yüklenicilerde, İdaremiz veya diğer kamu kurum ve kuruluşları
tarafından yapılan ihalelere katılmaktan yasaklı olmama şartı aranacaktır.)

ı) Vergi Borcu Olmadığına Dair Belge; İlk ilan tarihinden sonra ilgili vergi dairesinden alınmış vergi borcu
olmadığına dair belgenin aslı ya da noter tasdikli sureti veya aslının İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece tasdikli
sureti ya da Gelirler İdaresi Başkanlığının internet vergi dairesi adresi üzerinden alınacak vergi borcu olmadığına
dair belge,

i) Prim Borcu Olmadığına Dair Belge; İlk ilan tarihinden sonra ilgili Sosyal Güvenlik Kurumundan alınan
Türkiye genelinde prim borcu olmadığına dair belgenin aslı veya noter tasdikli suretinin verilmesi veya aslının
İdareye ibraz edilmesi şartıyla İdarece tasdikli suretinin verilmesi ya da Sosyal Güvenlik Kurumunun internet
adresi üzerinden alınacak Türkiye genelinde prim borcu olmadığına dair belge veya elektronik imza kanunu
uyarınca düzenlenen belgelerin internet üzerinden doğrulama aracı kullanılmak suretiyle teyidi yapılabilen belgeyi
sunması,

j) İhalelerden Yasaklı Olmadığına Dair Belge; İhalelere katılmaktan yasaklı olunmadığına dair, ekli örneğe
uygun İhalelerden Yasaklılık Durum Formu (Ek:6),

k) İhale dokümanının satın alındığına dair makbuz,
l) Yer Görme Belgesi; İhale konusu taşınmazların yerinde görüldüğüne dair, ekli örneğe uygun Yer Görme

Formu (Ek:7)
m) Terör örgütleriyle iltisaklı Olmadığına dair belge: Terör örgütlerine iltisakı yahut bunlarla irtibatı olma-

dığına dair taahhütname (EK:11)
n) İç Zarf ve Teklif Mektubu: Şartnamenin (11.1.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış olan İç Zarf

içerisinde Şartnamenin (11.2.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış ekli örneğe uygun Teklif Mektubu
(Ek:8) sunmaları gerekmektedir.

2-) Ortak girişimlerde her bir ortak ayrı ayrı (b), (c), (d), (ı), (i), (j) ve (m) bentlerindeki belgeleri temin etmekle
mükelleftir. 

3-) İstekliler, yukarıda sayılan belgelerin aslını/uygunluğu noterce onaylanmış örneklerini veya aslının İdareye
ibraz edilmesi şartıyla İdarece onaylanan suretini vermek zorundadır.

4-) İhaleye katılmak üzere, kendi adına asaleten ve/veya başkaları adına vekaleten sadece tek bir başvuruda
bulunulabilir. Aksi halde yapılacak başvurular değerlendirmeye alınmayacaktır.

5-) Telgraf veya Faxla yapılan müracaatlar kabul edilmez. Posta yoluyla müracaatta bulunulması durumunda
postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmez.  

6-) İdareye verilen veya ulaşan teklifler, herhangi bir sebeple geri alınamaz ve değişiklik yapılamaz. 
7-) Her türlü vergi, resim, harç ve ilan bedelleri yükleniciye aittir.
8-) İşbu ilan metni, mevzuatı gereği ilanda bulunması gerekli zorunlu özet bilgileri içermekte olup, ihaleye 

katılımla ilgili hususlarda ihale şartnamesi ve eklerinin görülmesi/incelenmesi ve katılım için satın alınması 
gerekmektedir.

9-) Şartnameler, (bedeli ödenmek suretiyle) istekli adaylarının yetkilisi veya resmi vekiline imza
karşılığında teslim edilir

10-) İdare gerekçesini göstermek kaydıyla ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir. İLAN OLUNUR
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AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

AK Parti Diyarbakır Milletvekili Galip Ensarioğlu,
yerel seçimlerden sonra Türkiye siyasetinin
yeniden dizayn edileceğini belirterek, “Birincisi
CHP Genel Başkanı değişecek. İkincisi DEM
Parti tabanında yeni yol ayrımı olacak.
Üçüncüsü İYİ Parti dağılacak” dedi.

BBC Türkçe'ye konuşan
Galip Ensarioğlu, İstan-
bul seçimleri hakkında

açıklamada bulundu. Murat Ku-
rum'un 1 buçuk puan önde görün-
düğünü belirten Ensarioğlu, “Daha
İstanbul’a yüklenmedik. Bundan
sonra artar, düşmez. Geçen seçimin
koşulları çok farklıydı. Birçok yanlış
vardı. Bu defa İstanbul üzerinde
daha temkinli çalışılıyor. İstanbul’da
oyları artırırız. Muhalefetin dağıl-
mışlığını neden görmüyorsunuz?
Muhalefet dengesini kaybetmiş,
lider sorunu yaşıyor. İmamoğlu
cumhurbaşkanlığı istiyor, İBB Baş-
kanlığı istiyor, her şeyi istiyor. İstika-
meti kaybetmiş bir hal var”
yorumunu yaptı. 

İYİ Parti dağılacak

Seçimden sonra Türkiye'de siyasetin
yeniden dizayn edileceğini dile geti-
ren Ensarioğlu, “Birincisi CHP
Genel Başkanı değişecek. İkincisi,
DEM Parti tabanında yeni bir yol
ayrımı oluşacak. Üçüncüsü de İYİ
Parti dağılacak. AK Parti güçlü bir
şekilde yerini koruyacak. AK Parti 1
puan düşse ne olacak, 2 puan artsa
ne olur? Yani 1 puan düşse de artsa
da AK Parti’ye bir şey olmuş olmu-
yor. Ama diğerleri darmadağın ola-

caklar.  Vatandaş bir şeyi yaptığı
zaman biz zarar görsek bile, vatan-
daşı değil, biz kendimizi sorgulaya-
cağız. Yani İstanbul’u kaybetsek de
kıyamet kopmuş olmaz. Ama biz
oylarımızı İstanbul’da da artırırız,
her yerde artırırız, Güney Doğu’da
daha fazla artırırız. Biz oy artıraca-
ğız, aldığımız belediye sayısını artı-
racağız. DEM Parti'nin oyları
düşecek, belediyeleri düşecek” diye
konuştu. 

En büyük vaadimiz

Yeni Anayasa çalışmaları hakkında
da bilgi veren Ensarioğlu, “Anayasa
bizim en büyük vaadimiz ve proje-
mizdir. Biz Türkiye’de bu kadar hiz-
met yapıldı ama asıl insanların bu
ülkede mutluluğunun birlik beraber-
liğini pekiştirecek olan sivil demo-
kratik çoğulcu bir anayasa. Bunu
Türkiye beceremedi. Belki 1921
anayasası en demokratik olanıydı.
Şu ana kadar onun gibi anayasa ya-
pamadık. Biz yeni, sivil demokratik
bir anayasa ile bütün anayasalar
geçmişten beri devleti merkeze aldı,
şimdi devlete karşı insanı koruyan,
yasakları değil, özgürlükleri tarif
eden bir anayasayı neden yapama-
yalım. Bu dönemin en büyük vaadi-
dir” dedi. 

GIZLI KAPAKLI
ANLASTILAR!
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Oktay APAYDIN

T ürkiye istatistik Kurumu’nun (TÜİK),
Türkiye ekonomisinin 2023 yılında
yüzde 4,5 büyüdüğüne yönelik açıkla-

masına tepki yağdı. Sevgili Dostlar! Market-
lerde taze sebzenin yanına bile yaklaşamayan
vatandaşın, olgun sebze adı altında çürük
sebze alabildiği dönemden geçerken ne acıdır
ki Türkiye’de büyüyen iki şey var, yoksul-
luk ve zenginlerin servetidir.

TÜİK’e göre Türkiye ekonomisinin
2023 yılında yüzde 4,5 büyüdüğünü kay-
dedildi. Büyüyenin Türkiye ekonomisi
değil zenginlerin serveti olduğu or-
tada. Ekonomik büyümenin va-
tandaşa yansımadığı gerçek
gelir giderine yetmeyen va-
tandaşın borç harç içeri-
sinde yaşamını idame
etmek zorunda bırakıldığı
ise fakirliğin ana 
nedenidir.

Gelir dağılımı
bozuldu

Gelir dağılımının
rekor düzeyde bozul-
duğu Türkiye’de, tek
adam rejiminin yoksulu
vurduğunu, zengine çalış-
tığı uzmanlarca öne sürü-
lüyor. 2014 yılında yüzde
45,9 olan en zengin yüzde
20’lik kesimin gelir pastasın-
dan aldığı payın 2023 yılında
yüzde 49,8’e kadar çıktı. En zen-
gin yüzde 20’lik kesimin gelirden al-
dığı payın 4 puana yakın arttı.
Neredeyse milli gelirin yarısının ülke nüfu-
sunun beşte biri tarafından bölüşüldüğü ortaya
çıktı.

Emekli perişan

Zengini daha da zengin eden, yoksulun gırt-
lağına çöken Erdoğan, 10 bin TL maaşa talim
eden emekliye ‘dişinizi sıkın’ diyor. Sefalete
mahkûm ettikleri emeklinin hakkını zengine
veriyor. Şubat ayında açlık sınırı 16 bin 257 li-
raya yükseldi, yoksulluk sınırı ise 53 bin liraya
yaklaştı. Emeklinin çektiği sıkıntıyı biliyorsa-
nız, adaletsizlik olduğunu söylüyorsanız, ‘10
bin lira yeterli değil’ diyorsanız seyyanen
zammı da yapacaksınız

Rakamlarla saklanamayan, iktidarın pembe
tablolarına sığmayan bir yoksulluk yaşanıyor.
TÜİK rakamlarında bile 2023 yılında ülkedeki
yoksul sayısı 18,2 milyonu geçtiği ortada.

Vergi
yükünün, do-
laylı vergilerle dar ve sabit
gelirlilerin üzerine yıkılır-
ken, teşvik ve istisna gibi
yollarla zengin kesimin
vergi yükü düşürüldü.İkti-
dar, emekliyi, dar gelirliyi
adeta yok sayıyor.

Fiyatlar ateş pahası

Marketlerde taze sebzenin yanına bile yak-
laşamayan vatandaşın, olgun sebze adı altında
çürük sebze alabiliyor. Çarşıda pazarda fiyat-
lar ateş pahası. Vatandaş yüksek enflasyonist
ortamda geçinemediği için çöpten sebze-meyve

topluyor. Semt pazarlarında gündüz gözüyle
alışveriş yapan tek tük vatandaş kaldı. Her-
kes fiyatlar düşsün diye akşam pazarını
bekliyor. Türkiye’de büyüyen iki şey var,
yoksulluk ve zenginlerin serveti

Hissedilen enflasyon 
yüzde 106,9 oldu

Devrimci İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu Araştırma Merkezi
(DİSK-AR), 2023’te açıklanan
(resmi) tüketici enflasyonunun
ortalama yüzde 53,4 olma-
sına karşın hissedilen (algı-
lanan) enflasyonun yüzde
106,9 olduğunu açıkladı.
DİSK-AR’dan yapılan
açıklamaya göre,
Ocak 2024 ayı so-
nunda kamuoyuna
yansıyan tartışma-

ların ardından yapılan başvurular ve
çalışmalar sonucunda hissedilen en-
flasyona ilişkin TÜİK’in ham verile-

rine ulaşıldı.Çalışmada 2021,
2022 ve 2023 yıllarına ilişkin

aylık hissedilen enflasyon ve-
rilerine yer verildi.

En yüksek 
fark 2023'te

2021, 2022 ve
2023 yılları kapsa-
mında hissedilen en-
flasyon ile açıklanan
enflasyon arasındaki
puan farkının en
yüksek olduğu yıl
2023 oldu. Buna
göre; 2023 yılında
hissedilen enflasyon,

açıklanan resmi enflas-

yonun yaklaşık iki katı oldu. Ortalama hissedi-
len enflasyon 2023’teki ortalama açıklanan
resmi enflasyonun 53 puan üzerinde 
hesaplandı.

2022 yılında hissedilen enflasyon ortalama
98,44 iken ortalama açıklanan resmi enflas-
yon yıllık ortalama yüzde 71,98 olarak ger-
çekleşti. Böylece resmi enflasyon ile hissedilen
enflasyon arasındaki fark 36,8 puan oldu.

2021 yılında ise ortalama hissedilen enflas-
yon yüzde 56,39, ortalama açıklanan enflas-
yon yüzde 19,42 ve aradaki fark 34,91 puan
oldu.

AB' de fark 7.1, Bizde 64.8

DİSK tarafından yapılan açıklamada "En-
flasyonun çok daha düşük olduğu ülkelerin
istatistik kurumları hissedilen ve beklenen en-
flasyona ilişkin verileri kamuoyu ile paylaşır-
ken enflasyonun en yüksek seyrettiği
ülkelerden biri olan Türkiye’de TÜİK bu veri-
lere sahip olduğu halde kamuoyuna açıklamı-
yor" ifadelerine yer verildi. Raporda "2023
sonu itibarıyla AB ülkelerinde algılanan enflas-
yon yüzde 9,5, açıklanan enflasyon yüzde
2,4’tür. Aradaki fark 7,1 puandır. TÜİK’e göre
ise Türkiye’de 2023 Aralık’ta hissedilen enflas-
yon yüzde 100,5 iken açıklanan enflasyon

yüzde 64,8’dir" denildi.

TÜİK 'Yüzde 96' demişti

TÜİK de ocak ayının sonunda hissedilen en-
flasyonu açıklamıştı. TÜİK hissedilen enflas-
yon tartışmaları ardından yaptığı açıklamada
TÜFE verisini eleştirmenin "manipülatif ve art
niyetli" bir yaklaşım olduğunu kaydetmiş ve
hissedilen enflasyonun yüzde 96 olduğunu kay-
detmişti.

Açıklamada, şu ifadelere yer verilmişti: "Tü-
keticilerin geçmiş 12 aydaki enflasyon algısını
yansıtan ve tek soruluk veri setinden elde edile-
bilen sonuçlar üzerinden resmi TÜFE verisini
eleştirmek manipülatif ve art niyetli bir yakla-
şımdır. Tüketicinin enflasyon tahmini ile TÜ-
FE'nin farklılaşması son derece doğaldır.
Algılanan enflasyon ile TÜFE arasındaki oran-
sal fark Avrupa Birliği ülkelerinde 5 ila 6 kata
kadar çıkarken, ülkemizde bu farklılaşma çok
daha düşüktür. 2023 yıl sonunda TÜFE yıllık

değişim oranı yüzde 64,77 iken tüke-
ticilerin tahmini yüzde 96'dır."

Nerede bu refah?

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türki-
ye'nin ekonomisinin yüzde 4,5 büyü-
düğünü söyleyerek bir başarı masalı
anlatırken, tarım sektörünü ve pay-
daşlarını yine göz ardı ediyor. İstatis-
tikler, tarım sektöründe gerilemeyi
bırakın bitiş olduğunu açıkça gösteri-
yor. Şimdi, büyüme var mı, yok mu?
Evlerimize, sofralarımıza bir refah
geldi de biz mi göremedik? Herkesin
sorduğu tek bir soru var. Nerede bu
refah? Erdoğan'ın ekonomik büyüme
olarak lanse ettiği rakamlar, halkın
genel refahına hizmet etmiyor, sadece

belirli bir kesimin zenginleşmesine hizmet edi-
yor. Tarım sektörünün gerilemesi, tarımla uğ-
raşan milyonlarca insanın geçim kaynağını
tehdit ediyor. Aynı zamanda bu düşüş, vatan-
daşların sağlıklı ve uygun fiyatlı gıdaya erişim
yollarının giderek daraldığını da gösteriyor.

Büyüme masalları

Kentlerde güvenli gıdaya erişim sorunları
ve işsizlik zaten almış başını gitmiş durumda,
kırsal kesimde üretim maliyetlerinin artışı,
geçim sıkıntıları ve üretimin borçlanma ile
devam ettirilmeye çalışılması, ekonomik büyü-
menin sadece belirli bir kesime yaradığını
açıkça gösteriyor. Halk, ekonomik sıkıntılarla
boğuşurken hükümetin pembe bir masal an-
latması ve bu gerçekliği görmezden gelmesi
inanılmaz bir durum. Tarım sektöründeki da-
ralmanın sadece ekonomik değil, aynı za-
manda sosyal ve toplumsal bir sorun olduğunu
da anlamak istemiyorlar. Ekonomik büyüme
hikâyesinin tamamını anlatmak, sadece ra-
kamlarla olmuyor, toplumun genel refahını da
göz önünde bulundurmayı gerektiriyor. Ancak
bu iktidarın işine gelmiyor. Tarım gibi stratejik
sektörlerin göz ardı edilmesi, ülkenin ekono-
mik geleceği açısından endişe verici bir nok-
taya gidiyor. Vatandaşa büyüme masalları
anlatmaktan vazgeçip bir an önce gıdaya ula-
şımındaki engelleri kaldırın. Üreticiyi ‘laf ola
beri gele’ anlayışıyla desteklemekten uzak
durun. Büyüme masalları ile aslında ‘küçüldü-
ğümüzün, yoksullaştığımı-
zın’ göstergesi olmuş
durumda. Bu büyümeden iş
gücüne, emekçiye pay düş-
müyor. Seçim dolayısıyla
yapılan sözüm ona onca
ödemeye rağmen. Tarım
Yasası’na göre, Tarım ve
hayvancılığa ayrılacak des-
tekleme bütçesi, o yılın
milli gelirinin yüzde
1’inden az olamaz. Gel gör
ki hükümetin umurunda
değil. 2024 yılında 91.5
milyar lira destekleme öde-
mesi öngörülüyor. Oysa ya-
saya göre 411.5 milyar lira
olmalıydı.
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AYRILDIK!
YOKSUL DiYE

AYM’NiN
iPTAL ETTiĞi
MADDELER

Türkiye'nin ilk ve en önemli CBK'sına
karşı CHP AYM'ye gidiyor, AYM bunu 5,5 yıl
inceliyor, sonra da Anayasa’ya aykırı oldu-
ğunu fark ediyor ve iptal kararını veriyor.
Ne kadar sonra Resmi Gazete'de yayınlanı-
yor biliyor musunuz AYM kararı, tam 4 ay
sonra; 27 Şubat 2024 tarihinde. Bunun ne-
resini makul, hukuka uygun değerlendire-
yim? Bu karar yayınlandığı tarihten 9 ay
sonra yürürlüğe girer diyor, bu 9 ay aslında
idarenin yeni bir düzenleme yapması için
kendisine tanınan süredir. Şöyle bir işlevi
vardır, Anayasa’ya aykırı olan bu hükümle-
rin tamamını 9 ay boyunca tepe tepe kul-
lanma hakkına ve yetkisine sahipsin. Bir
hukuk devletinde bu iptalden sonra
TBMM'nin derhal bunlara yönelik vaziyet
alarak AYM kararına uygun bir düzenleme
yapması lazım. Bugün görüşülmekte olan
yargı paketinde gördüğümüz gibi onu da
noktasına, virgülüne dokunmadan bir gece
yarısı Meclis'ten geçirmeye çalışacaklar.
Bunun adı da hukuk olacak.

Bunu bir dayatma ile yapmaya çalıştık-
ları için biz de Meclis'te İçtüzük’ten kaynak-
lanan haklarımızı kullanıyoruz. Bununla
herkesi terörist olarak yaftalamak haklarını
ellerinde tutuyorlar. AYM'nin iptal kararına
karşın virgülüne dokunmadan aynı düzen-
lemeyi yasa konusu yapmaya çalışıyorlar.
TMSF'nin kayyum olarak atadıklarına idari,
mali, hukuki özerklik kazandırmak istiyor-
lar. Emeklilere yönelik de 3 bin lira gibi acı-
naklı bir ikramiye düzenlemesini getirmeye
gayret ediyorlar. CHP olarak biz burada
milletvekili arkadaşlarımızla büyük bir ka-
rarlılıkla duruyoruz. CHP'nin 25 milletvekili
buradadır, geriye kalan milletvekillerinin ta-
mamı sahada vatandaşlarımızın dertlerini
çözmek için gayret etmektedir. AKP'nin de
200 milletvekili Meclis'te çakılı durumdadır.
Kulise sandalyeler koydular oturdular. Oda-
larına gidiyorlar, yoklama istiyoruz yokla-
maya zamanında yetişmiyorlar. Bu hem
gayriciddi hem de zavallı bir durumdur.
TBMM'nin onurunu hiç kimseye çiğnetme-
yeceğiz. Meclis'i çalıştırmamaya yönelik
çabanız bizim duvarlarımıza vuracaktır ve
geri dönecektir.

iYi POLiS 
KÖTÜ POLiS

OYNUYORLAR
Biz bu filmi daha evvel görmemiş miy-

dik? Bu iyi polis kötü polis oyununu bu
memleket çok açık olarak gördü. Erdo-
ğan'ın itiraf ettiği birkaç şey var; 21 yıl
sonra Hazine’nin tam takır olduğunu ve
emeklisine insan onuruna yakışır maaş ve-
remeyeceğini ifade ediyor. Çok tehlikeli, sı-
nıfları, kesimleri, insanları birbirine
düşürecek açıklama yapıyor. Diyor ki
emekliye, ‘Sana para verirsem, memurun
maaşından kesmek zorunda kalacağım’.
Bir süre polis diyecek ki benim maaşımdan
kesme emekliye verme. Bir emekli pro-
testo yürüyüşünde polisin tutumu buna
göre şekillenecek...Bana gözleri dolarak
anlatıyor adam. Bir ekmek arası döneri ye-
meyeli yıllar oldu diyor. Bir ekmek arası
döner hasretiyle yaşayan emekliden bah-
sediyoruz ve ona Cumhurbaşkanı çıkmış
üst perdeden sana bu maaşı artırama
param yok diyor. Senin paran yoksa Ana-
gold'un 7.2 milyon dolarlık vergi borcunu
niye sildin? Kur korumalı mevduata bu
memleket 800 milyar lira gömdü. Zenginin
parasını büyütmesi için 800 milyar lirayı,
Merkez Bankası’ndan ve Hazine’den veri-
yoruz. Ama emeklinin maaşına zam gere-
kince ‘Bunu yapmamız mümkün değil.
Ancak polis maaşından kesmemiz lazım’
diyorsunuz. Bu acınaklı bir tutumdur, Türki-
ye'de vatandaş bunu değerlendiriyor, 31
Mart'a 30 gün var."CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günay-

dın, TBMM'de; Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan ve MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli’nin emekli maaşları konu-
sunda yaptıkları farklı açıklamalara ilişkin
"Bir ekmek arası döner hasretiyle yaşa-
yan emekliden bahsediyoruz ve ona Cum-
hurbaşkanı çıkmış üst perdeden ‘Sana bu
maaşı artırmaya param yok’ diyor. Senin
paran yoksa Anagold'un 7.2 milyon dolar-
lık vergi borcunu niye sildin? Kur koru-
malı mevduata bu memleket 800 milyar
lira gömdü. Ama emeklinin maaşına zam
gerekince ‘Bunu yapmamız mümkün
değil. Ancak polis maaşından kesmemiz
lazım’ diyorsunuz. Bu acınaklı bir tutum-
dur, Türkiye'de vatandaş bunu değerlendi-
riyor, 31 Mart'a 30 gün var” dedi.

VATANDAŞ 

DÖNER 
EKMEĞE 
HASRET

Günaydın 1 Mart tezkeresi ile ilgili olarak ise şunları söyledi: CHP'nin oyları
bu tezkereyi reddettirmek için yeterli değildi. Peki kimler bu tezkerenin geçmesi için
özel bir gayret içerisindeydi? Recep Tayyip Erdoğan, Abdullah Gül öyleydi. AKP içeri-

sinde bazı milletvekillerinin bizimle beraber hayır oyu kullanması gerekiyordu ki bu tez-
kere geçmesin. Bursa Milletvekili ve AKP Genel Başkanı Ertuğrul Yalçınbayır, hayır dedi.

Zeki Ergezen'e, Bayındırlık Bakanı'yken hayır demişti, selam olsun. Mehmet Aydın, AKP'nin
bakanıyken hayır demişti, selam olsun. Bir daha bu insanlar bırakın bakan edilmeyi, millet-
vekili dahi yapılmadılar. Suçları neydi? Amerika'nın çıkarına AKP ile iş birliği yapmamak ve
evet dememek. Birisi Recep Tayyip Erdoğan'ı anti-emperyalist, anti-Amerikancı olarak ta-
nımlarsa 1 Mart 2003 tarihine geri dönsün. Aradan 21 yıl geçti, o gün bir kapalı oturum
yapıldı. Bu kapalı oturumun tutanakları neden yayınlanmıyor hala? Yayınlayın, kim ne
söz söylemiş hep beraber görelim. AKP'nin karşı çıkışıyla bu tutanaklar açıklanmıyor.

Açıkladığı gün bugün hamaset yapanların aslında emperyalist çıkarlara hizmet
etme konusunda ne kadar tereddütsüz ol-

duklarını göreceğiz. Anayasa Mahke-
mesi’nin 27-28 Şubat'ta Resmi

Gazete'de yayınlanan bazı Cumhur-
başkanlığı kararnamelerine (CBK)

yönelik iptal kararlarına ilişkin
de konuşan Günaydın,

şöyle devam etti:

TUTANAKLAR
AÇIKLANSIN



İ stanbul Kongre Merkezi’nde gerçekleş-
tirilen Cumhuriyet Halk Partisi Beylik-
düzü İlçe Örgütü Vefa Ödülleri

gecesine CHP Genel Başkanı Özgür Özel,
CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik, İstan-
bul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu, Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık, milletvekilleri ve geç-
mişten bugüne ilçe teşkilatında görev alan
partililer katıldı. Partiye emek veren aynı za-
manda geçmiş dönemde milletvekili ve ba-
kanlık görevlerinde bulunan isimlerin
hatırlandığı gecede yapılan konuşmalarda
vefa duygusunun önemine değinildi.

Mutluluk duyuyoruz

Gecenin açılış konuşmasını yapan CHP
Beylikdüzü İlçe Başkanı Mülayim Demirtaş,
CHP ve vefa duygusunun bir bütün olduğu-
nun önemine vurgu yaparken, vefayı, “Bizler
vefayı varoluşundan günümüze kadar uza-
nan erdemlerden biri ve toplumların geçmiş-
ten aldıklarını geleceğe aktarılmasının bir
temeli olarak görüyoruz. Onurlu bir bakış
açısıyla, tarihin, ismi bilinen ve bilinmeyen
kahramanlarına sevgi, saygı ve minnet sun-
maktan büyük bir mutluluk duyuyoruz. Viz-

yonunu sosyal demokrasiye ve partimize
vermiş büyük isimleri onurlandıran vefa
ödülleri, aynı zamanda Cumhuriyet Halk
Partisi’nin Türkiye’nin birleştirici gücü olma-
sının yanı sıra yüz yıllık cumhuriyet tarihinin
hafızası olduğunun göstergesidir. Bizler için
vefa ödülleri, ömrünü bağımsızlık yolunda
ülkemize harcamış ebedi önderimiz Gazi
Mustafa Kemal Atatürk’ün ve cumhuriyet
kazanımlarının unutturulmaya çalışıldığı bu-
günlerde geçmişten günümüze tüm kahra-
manlarımızın emeğine, Atatürk ilke ve
inkılaplarına, çağdaş toplum değerlerine
bağlılığımızın simgesidir. İnancımızı ve mü-
cadelemizi diri tutan yol arkadaşlarımızı de-
ğerini teslim ediş şeklimizdir” ifadeleri ile
anlattı.

İki yönlü sadakat

Demirtaş’ın ardından konuşan Beylikdüzü
Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, vefa
ve sadakat kavramlarına değinirken, “Siyaset
sadece hesapla akılla yapılan bir iş değildir.
Öyle de olmamalıdır. Elbette bütün toplu-
mun refahını artıracak ince ince hesaplanmış
planlar, akılla işlenmiş projeler zorunludur.
Ekonomik ve sosyal kalkınmanın toplumda

yaratacağı mutluluk, siyasi mücadelenin he-
deflerinden biri olmalıdır. Ancak siyasetin iyi
yönü de duygulardır. Vefa duygusu bu duy-
guların en yücelerinden bir tanesidir. Vefa
dürüstlüğün, sadakatin, kadir kıymet bilme-
nin özüdür. Korkuyla değil, sevgi ile bağlı
olmak demektir. Vefa aynı zamanda sadakat
demektir. Sadakatin iki yönü vardır. Birincisi,
bizi hatalara, haksızlıklara karşı körleştirir.
Bugün otoriterleşmenin, cumhuriyet değer-
lerine saldırının kaynaklarından bir tanesi de
bu kör sadakattir. Ancak sadakatin bir ikinci
yönü daha vardır; ilkelerinize, değerlerinize
bağlı olmak ideallerinizi yüceltmektir” şek-
linde konuştu.

Partiler gelir geçer

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ise “Vefa ku-
rumsallaşmayı, kurumları daha güçlü kıl-
mayı sağlayan en özel duygu. Bu yönüyle
CHP'de 15 yılımı doldurdum. Bu on beş yıl
içerisinde görevlerimde her zaman çalışma
arkadaşlarıma minnet duygumu ifade et-
meye çalıştım” dedi. “Cumhuriyet Halk Par-
tisi bünyesinde olmak güçlü duyguların
olmasını gerektirir” diyen İmamoğlu,
“Çünkü bu parti ülkemizin kurucu partisi ve
partimizin kurucusu da bu ülkenin lideri
olan Gazi Mustafa Kemal Atatürk’tür. Hafı-
zayı güçlü tutmak, taze tutmak çok değerli-
dir. Böylesine bir akışı sağladığınızda,
dünden bugüne gelen çok önemli isimler

partimizi çok daha ileri bir sürece taşıyacak-
tır. CHP’li olmak, Mustafa Kemal Atatürk’e
bağlı olmak benim bir şiarımdır. Onun kur-
duğu cumhuriyeti, aziz vatanı kayıtsız şartsız
sevmek büyük bir vefa bağlılığı demektir.
Bizler siyaseti bu ülkeye ve ülkemize vefa
borcumuzu ödeme yolu olarak görüyoruz.
O nedenle nice partiler gelir geçer Cumhuri-
yet Halk Partisi dimdik ayakta kalır” ifadele-
rini kullandı. 

En güzel örnek

CHP Genel Başkanı Özgür Özel de Beylik-
düzü ilçe örgütünün önemli değerler çıkardı-
ğına vurgu yaparak, “Türkiye’de 81 il var
ancak böyle bir geceyi düzenleyen ve bunda
bir ilki başaran Beylikdüzü’dür. Beylikdüzü
ilçe örgütü 2016 yılında bu ödülleri ilk kez
düzenlediğinde bakıyorsunuz; o günün Bey-
likdüzü Belediye Başkanı bugün İBB Baş-
kanı. O gün ilçe başkanlığı yapan Taşkın
Özer bugün milletvekili ve parti yüksek disip-
lin kurulu başkanı. O dönemde belediye baş-
kan danışmanı ise bugün Beylikdüzü
Belediye Başkanı. Vefanın ne demek oldu-
ğunu bizlere gösteren en güzel örnek Beylik-
düzü. Birbirlerinin altını oymadan,
birbirlerine kol kanat gererek, yardımlaşarak,
dayanışma içerisinde kardeşçe mücadelele-
rini sürdürmeleri aslında vefanın en güzel
örneği” değerlendirmesinde bulundu.
HABER MERKEZİ
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun Beylikdüzü Belediye Başkanlığı döneminde başlattığı ve her sene düzenlenerek 
geleneksel hale gelen Cumhuriyet Halk Partisi Beylikdüzü İlçe Başkanlığı Vefa Ödülleri’nin altıncısı düzenlendi. Gecede
konuşan İmamoğlu, “Bizler siyaseti bu ülkeye ve ülkemize vefa borcumuzu ödeme yolu olarak görüyoruz” dedi
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Rahsa P. Çetİnkaya
ZAMAN AKIYOR

pinargunes4@hotmail.com

H ayatın karmaşası ve telaşı içinde kaybolur-
ken, sık sık anın değerini unutuyoruz.
Ölü Ozanlar Derneği filminin bir kahramanı

olan Pitts, “Henüz vaktin varken tomurcukları topla.
Zaman hala uçup gidiyor. Ve bugün gülümseyen bu
çiçek, yarın ölüyor olabilir.” diyordu.

Hayatın en önemli sihirli cümlesi bu olsa gerek
"henüz vakit varken"

Can Yücel’in Tam Zamanında Yaşamak adlı uzun
şiirinin bütününü okumanızı öneririm. 

"Tam zamanında konuşmalı
Tam zamanında şarkı söylemeli
Tam zamanında susmalısın.
Tam zamanında terk etmelisin..."
Şiir şu dizelerle bitiriyor:
At üzerinden hayatın yorgunluğunu,
Vakit zannettiğinden daha az 
Haydi kalk bakalım, 
Şimdi yaşamak zamanı...
Herşeyin bir vakti var,her şeyin sırası var fakat

bazen sırasını,düzenini farklı düşüncelerle bozup akışı
belki de degistiriyoruzdur. Zira her an, kendine özgü
bir değere ve anlamaya sahiptir. İşte bu yüzden,
"şimdi" yaşamak için en uygun zamanı ifade eder.
Yarın belki de bugündür. Yarın belki de hayatın başka
suprizlerine gebedir. Bir yok oluşa, bir acıya,bir üzün-
tüye perde açacaktir. Belki de bambaşka bir güzel-
liğe... Bilemeyiz elbette ama ön gorebiliriz. nasıl olsa
yaptıklarımız yapacaklarımızın teminatı değil midir?

Peki ya yüreğimize... Yüreğimize eğitim verebilir
miyiz? Bugün duydum bu sözü, yüreğe eğitim vermek
çok ilginç anlamları içinde barındıran bir cümle
bence. Ben diğer anlamlardan ayırıp tek bir anlam
yüklemek istiyorum. Yarınların sisli görüntüsünün
içinde, yüreğimizden hayatin gidişatına dair her ne
varsa egitebilir miyiz? Hadi kalk, henüz vakit varken
içinden geçenleri yap diyemeyiz. Olası konular için
evet ama imkansızi gorebilsekde peşinden sürüklene-
rek gidemeyiz. Ama bu günümüzü veren Rabbime
şükrederek, yüreğimizin sesini fısıltının ötesine taşı-
yabilir ve yaşayabiliriz. Hayat varsa şayet o da bu-
gündür ve sen varsan hayat vardır felsefesi ile yarını
hayal ederek bugünü elbette yaşayabiliriz. Sınırları-
mızı belirleyen maddeler garanti altında mi ki hayal-
lerimize giden merdiven basamakları da umutları
sararmis olsun. Doğru zaman ne zamandır, geçip git-
tikten sonra bilinir. Yaşananların muhasebesi yapılır-
ken iyikilerimizin, cepte ve kalpte dolduğu zamandır.
Henüz vakit varken... 

Hani bir çoğumuz duymuşuzdur "sen bu hayatın
neresindesin?" Merkezindeyim cevabını kacimiz vere-
biliriz. Hep birileri için kendi hayatımızı öteleriz,
sanki yarın varmış gibi. Yarının meçhul olduğunu bil-
mezmişcisine...

Elbette hayat bir bütünlük içindedir.
Kavramlar,kodlar,gelenekler, inançlar, sevgiler... Bu
döngüler içinde kendimizi kaybetmemiz oldukça do-
ğaldır, yaşamın içerisinde kendimize bir mola dahi
vermezsek kendi kul hakkını da almış olmaz mıyız?
Kendimize değer vermezsek,kendimizi sevmezsek,
kendimize saygı duymazsak gölgemiz bile itaat
etmez. İçimizdeki hisler,beklentiler bize bir yabancı
olur,hasretle imrenerek bakarız hayatına mola veren-
lere. Hayat akıp gidiyor ve biz bu akışta kulaç attığı-
mız yönü bilmezsek sorunları çoğaltılabiliriz. 

Canım kendim seni mutlu etmek için, seni sen
yapan özellikleri öteledigim için üzgünüm diyerek
başlamalıyız belki de. Ben varsam hayat var. İstekle-
rim,sevinçlerim, ideallerim yolunuzu yüreğime eğitti-
ğim gibi bekliyor olacağım demeliyiz.

Yüreği eğitmek...
Gecede onur ödülleri 15. Dönem
Milletvekili Ayhan Altuğ’a, CHP
Beylikdüzü İlçe Yöneticisi Tekin Ur-
han’a, Trabzon’da geçirdiği kaza so-
nucunda hayatını kaybeden CHP
İstanbul İl Başkanlığı yöneticisi
Yeter Büyükdurmuş’a; vefa ödülleri
CHP Beylikdüzü Belediye Meclis
Üyesi Pınar Ertuğrul’a, 1977 – 1980
yılları arasında Avcılar Belediye
Başkanlığı ve 18. Dönem Milletve-
killiği yapan Yüksel Çengel’e, Ba-
yındırlık ve İskan Eski Bakanı ayrıca

15. ve 16. dönem milletvekili Erol
Tuncer’e; Hayat Boyu Mükemmeli-
yet Ödülü ise Eskişehir Büyükşehir
Belediye Başkanı Yılmaz Büyüker-
şen’e verildi.

ANLAMLI İSİMLERE 
ANLAMLI ÖDÜLLER

DEPREM DEĞiL ÖLÜM KABiNi!
Pınar Tunca, dairesine, bir firmayla 115 bin liraya anlaşarak deprem kabini yaptırmak istedi. Apartman merdivenlerinden sığmayan deprem
kabininin iskeleti ikiye kesilerek vidalarla tekrar monte edildi; kabine çıkış kapısı olarak ise cam pencere takılmak istendi. Tunca, "Deprem
kabinine cam kapı getirdi adamlar. İnsanların korkuları üzerinden tüccarlık yapıyorlar. Ölüm kabini gibi deprem kabini mi olur” dedi

KAdıKöy'de yaşayan Pınar Tunca biti-
şik nizamlı binalar arasındaki bir apart-
manda zemin altında kalan bahçe

kattaki dairesi için, ocak ayının başında çelik dep-
rem kabini yaptırmak istedi. Bir firmayla anlaşan
ve kaparo da ödediğini belirten Tunca'ya, yapım iş-
lemlerinin 15 iş günü içerisinde tamamlanacağı bil-
gisi verildi. Giriş kısmı evin salonunda yer alacak,
bir kısmı da bahçede konumlanacak deprem kabini
için 115 bin liraya anlaştığını aktaran Pınar Tunca,
firmaya 105 bin liralık bir ön ödeme yaptığını ifade
etti. Tunca'nın iddiasına göre, montaj sırasında şir-
ket çalışanları apartmanın dar merdivenlerinden
kabinin yekpare iskelet parçasını daireye indireme-
yince, ortadan ikiye keserek iki parça halinde ge-
tirdi. Kesilen parçalar küçük vidalarla birleştirilerek
yerine monte edildi. Bu duruma tepki gösterdiğini
söyleyen Tunca; iki çıkış kapısı olmasını istediği
deprem kabininin, bahçeye bakan bölümüne ise
çıkış kapısı olarak cam pencere takılmak istendiğini
de iddia etti. Üretici ile yaşadığı problemi çözeme-
diğini ve bir süre telefonlarına yanıt alamadığını be-
lirten Pınar Tunca, yaşananları internetteki bir
şikayet sitesine ve sosyal medyaya taşıyarak dile
getirdi.

Endişeleniyoruz

Süreci anlatan ev sahibi Pınar Tunca, "Hatay'daki
depremi gördükten sonra hepimiz çok üzüldük,
endişeleniyoruz. 1999 Depremi'ni de Sakarya'da
yaşadık. Kadıköy'de yaşıyoruz, bahçe katındayız,
üstümüzde bir daire var ve binamız çok eski. Rek-
lamları ve paylaşılanları görünce bu firmayla çalı-
şabileceğimi düşündüm ama hayal kırıklığı
yaşadım. Toplam 115 bin lira olarak anlaştık, nor-
mal fiyat daha düşüktü, benim ürünüm dışarıda da
kullanılacak bir malzemeydi. Fiyatı ona göre he-

sapladılar" dedi. “Başlangıçta her şey güzeldi, ürü-
nün uygulama sürecinde bizi çok rahatsız edecek
durumlar gelişti” diyen Tunca, “Örneğin arka kapı
istedim, videosu da var. Kapı olarak inşaattan
çıkma; plastik, ortası camlı bir plastik malzemeyi
getirdiler. Ben onu görünce zaten durumdan bir
midem bulandı. Gözümün gördüğü ve algılayabil-
diğim bir şeyden böyle sakınmıyorlarsa, anlamadı-
ğım ve gözümün görmediği noktalarda neler
yapılmıştır diye düşündüm. Yani, deprem kabinine
cam kapı getirdi adamlar. Tabi ki, ben onu taktır-
madım bu olmaz diyerek iade ettim, geri gönder-
dim. Ben bir şey demesem, onu takacak ve bu
deprem kabinini yaptım diyecek" ifadelerini
kullandı. 

İkiye böldüler

"Rahatsız olduğum diğer şeyler de var" ifadesini
kullanan Tunca, "Yan duvar 1.80 metre uzunlu-
ğunda ve bir tane dikey demir konulmadı. İnternet-
teki reklamlarında, çok sık dikey destek demirleri
var, bir tane ek destek konulmadı. Malzemeyi de
getirirken merdivenden sığmadığı için ortadan kes-

tiler, getirip üzerine koydular. İnce-
cik vidalarla tutturdular. Ben bu
malzeme bunu nasıl taşıyacak,
yandan bir darbe alsa bu vida
bunu tutmaz dediğimde bana
'Yok ya burada yandan bir darbe
gelmez' şeklinde garanti veriyorlar
sözlü olarak. Kabini aynen orta-
dan ikiye böldüler, zaten burada
monte edildi" dedi.

Cevap vermiyorlar

Tunca, "Bu süreçlerde bunların
çok da güvenilir olmadığını idrak

ettim. Sonuçta 'deprem kabini' yapıyorsunuz, yani
insanların yaşamsal korkuları üzerinden bir şey
üretiyorsunuz. Bu kadar rezalet olabileceğini hiç
düşünmemiştim. Zaman içerisinde süreç o kadar
mide bulandırıcı ilerledi ki. Bakın kabinin bir kapısı
yok. Bırakın ekstra çıkış kapısını önde de kapısı
yok, kenarları da kapattılar o kapıyı monte edebile-
cekleri bir yer bile bırakmadılar" ifadelerini kullandı.
Tunca, "Önce bana 15 iş günü dediler, sonra bu 4
haftayı buldu 20 iş gününü buldu. Niye getirmiyor-
sunuz dediğimizde ekstralar vardı, şöyle böyle de-
diler. Bir günde de bitmedi. Haftalarca oyaladılar.
Elemanlar yanlış adrese gitmiş, malzemelerinizde
sıkıntı çıktı diye bir sürü şey söylediler. Sonrasında
da telefonlarıma cevap vermediler. Herhangi bir
mühendis incelemesi de yapılmadı, kendileri artık
mühendis mi bilmiyorum ama şirket sahibi ve us-
talar geldi yapmak için. Video hazırlayacağım, sos-
yal medyada daha çok paylaşacağım çünkü
insanların korkuları üzerinden tüccarlık yapmaları
ve böyle ölüm kabini gibi bir kabin yapmalarının
çok çirkin olduğunu düşünüyorum" şeklinde
konuştu.

Özgür Efendi
duruşun yok!
AK Parti İBB dayı Murat Kurum CHP ve Özgür
Özel'e eleştirdi. "Gazze'ye dair hassasiyetimizi
ifade ettiğimiz konuşmamız Özel'i rahatsız etmiş”
diyen Özel, “Benim şahsıma ağza alınmayacak
hakaretler ediyor. Bir de kalkmış bize çaptan
bahsediyor. Özgür Efendi, senin çapın olmadığı
gibi, belli bir duruşun bile yok" dedi

AK PArti İBB Başkan Adayı
Murat Kurum ve AK Parti Sul-
tangazi Belediye Başkan Adayı

Abdurrahman Dursun Sultangazi 15
Temmuz Demokrasi ve Şehitler Meyda-
nı'nda miting gerçekleştirdi. Kurum, mi-
ting konuşmasında yerel seçim
çalışmaları, vaat ve projelerine değinirken,
dün Gazze konulu konuşması üzerinden
CHP ve CHP Genel Başkanı Özgür Özel'i
ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nu 
eleştirdi.

Rüyanda göremezsin

Kurum, "Gazze'ye dair hassasiyetimizi
ifade ettiğimiz konuşmamız CHP'yi rahat-
sız etmiş. Gazze konusunda en son konu-
şacak olanlar; İsrail'e tek bir cümle dahi
tepki vermeyenler, milletin destek mitingle-
rine katılmayanlar; sıraya girmişler, koro
halinde bize saldırıyorlar. Bunların başını
da; bu milletin değerlerinin düşmanı,
kuran kurslarımızı orta çağ zihniyeti ola-
rak niteleyen Özgür Özel çekiyor. Benim
şahsıma ağza alınmayacak hakaretler edi-
yor. Bir de kalkmış bize çaptan bahsedi-
yor. Özgür Efendi; Genel başkanının,
Cumhurbaşkanlığı adaylığı açıklanınca
kameralar karşısında timsah gözyaşları
döken sensin. Sonra Genel Başkanını ar-
kadan hançerleyen yine sensin. Koyun
postuna girmiş kurt gibi gezen sensin.
Deprem üzerinden oraya geldiler kirli bir

siyaseti yaptılar, kirli siyaseti üreten sensin.
Şehit cenazesinde kahkaha atan sen. Gaz-
zeli kahramanlara terör örgütü diyen sen.
Sonra kalkıp bize çaptan bahsediyorsun
öyle mi? Özgür Efendi, senin çapın olma-
dığı gibi, belli bir duruşun bile yok. Bana
en son konuşacak kişi sensin. Murat Ku-
rum'un hedeflerine, çalışmalarına senin
hayallerin bile yetişemez, rüyanda göre-
mezsin" dedi.

Koltuğundan olacak

"Bunlar neden bu kadar hırçınlar, neden
rahatsızlar biliyor musunuz?" ifadesini
kullanan Kurum, "Çünkü, bu yetersiz eş
genel başkan; seçimden sonra koltuğun-
dan olacak. Diğeri de o ilgisiz, bilgisiz,
kibri aklının önüne geçmiş belediye baş-
kanı var ya, o da bavullarını alıp o çok
sevdiği tatil beldelerine gidecek. Bunların
telaşı bu. Bunların şimdi öyle bir kafaları
karıştı ki. Sultangazi'yi görünce, burada
bu coşkuyu görünce. Hangi polemiği gir-
sek de gündemi değiştirsek diye bir o yana
bir bu yana savruluyorlar. Bunların İstan-
bul diye bir dertleri yok, bunların memle-
ket diye bir dertleri yok. Varsa yoksa
kendileri var, kendi gelecekleri var. Ama siz
hiç endişe etmeyin. Biz bu milletin değer-
lerinin hasmı olan bu adamların, bu şehri
yaşanmaz hale getirenlerin insafına sizleri
terk etmedik. Bundan sonra da etmeyece-
ğiz" şeklinde konuştu.  DHA
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Türk askeri havacılık sana-
yisinin, ismini Kurtuluş 
Savaşı’nın ilk ve son uçuşunu 

icra eden kahraman pilot Vecihi 
Hürkuş’tan alan temel eğitim ve 
hafif kara taarruz uçağı Hürkuş’tan, 
geçtiğimiz günlerde ilk uçuşunu 
gerçekleştiren milli muharip uçak 
(MMU) KAAN’a kadar kat ettiği yol, 
hiç şüphesiz ki takdire şayandır.

HHH

Gelinen noktada, 2 hususu vurgu-
lamak önemlidir. Birincisi, Türkiye 
KAAN’ın uçuşuyla beraber küresel 
askeri havacılık sektöründe bir üst 
lige yükselmiştir. Bu sektör, oldukça 
çekişmeli ve içerisinde yoğun bir 
rekabetin yaşandığı bir pazardır. 
Önde gelen pek çok pazar araştır-
ma firmasına göre askeri havacılık 
sektöründeki talep, ülkelerin artan 
askeri modernizasyon çabaları ve 
giderek kırılganlaşan küresel gü-
venlik ortamı ışığında önümüzdeki 
senelerde de katlanarak artmaya 
devam edecek. [1] Söz konusu çer-
çevede güncel trendleri yakalamak 
ve sektörel ihtiyaçları hızlı, etkili ve 
sürdürülebilir bir şekilde karşılamak 
ise pazarda öne çıkan oyuncuları 
belirleyecek.

HHH

Askeri-taktik havacılıkta 1. ligde 
oynamanın getirdiği birçok zorluk 
ve sorumluluk da bulunuyor. Bu aşa-
mada havacılık sanayisinde araştır-
ma ve geliştirme (AR-GE) çalışma-
larına ağırlık verilmesi ve süregelen 
savaşlardan öğrenilen derslerin 
savunma sanayisi çabalarına entegre 
edilerek sektörde sürekliliği olan 
bir gelişme mekanizması kurulması 
kritik.

HHH

Söz konusu çerçevede değinilmesi 
gereken 2. önemli husus ise Türk 
askeri havacılık portföyünün artık 
sadece geleneksel sistemler ve insan-
lı savaş uçaklarından ibaret olmama-
sıdır. Nitekim Türk savunma sanayii 
kapsamındaki çabalar, geçtiğimiz 
yıllarda akıllı hava teknolojilerinde 
de önemli yol kat edilmesini sağladı. 
Kendini Libya gibi çatışma sahala-
rında kanıtlamış, döner kanatlı gezi-
ci mühimmat ailesi Kargu ve kritik 
bir kinetik taarruz ve keşif-gözetle-
me-istihbarat unsuru olan kamikaze 
dron KEMANKEŞ gibi sistemler, söz 
konusu çabaların en değerli örnekle-
rinden sadece ikisi.

HHH

Değerlendirmeye konu çabalar, 
platform-sistem geliştirmeye yönelik 
girişimlerin yanı sıra söz konusu 
platformlar ve savaş uçaklarına serti-
fiye edilebilecek yerli mühimmat 
projelerini de destekliyor. Mesela 
ilk insansız savaş uçağımız olan 
Bayraktar Kızılelma’ya göklerde, 
yerli hava-hava füzeleri Bozdoğan ve 
Gökdoğan, MAM-T ve MAM-C gibi 
lazer güdümlü akıllı mühimmatlar, 
milli AESA radarı ve SOM seyir fü-
zesi ve TRG-230 aero-balistik füzele-
ri gibi kabiliyetlerin eşlik edeceğini 
biliyoruz.

HHH

Özellikle Türk savunma sanayi-
inde geniş bir üretici ağına dağılan 
SİHA dizayn ve üretim kabiliyeti, 
ülkenin robotik harp alanında önde 
gelen NATO ülkelerinden biri olma-
sını sağladı. Söz konusu portföy, TU-
SAŞ ve Baykar gibi platform üreticisi 
firmaların yanı sıra, ROKETSAN ve 
ASELSAN gibi pek çok mühimmat 
üreticisinin de önemli katma değer 
kattığı bir havuz oluşturuyor.

Türk askeri havacılığının 
geçmişi ve geleceği

İlk temelleri 1911 yılında Harbiye 
Nazırı Mahmut Şevket Paşa’nın de-
ğerli girişimleriyle kurulan Tayyare 
Komisyonu ile atılan Türk askeri 
havacılığı, yıllar içerisinde büyüye-
rek bugünkü konumuna geldi. 1974 
Kıbrıs Barış Harekatı sonrasında 
uygulanan ambargolar Türkiye’yi söz 
konusu segmentte dışa bağımlılığını 
azaltmaya iten ilk uluslararası kriz-
lerden biri oldu. Günümüzde Türk 
Hava Kuvvetleri, Irak ve Suriye gibi 
tehlikeli bölgelerde sınır ötesi hare-
katlar ve NATO Air Policing görev-
leri kapsamında muharip hava-hava 
devriyeleri icra eden, dünyanın en 
büyük F-16 envanterlerinden birine 
sahip ve söz konusu envanteri kendi 
mühimmatları ile destekleyen bir 
stratejik aktör konumunda.

HHH

Yerli teşebbüslerin desteklenmesi 
ve savunma sanayii alanında milli 
projelerin teşvik edilmesiyle birlikte 
sektördeki yerlilik oranı, geçtiğimiz 
senelerde giderek ivme kazanarak, 
istikrarlı bir artış gösterdi. Söz konu-
su oran 2000’li yılların başında yüz-
de 80 civarındayken [2] 2023 yılında 
yüzde 20 seviyelerine kadar geriledi. 
Özellikle Türk askeri tarihinde 
önemli bir yere sahip olan terörle 
mücadelede, 2024 itibarıyla teknik 
gereksinimlerin de neredeyse tama-
men yerli imkanlarla karşılandığını 
gözlemliyoruz. 2022 yılı SASAD 
Sektörel Performans Raporu’na göre 
sivil ve askeri havacılık segmentleri, 
toplamda yaklaşık 5 milyar ABD 
Doları ile Türk savunma sanayiin-
deki toplam cironun yüzde 45’ini 
oluşturuyor.[3] Söz konusu pay, ilgili 
sektörün ülkenin savunma sanayii 
çabaları ve ihracat portföyündeki 
büyük rolüne dikkat çekiyor.

Önümüzde hala yürüyecek 
zorlu bir yol var

Fakat yukarıda bahsettiğimiz gibi, 
oldukça hızlı değişen ve rekabet-yo-
ğun pazarda rehavete kapılmamak 
önemli. Önümüzdeki dönemde, 
Türkiye’nin askeri havacılık segmen-
tinde geldiği konumu korumak için, 
kritik sistem ve alt sistemlerdeki dışa 
bağımlılığın azaltılması önceliklen-
dirilmeli. Analize konu hususta, bir 
platformun en kritik parçalarından 
biri olan motor teknolojileri Türki-
ye’nin, 1. ligdeki konumunu koru-
ması için özellikle yoğunlaşması ge-
reken bir alan. Nitekim söz konusu 
kritik segmentlerdeki bağımlılığın 
devam etmesi, ihracat portföyünün 
ve üretim hacminin gelişmesinin 
önünde de önemli bir engel oluştu-
ruyor.

HHH

İlgili tedarik zincirlerinin, ulus-
lararası krizler, savaşlar, küresel 
ticaretteki değişimler veya aksamalar 
gibi dış faktörlerden gelen şoklara 
dayanıklı hale getirilmesi ve güncel 
çatışmalardan öğrenilen dersle-
rin yakından analiz edilerek milli 
AR-GE çabalarını desteklemesi de 
elzem.

HHH

Söz konusu çerçevede Ukrayna 
modelinde olduğu gibi, özel sektör, 
savunma girişimleri ve kamu ku-
rumları arasında diyalog ve işbirliği 
mekanizmalarının tahkim edilmesi, 
süregelen girişimlere fayda sağlaya-
bileceği gibi, yeni fikirlerin de önünü 
açabilir. Türk savunma sanayiinde, 
özellikle inovasyona dayalı segment-
lerde ciddi bir katma değer oluş-
turabilecek iş modeli, bahse konu 
sektörde önceliklendirilen projeleri 
ve hedefleri hayata geçirebilmek için 
de ayrıca önemli.

SİNE ÖZKARAŞAHİN
(Kaynak: AA)

YERLİ TEŞEBBÜSLER 
KİLİT ROL OYNUYOR

Nikaragua, İsrail’in Gazze’de-
ki saldırılarına siyasi, mali 
ve askeri destek sağlayarak 

“soykırım işlemesini kolaylaştırdığı” 
gerekçesiyle Almanya aleyhine açtığı 
davada, Uluslararası Adalet Diva-
nından (UAD) Almanya’nın İsrail’e 
verdiği askeri desteği durdurmasına 
hükmetmesini istedi.

UAD’den yapılan yazılı açıkla-
mada, Nikaragua’nın, Gazze Şeridi 
başta olmak üzere işgal altındaki 
Filistin topraklarında uluslararası 
yükümlülüklerini yerine getirmemek-
le suçladığı Almanya aleyhine dün 
dava açtığı duyuruldu. Nikaragua, 
Divan’a başvurusunda Almanya’nın, 
İsrail’e siyasi, mali ve askeri destek 
sağlayarak Birleşmiş Milletler Yakın 
Doğu’daki Filistinli Mültecilere Yar-
dım ve Bayındırlık Ajansının (UN-
RWA) fonlarını keserek “İsrail’in 
soykırım işlemesini kolaylaştırdığı 
ve her halükarda soykırımı önlemek 
için mümkün olan her şeyi yapma 
yükümlülüğünü yerine getirmediği” 
suçlamasında bulundu. Nikaragua, 
Almanya’nın, İsrail’in sadece Gaz-
ze’de işlediği suçlardan değil, işgal 
altındaki tüm Filistin topraklarındaki 
suçlardan sorumlu olduğunu ifade 
etti.

Nikaragua ayrıca, Almanya’nın, 
1948 tarihli Soykırım Suçunun Ön-
lenmesi ve Cezalandırılması Sözleş-
mesi’nin (Soykırım Sözleşmesi) yanı 
sıra 1949 Cenevre Sözleşmeleri ve 
Ek Protokolleri, uluslararası insancıl 
hukukun ihlal edilemez ilkeleri ve 
diğer genel uluslararası hukuk norm-
larına aykırı hareket ettiğini savundu. 
Nikaragua, Almanya’nın uluslararası 
hukuku dört ayrı şekilde ihlal ettiğini 
öne sürdü.

Soykırıma askeri destek
Nikaragua dava dilekçesinde ilk 

olarak, Almanya’nın İsrail’e verdiği 
askeri, siyasi ve mali destekle Gaz-
ze’de işlenen soykırıma destek verdi-
ğini ve Soykırım Sözleşmesi’ne aykırı 
hareket ettiğini belirtti. Almanya’nın, 
Soykırım Sözleşmesi’ne taraf devlet 
olarak Gazze Şeridi’de dahil olmak 
üzere Filistin halkına karşı işlenen 
ve işlenmekte olan soykırımı önleme 
yükümlülüğünü yerine getirmediğini 
kaydeden Nikaragua, Almanya’nın 
aynı zamanda İsrail’e verdiği askeri, 
mali ve siyasi destekle soykırımın 
işlenmesine katkıda bulunduğunu 

savundu. Nikaragua, İsrailli yetki-
lilerin en üst düzeyden Gazzelilere 
yönelik toplu cezalandırma, insanlık-
tan çıkartarak toplu şekilde yok etme 
ve soykırım yapma amacına yönelik 
açıklamalarının, Almanya da dahil 
olmak üzere uluslararası toplum 
tarafından iyi bilindiği aktarılarak 
“Almanya, İsrail’in davranışlarının 
ciddi hukuka aykırılığı konusundaki 
bilgisini inkar edemeyeceği gibi bu 
bilginin Almanya’nın uluslararası 
hukuk uyarınca soykırımı önleme, 
soykırıma yardım ve yataklık etmeme 
ya da suç ortağı olmama ve ulusla-
rarası insancıl hukuk ile uluslararası 
hukukun diğer emredici normlarına 
saygı gösterilmesini sağlama yüküm-
lülüklerini ortaya çıkardığını da inkar 
edemez.” ifadesi kullanıldı.

İnsancıl hukuk ihlalleri
İkinci olarak Nikaragua, Alman-

ya’nın, hem 1949 Cenevre Sözleşme-
leri ve 1977 Protokollerinden hem de 
uluslararası insancıl hukukun ihlal 
edilemez ilkelerinden kaynaklanan 
uluslararası insancıl hukuk kapsa-
mındaki yükümlülüklerine uymadığı 
kaydedildi. Almanya’nın, uluslararası 
insancıl hukuka aykırı hareket etiğini 
bildiği İsrail’e, siyasi, mali ve askeri 
destek sağladığını anlatan Nikaragua, 
Almanya’nın gönderdiği bu askeri 
mühimmatın, İsrail tarafından işle-
nen ihlallerde kullanıldığını bildiğini 
ve bu şekilde mühimmat sağlayarak 
bu durumun Almanya’nın da ulusla-
rarası hukuka ve kendi yükümlülük-
lerine aykırı hareket etmek anlamına 
geldiğini vurguladı.

Yardımlar tehlikede 
Dilekçede, “Alman hükümeti’nin 

UNRWA’ya yaptığı yardımı kesmiş-
tir. Kuruluşundan bu yana Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu (BMGK) 
tarafından 1949 yılında kurulmuş-
tur. milyonlarca Filistinli mülteciye 
önemli bir yardım eli uzatmıştır. Bu 
nedenle, desteklemenin yanı sıra 
Uluslararası hukukun en temel ve 
kutsal normlarının birçoğunu ihlal 
eden bir devlet, Almanya’nın bu 
kararı, UNRWA’ya sağlanan fon-
ları keserek her türlü etkili yardımı 
tehlikeye atmaktadır. İsrail’in işlediği 
bu vahşetin kurbanlarına veriliyor” 
denildi. Nikaragua dilekçesinde, 
Almanya Başbakanı Olaf Scholz’un 
Alman Parlamentosu’nda “Almanya 
için tek bir yer var: İsrail’in yanın-
da yer almak. İsrail’in güvenliğinin 
Almanya’nın varlık sebebi olduğu-
nu söylerken kastettiğimiz budur.” 
sözlerini kullandığı sırada bir yan-
dan Filistinlilere yönelik yardımları 
kestiğini diğer taraftan da iki Heron, 
çelik yelek, tıbbi malzeme ve yaralı 
İsraillilerin Alman Hastanelerinde 
tedavi edilmesine izin verdiği ve savaş 
gemisi mühimmatı göndermeyi de-
ğerlendirdiği bilgisine yer verdi. AA
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ALMANYA’YI
DURDURUN!

NIKARAGUA’YA göre Almanya, 
üçüncü olarak, özellikle Gaz-
ze’de devam eden hukuksuz 
saldırılar da dâhil olmak üzere, 
Israil’in, Filistin’de devam eden 
askeri işgalin yasa dışı durumu-
nun sürdürülmesine yardım sağ-
layarak genel uluslararası huku-
kun diğer emredici normlarına 
aykırı hareket ediyor. Filistin’in 
işgal altındaki topraklar olarak 
durumu uluslararası toplum ta-
rafından iyi bilindiğini kaydeden 
Nikaragua, UAD’nin 2004 tarihli 
Duvar danışma görüşünde, Filis-
tin’de devam eden işgal ve ilha-
ka ilişin uygulamaların hukuka 
aykırılığı teyit ettiğini hatırlattı. 
Nikaragua, Divan’ın Duvar da-
nışma görüşünde tüm devlet-
lerin işgal durumlarına yardım 
veya destek sağlamama yüküm-
lülüğü olduğunu hatırlatarak 
“Almanya, bu yükümlülüğü 
görmezden geldi ve bunu daha 
da ağırlaştırdı. En son ve daha 
da ağır ihlallerden sonra Israil’e 
yardım ve destek sağlamaya 
devam ederek genel uluslararası 
hukukun emredici normları ve 
konvansiyonel yükümlülüklerini 
ihlal etti.” ifadelerini kullandı. 
Nikaragua, Alman hükümetinin, 
Gazze’deki insani krizi bilmesi-
ne rağmen UNRWA’ya yaptığı 
yardımı keserek her türlü insani 
yardımın ulaştırılmasını tehli-
keye attığını ve sadece bunun 
bile başlı başına hem uluslara-
rası insancıl hukukun ihlaline 
doğrudan katkı sunmak hem de 
soykırımın önlenmesi yüküm-
lülüğüne aykırı hareket etmek 
anlamına geldiğini belirtti.

ALMANYA, özellikle yardım sağ-
layarak ve yasa dışı apartheid 
rejimi ile Filistin halkının kendi 
kaderini tayin hakkının inkâr 
edilmesini engellemeyerek ge-
nel uluslararası hukukun diğer 
emredici normlarına uymadı. 
BM, Her Türlü Irk Ayrımcılığının 
Ortadan Kaldırılmasına Ilişkin 
Uluslararası Sözleşme’nin, ırk 
ayrımcılığı ve apartheidi yasak-
lamasına rağmen sözleşmeye 
taraf olan Almanya’nın, Israil’in 
Filistinlilere yönelik apartheid 
uygulamaları ve kendi kaderi-
ni tayin hakkını engellediğini 
bilmesine rağmen Israil’e olan 
desteğine devam ettiğini vur-
guladı. 

Soykırıma 
katkıda bulundu

Desteği 
devam ediyor!
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GÜRSES’IN 1975-1978 yılla-
rında dört farklı “Müslüm Gür-
ses” adlı albümü yayımlanırken, 
1976’da “Öldürdüğün Yetmedi 
mi”, 1979’da “Gazla Şoför”, 
“Bağrıyanık”, 1980’de “Umutsuz 
Hayat”, “Esrarlı Gözler”, 1981’de 
“Mutlu Ol Yeter”, 1982’de “Mü-
zik Ziyafeti”, “Tanrı İstemezse”, 
1983’te “Anlatamadım”, “Dertliler 
Meyhanesi”, 1984’te “Yarana-
madım”, 1985’te “Güldür Yüzü-
mü”, “Gitme”, 1986’da “Sevda 
Yolu”, “Yıkıla Yıkıla”, “Küskü-
nüm”, “İlk Aşkım Son Sevgilim”, 

“Hayatımı Sen Mahvettin”, 1987’de 
“Farketmez”, “Talihsizler”, 
1988’de “Aldatılanlar”, “Dertler 
İnsanı”, “Vefasız Alem”, “Maziden 
Bir Demet”, 1989’da “Arabeskin 
Devleri”, “Bir Fırtına Kopacak”, 
“Bir Kadeh Daha Ver”, “Mahsun 
Kul”, “Müslüm Gürses Konser 
albümü”, 1990’da “Meyhaneci / 
Kırık Sazım”, “Hüzünlü Günler”, 
“Arkadaş Kurbanıyım”, “Güle 
Güle Git”, 1991’de “Bir Bilebilsen / 
Zalim”, “Sen Nerdesin Ben Nerde-
yim”, “Yüreğimden Vurdun Beni”, 
“Bir de Benden Dinleyin”, “Her 
Şey Yalan”, 2013 ve 2014’te “Baba 
Şarkılar 1-2” albümleri çıktı.

MÜSLÜM Gürses, “Gönül Tek-
nem” adlı albümünün yanı sıra yazar 
Murathan Mungan’la ortak projesi 
“Aşk Tesadüfleri Sever” adlı albümü 
2006’da çıkararak müzikseverlerin be-
ğenisine sundu. David Bowie, Bjork, 
Bob Dylan ve Leonard Cohen’in de 
aralarında olduğu birçok yabancı 
müzisyenin bestelerine Mungan’ın 
yazdığı sözleri yorumlayan sanatçı, 
albümde Haris Alexiou şarkısını Se-
zen Aksu ile seslendirdi. Unutulmaz 
isim, yaşamının son yıllarında bazı pop 
ve rock tarzındaki şarkıları da reper-
tuvarına katarak, Bülent Ortaçgil’in 
“Sensiz Olmaz”, Nilüfer’in “Olmadı 
Yar”, Teoman’ın “Paramparça”, 
Tarkan’ın “İkimizin Yerine”, Şebnem 
Ferah’ın “Sigara” ve Kenan Doğu-
lu’nun “Tutamıyorum Zamanı” adlı 
çalışmalarını da seslendirerek, 2009’da 
“Sandık”, 2010’da ise “Yalan Dünya” 
albümlerine imza attı.

38 filmde rol aldı
Müslüm Gürses, arabesk furyasının 
yükseldiği dönemde Yeşilçam’a da 
adım attı. Çoğu şarkılı, türkülü olmak 
üzere 38 filmde rol alan Gürses, ilk 
kez 1979’da çekilen “İsyankar” filmiy-
le kamera karşısına geçti. Genellikle 
suça sürüklenen, alkolizmin batağına 
saplanmış gençlerin, acı dolu hayat 
hikayelerinin işlendiği filmlerde rol 
alan sanatçı, kariyerinin son dönemin-
de de komedi filmlerinde yardımcı 
oyuncu olarak göründü. Sinema 
oyuncusu Muhterem Nur ile 1982’de 

Malatya turnesinde ilk kez 
karşılaşan ve “Sahneye 
ilk kim çıkacak” kavgası 
eden sanatçı, bu olaydan 
sonra Nur’dan ayrılmadı. 
Çocukluğunda hiçbir 
filmini kaçırmadığı ve 
büyük bir hayranlık 
duyduğu Muhterem 
Nur ile 1986’da 
hayatını birleştiren 
Gürses’in, “Esrar-
lı gözler” isimli 
şarkısını Muhterem 
Nur için bestelediği 
söylendi. O dönem 
Türk sinemasında 
oldukça popüler 
bir konumda 
olan Nur, eşinin 
isteğiyle sa-
nat yaşamını 
sonlandırırken, 
Gürses’in yaşamındaki en büyük des-
tekçisi oldu. Müslüm Gürses, eşiyle 
ilgili yaptığı bir açıklamada, “Her 
insana bel bağlamam ama Muhterem 
Hanım, bu dünyanın insanı değil. 
Ben bugün bir yerlere gelmişsem 
bunda yüzde 90 Muhterem Hanım’ın 
payı vardır.” ifadelerini kullanırken, 
Muhterem Nur ise “Ondan önce 
yaşamıyordum. Mutlu olmayı, huzuru 
anladım. Eğer bir gün gözlerim gör-
mez, ayaklarım tutmaz, kollarım da 
yukarıya kalkıp ona yardım etmezse, 
o zaman Müslüm’ü yalnız bırakırım.” 
açıklamasında bulunmuştu.

GERÇEK adı 
Müslüm Akbaş 
olan sanatçı, 7 

Mayıs 1953’te Şanlıur-
fa’nın Halfeti ilçesinin 
Fıstıközü köyünde, 
tarım işçileri Meh-
met ve Emine Akbaş 
çiftinin ilk çocuğu 
olarak dünyaya gel-
di. Zeyno ve Ahmet 
adında iki kardeşi 
olan Gürses’in 
ailesi, ekonomik 
sıkıntılar nedeniyle 
kendisi 3 yaşın-
dayken Adana’ya 
göç etti. Müslüm 
Gürses, ilkokuldan 

sonra eğitime devam 
edemeyerek, bir süre ayakkabı 
tamircisi ve terzi dükkanında 
çalıştı.

Ses yarışmasına katıldı
Babasının engellemesine rağmen, 
annesinin desteğiyle 1967’de 

henüz 14 yaşındayken Adana’da 
bir çay bahçesinde düzenlenen ses 
yarışmasına katılan sanatçı, birinci 
olarak dikkati çekti. Usta sanatçı, 
yarışmadan sonra “Gürses” soyadı-
nı kullanırken, bir yandan da halk 
eğitim merkezinde müzik dersleri 
almaya başladı. Kendisine yapılan 
teklifle kısa bir süre çay bahçesinde 
türkü söyleyen sanatçı, işlerin iyi 
gitmemesi sebebiyle terziliğe geri 
dönmek zorunda kaldı. Gürses, mü-
ziğe başladığı ilk yıllarla ilgili yaptığı 
bir açıklamada, “İlkokulu bitirdim. 
Gerisi yok. Adana’da damda yatar-
ken uzun hava okudum. Arkadaşım 
halkevine gidiyordu. Ben de gittim. 
Derken Çukurova Radyosu’nda 
sanatçı oldum.” ifadelerini kullan-
mıştı.

Büyük başarı yakaladı
Adana’daki bir gazinoda assolist 
olarak sahne alan Sadık Altınme-
şe’nin rahatsızlanmasının ardından 
onun yerine sahneye çıkan sanatçı, 
büyük ilgi gördü ve mikrofonu bir 
daha elinden bırakmadı.

Müslüm Gürses, bir yandan Ada-
na’da çeşitli mekanlarda konserler 
verirken, 1967’den itibaren her cu-
martesi TRT Çukurova Radyosu’n-

da, canlı olarak türküler söyledi. 
İlk plağı “Emmioğlu/Ovada Taşa 
Basma” adlı 45’liği 1968’de çıkaran 
sanatçı, kariyer basamaklarında 
hızla yükselmeye başladı.

Sanatçı, 29 Mayıs 1969’da baba-
sının annesini öldürmesiyle büyük 
sarsıntı yaşadı. Bir iddiaya göre, 
aynı gün Gürses’in kız kardeşi 
Zeyno Akbaş’ı da öldüren babası, 
cezaevine girdi. Hayatının bu nokta-
sıyla ilgili hiçbir zaman konuşmak 
istemeyen ünlü sanatçı, annesinin 
vefatının ardından geldiği İstan-
bul’da, “Giyin Kuşan Selvi Boylum/
Hayatımı Sen Mahvettin” ve “Git-
me Gel Gel/Haram Aşk” adlı iki 
45’lik plak doldurdu. Gürses, “Sev-
da Yüklü Kervanlar” adlı şarkısıyla 
geniş kitlelere ulaşmayı başarırken, 
“Sevda Yüklü Kervanlar/Vurma 
Güzel Vurma” isimli 45’liği 300 bin 
basılarak dönemin rekorunu kırdı. 
Askerliğini Mamak’ta yapan sanat-
çı, vatani görevini tamamladıktan 
sonra Burhan Bayar’ın bestelerine 
yer verdiği çok sayıda plağı hayran-
larıyla buluşturdu.

İkinci çıkışını yakaladı
Müslüm Gürses, 1978’de Anado-
lu turnesi dolayısıyla Tarsus’tan 
Adana’ya dönerken trafik kaza-
sı geçirdi. Sürücünün hayatını 
kaybettiği kazada, öldü sanılarak 
morga kaldırılan Gürses’in yaşadığı 
son anda fark edildi ve ameliyata 
alındı. Kazada, alnı ciddi biçim-
de zedelenen sanatçının başına, 
beynini koruyacak plaka takıldı. 
Gürses, kazadan dolayı koku alma 
duyusunu yitirdi. İşitme duyusu da 
ciddi biçimde zarar gören sanatçı, 
yavaş konuşmaya başladı. Usta 
sanatçı, 1990’lı yılların başında 
“Özür Diliyorum Senden”, “İsyan-
kar” ve “Ben İnsan Değil miyim?” 
adlı albümleriyle müzik dünyasın-
da ikinci büyük çıkışını yakaladı. 
Yaşadığı acılarla sanatını yoğuran 
Gürses, şarkılarında kendisini 
umutsuz, çaresiz hissedenlerin 
hislerine tercüman olmaya çalıştı. 
Bir röportajında Orhan Gencebay 
ile arasındaki farkı, “Orhan ağabey 
bizim pirimizdir. Orhan Gencebay, 
‘Böyle gelmiş, böyle gitmez’ diyor. 
Bizse ‘Böyle gelmiş, böyle gider’ 
diyoruz” sözleriyle ifade etmişti.

“Arabeskin Babası” veya “Müslüm Baba” olarak 
tanınan arabesk ve halk müziği sanatçısı Müs-
lüm Gürses’in vefatının üzerinden 11 yıl geçti

ARABESKİNARABESKİN
BABASI!BABASI!

07:00  Yabancı 
Damat
08:30  Konuştukça
09:30  Set Ekstra
09:45  Taş Kağıt Makas
12:45  Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
13:45  Arda ile Omuz 
Omuza
14:45  İnci Taneleri
19:00  Kanal D Ana 
Haber
20:00  Yargı

01:50  Mehmed: 
Fetihler Sultanı
04:35  Turgay 
Başyayla ile...
06:30  Beni Böyle Sev
11:45  Enine Boyuna
13:00  Belgesel
14:15  Dizi
17:45  Kod Adı Kırlangıç
19:00  Ana Haber
20:00  Teşkilat

07:00  Haber Bülteni
09:15  Sinan Canan 
İle Açık Beyin
11:15  Bir Yolculuk Hikayesi
14:00  Haber Bülteni
17:00  Haber Bülteni
18:30  Tekno Hayat
20:00  Ana Haber
21:00  Ceyda Düvenci İle...
22:00  Özgür Bolat İle 
Anne...
23:00  Haber Bülteni
23:15  Ayrıcalıklı Rotalar

07:00  Haber Bülteni
08:00  Burası 
Hafta Sonu
11:15  Ayşegül Çoruhlu 
ile...
12:00  Haber Bülteni
12:15  Airport
13:00  Haber Bülteni
17:15  Hazer Amani ile 
Lezzete...
18:00  Ana Haber
20:00  Yerel Seçim 2024
20:30  Habertürk Gündem

09:00  Haber
10:00  Haber
11:00  Haber
12:00  Haber
13:00  Haber
14:00  Haber
15:00  Haber
16:00  Haber
17:00  Haber
17:30  5N1K
18:00  Ana Haber
20:45  Ne Oluyor?

07:00  Haber Bülteni
08:00  Hafta Sonu Gün 
Uyanıyor
09:00  Magazin Hattı
10:00  Haber Bülteni
11:00  Haber Bülteni
13:00  Haber Bülteni
18:30  Hafta Sonu Ana 
Haber Bülteni
20:00  Başak Şengül ile 
Doğru...
23:30  Cansu Canan 
Özgen ile...

06:00  Halk Tv’de 
Bugün
08:00  Hafta Sonu Sabah
10:00  Görkemli Hatıralar
13:00  Haberler
15:00  Sınırsız
16:00  Parametre
18:00  Hafta Sonu Ana 
Haber
20:00  Neden Sonuç
21:00  Sansürsüz

08:00  Gün Başlıyor
11:00  Hafta Sonu 
Haber
13:15  Dün Bugün Yarın
15:00  Hafta Sonu Haber
17:00  Hafta Sonu Haber
18:00  Akşam Haberleri
19:30  Ana Habere Doğru
19:45  Ana Haber
21:00  Para Konuşalım
22:00  Günün Gündemi
23:00  Stüdyoda Futbol

08:00  Yavru ile Katip
10:00  Pazar Sürprizi
13:00  Namuslu
15:15  Bahar
18:25  Show Ana Haber
20:00  Avanak Abdi
21:45  Tarzan Rıfkı
23:45  Sandık Kokusu

06:30  Yeter
07:30  atv’de 
Hafta Sonu
10:00  Nihat Hatipoğlu 
ile Kuran...
11:30  Dizi TV
12:30  Kardeşlerim
16:40  Kingsman: Gizli 
Servis
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Kim Milyoner 
Olmak İster?

07:00  Tuzak
08:00  Türkiye’nin 
Doktorları
09:00  Gençlik Rüzgarı
10:00  Gazete Magazin
14:15  Cevap Ver Türkiye
16:30  Çarkıfelek
20:00  Survivor All Star 
2024
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06:00  İnadına Aşk
08:30  Ezgi 
Gözeger ile Çalar...
11:15  Ekonomi Arası
11:20  Benden Söylemesi
13:00  Kızıl Goncalar
16:30  Hudutsuz Sevda
19:00  Gülbin Tosun ile 
NOW Ana...
20:00  Kirli Sepeti

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

Sınırlarını aştı

YAKLAŞIK 44 yıllık kariyerinin büyük 
bölümünde, hemen her yıl birkaç albüme 
imza atan ve toplam 78 albüm çıkaran 
Gürses, yaşamı boyunca “kenar mahalle” 
ya da “varoş” müziği yaptığı yönünde 
eleştirilere maruz kalsa da her türden 
müzisyenin ve müzikseverin saygısını ka-
zanmayı başardı. Usta sanatçı, 15 Kasım 
2012’de geçirdiği by-pass ameliyatından 
sonra akciğer ve kalp yetmezliği nedeniy-
le yoğun bakıma kaldırıldı. Dört ay yoğun 
bakımda kalan sanatçı solunum cihazına 
bağlandı. Müslüm Gürses, 3 Mart 2013’te 
tedavi gördüğü İstanbul Memorial Hasta-
nesinde hayatını kaybetti.

44 yıllık kariyerinde 
78 albüme imza attıOnlarca albüm ve plak yaptı



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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UEFA Avrupa Ligi ve Ziraat 
Türkiye Kupası’ndan elen-
dikten sonra lige dönen Ga-

latasaray, Beşiktaş derbisiyle ligdeki 
uzun süredir yenilmezliğini devam 
ettirerek, şampiyonluk yolunda 
hanesine 3 puan yazdırmak istiyor. 
Sarı-kırmızılılarda hedef derbi maçta 
Beşiktaş’ı mağlup ederek siyah-be-
yazlı takımın 2016’da yenilenen 
stadındaki ilk galibiyetini almak.

Ligde 15 maçlık seri
Süper Lig’de bu sezon tek mağ-
lubiyetini Hatayspor’dan alan 
Galatasaray daha sonra oynadığı 
maçlarda kaybetmedi. Aslan bu 
müsabakanın ardından oynadığı 
15 maçta 13 galibiyet, 2 beraberlik 
aldı. Sarı-kırmızılılar son 8 karşı-
laşmada da galip geldi. Galatasa-
ray, derbi maçta Beşiktaş’ı mağlup 
ederek siyah-beyazlı takımın 
2016’da yenilenen stadındaki ilk 
galibiyetini almak istiyor. Sarı-kır-
mızılılar, Tüpraş Stadyumu açıldığı 

günden bu yana deplasmanda 
kazanamıyor. Galatasaray, bu 
süreçte Beşiktaş ile 7 kez karşı kar-
şıya gelirken sadece 1 beraberlik 
aldı. Sarı-kırmızılılar 6 kez saha-
dan yenilgiyle ayrıldı. Yenilenen 
stattaki ilk derbi 2-2 sona ererken 
sonrasında oynanan 6 müsabaka-
da siyah-beyazlılar sahadan galip 
ayrıldı. Sarı-kırmızılılar bu maçlar-
da 4 gol kaydederken kalesinde ise 
14 gol gördü. Lider Galatasaray, 
yarınki derbide rakibini mağlup 
ederek Tüpraş Stadyumu’ndaki ilk 
3 puanıyla tanışmak istiyor.

Savunma ön planda
Galatasaray, Süper Lig’de bu se-
zon savunmasıyla ön plana çıkıyor. 
Sarı-kırmızılılar ligde oynadığı 
27 müsabakada 57 gol atarken, 
kalesinde de 15 gol gördü. As-
lan, savunmadaki bu istatistiğiyle 
Süper Lig’de en az gol yiyen takım 
olarak yer alıyor. Galatasaray’ın 
Arjantinli golcüsü Mauro Icardi, 

Beşiktaş’a karşı oynadığı 3 maçta 
da gol atarken, 5 kez gol sevinci 
yaşadı. Icardi, sezonun ilk yarı-
sında 2-1 kazanılan derbi maçta 
takımın galibiyet gollerinin altına 
imzasını atmıştı. 31 yaşındaki golcü 
futbolcu, hafta içi yapılan ant-
renmanda aldığı darbeden dolayı 
yaşadığı hafif sakatlık nedeniyle 
Ziraat Türkiye Kupası’ndaki Fatih 
Karagümrük maçında bu yüzden 
oynayamadı. Icardi’nin derbide 
sahada olması bekleniyor.

4 futbolcu sınırda
Galatasaray’da derbi öncesinde 
Davinson Sanchez, Sergio Oliveira, 
Kerem Aktürkoğlu ve Kaan Ayhan 
sarı kart sınırında bulunuyor. Bu fut-
bolcular sarı görmesi durumunda bir 
sonraki hafta oynanacak Rizespor 
maçında cezalı duruma düşecek. Öte 
yandan sakatlıklarını atlatan Hakim 
Ziyech ile Serge Aurier’in derbide 
olup, olmayacağı ise son antrenman-
dan sonra belli olacak.

TÜPRAŞ Stadı’nda oynanacak 
derbi, saat 19.00’da başlayacak. 
Karşılaşmayı hakem Halil Umut 

Meler yönetecek. Süper Lig’de çıktığı 
27 maçta 14 galibiyet, 4 beraberlik, 9 
yenilgi yaşayan Beşiktaş, 46 puan ve 
averajla haftaya dördüncü sırada girdi. 
Ligin geride kalan bölümünde oyna-
dığı müsabakaların 23’ünü kazanan, 
3’ünde berabere kalan ve birinden 
mağlubiyetle ayrılan Galatasaray, 
hanesine yazdırdığı 72 puanla zirvede 
yer alıyor. Beşiktaş, ligin ilk yarısında 
deplasmanda oynadığı derbide Galata-
saray’a 2-1 mağlup oldu. Taksim Sta-
dı’nda 22 Ağustos 1924’te Beşiktaş’ın 
2-0’lık galibiyetiyle başlayan rekabette, 
geride kalan 354 maçın 126’sını Gala-
tasaray, 114’ünü ise Beşiktaş kazandı. 
114 karşılaşma ise beraberlikle sonuç-
landı. Taraflar arasındaki 99 yılı aşkın 
rekabette sarı-kırmızılıların attığı 495 
gole, siyah-beyazlılar 464 golle karşılık 
verdi.

Galatasaray üstün
Galatasaray ile Beşiktaş arasında ligde 
yapılan 131 karşılaşmada sarı-kırmı-
zılı takımın üstünlüğü bulunuyor. İki 
takımın Süper Lig’de karşı karşıya 
geldiği müsabakalarda Galatasaray 49, 
Beşiktaş ise 39 kez sahadan galibi-
yetle ayrıldı. Taraflar 43 müsabakada 
eşitliği bozamazken, sarı-kırmızılılar 
161, siyah-beyazlılar ise 140 kez fileleri 
havalandırdı. Beşiktaş, 2016 yılında 
açılan Tüpraş Stadı’nda Galatasaray’a 
kurduğu üstünlükle dikkati çekiyor. 
İki takım arasında bu statta 24 Eylül 
2016’da oynanan ilk derbi 2-2 beraber-
likle sonuçlandı. Siyah-beyazlı takım, 
Dolmabahçe’de daha sonra yapılan 6 
derbide de sahadan galibiyetle ayrıldı. 
Söz konusu 7 karşılaşmada Beşiktaş 14 
kez fileleri havalandırırken, Galatasa-
ray ise 4 gol atabildi. Siyah-beyazlılar, 
bu maçların tümünde gol sevinci ya-
şarken, sarı-kırmızılılar ise 4 müsa-
bakada skor tabelasını değiştirmeyi 
başaramadı.

Icardi, boş geçmiyor
Galatasaray’ın Arjantinli yıldızı 
Mauro Icardi, Beşiktaş’a karşı çıktı-
ğı tüm maçlarda gol sevinci yaşadı. 
Sarı-kırmızılı takımın geçen sezonki 
şampiyonluğunda en büyük pay sahibi 
oyunculardan olan Icardi, özellik-
le şampiyonluk yaşamış takımlarla 
yapılan maçlardaki golcü kimliğiyle 
dikkati çekti. Arjantinli futbolcu, ligde 
Beşiktaş, Fenerbahçe, Trabzonspor 
ve Başakşehir ile oynanan 13 karşılaş-
mada 13 kez topu filelere gönderdi. 
Icardi, forma giydiği 3 Beşiktaş ma-
çında 5, 4 Başakşehir karşılaşmasında 
3, 3 Trabzonspor müsabakasında 3, 
3 Fenerbahçe derbisinde 2 kez ağları 
havalandırma başarısı gösterdi.

İlk randevu 1924’te 
Rekabetin ilk randevusu 22 Ağustos 
1924 tarihinde Taksim Stadı’nda 
yapılan İstanbul Ligi maçını Beşiktaş 
2-0 kazandı. Siyah-beyazlı takım adına 
ilk golü atan Refik Osman Top, derbi 
tarihine geçti.

Galatasaray adına ilk golü ise 31 
Temmuz 1925’te Taksim Stadı’nda 
yapılan ve sarı-kırmızılı takımın 6-2 
kazandığı rekabetin ikinci müsabaka-
sında Mehmet Leblebi kaydetti. İki 
takım arasındaki rekabette Beşiktaş’ın 
efsane kaptanı “Baba” lakaplı Hakkı 
Yeten, 61 maçta 29 golle en skorer 
futbolcu unvanını elinde bulundurur-
ken, yine Beşiktaşlı Şeref Görkey, 63 
maçta 26 golle ikinci sırada yer alıyor. 
Beşiktaş’ta ayrıca Feyyaz Uçar’ın 18 
golü bulunuyor. Galatasaray’da ise 
Gündüz Kılıç, 31 maçta 21 golle Be-
şiktaş’a en fazla gol atan sarı-kırmızılı 
futbolcu. Galatasaray’da ayrıca Metin 
Oktay’ın 40 maçta 15 golü var.

En farklı galibiyetler
İki takım arasındaki rekabette bir 
maçta en çok gol atan futbolcu, 
sarı-kırmızılıların efsanelerinden 
Gündüz Kılıç. Galatasaraylı futbolcu, 
30 Haziran 1940’ta Şeref Stadı’nda 
yapılan ve Galatasaray’ın 9-2 kazandı-
ğı tarihi maçta fileleri 5 kez havalandı-
rarak, rekabetin bir maçta en çok gol 
atan ismi unvanını yıllardır kimseye 

bırakmadı. Ayrıca, Beşiktaşlı Hakkı 
Yeten, Şükrü Gülesin, Recep Ada-
nır ve Feyyaz Uçar ile Galatasaraylı 
Mehmet Leblebi, Gündüz Kılıç, Eşref 
Aykaç, Süleyman Tekil, Saffet San-
caklı, Adrian Ilie ve Milan Baros, bir 
maçta 3’er gol atma başarısı gösterdi. 
Galatasaray ile Beşiktaş arasındaki 
maçlarda en farklı skor, 30 Haziran 
1940 tarihinde yapılan milli küme 
karşılaşmasında elde edildi. Bu kar-
şılaşmada Galatasaray, Beşiktaş’ı 9-2 
yenme başarısı gösterdi. Sarı-kırmızılı-
lar ayrıca, 18 Temmuz 1997’de TSYD 
Kupası’nda 6-0, 31 Temmuz 1925’te 
6-2, 10 Kasım 1943 ve 6 Ağustos 
1975’te aynı sonuçlarla 5-1, 10 Ağustos 
1977’de 4-0’lık skorlarla sahadan galip 
ayrıldı. Beşiktaş ise rakibi karşısındaki 
en farklı skorlu galibiyetlerini 17 Mart 
1933 ve 29 Aralık 1940’ta 5-0’lık skor-
larla elde etti. Siyah-beyazlılar ayrıca, 
14 Kasım 1945’te ve 28 Mart 1948’de 
de aynı skorlarla 5-1 galip geldi.

Seyircisiz derbiler
Galatasaray ile Beşiktaş’ın 2007-2008 
sezonunun ilk yarısında Ali Sami Yen 
Stadı’nda yaptıkları derbi müsabakası, 
tarihe geçti. Galatasaray’ın bir önceki 
sezondan kalan 5 maçlık cezası nede-
niyle seyircisiz oynatılan karşılaşma, 
rekabetin 99 yılı aşkın tarihinde bir 
ilk olarak yerini aldı. Yeni tip korona-
virüs (Kovid-19) salgını nedeniyle iki 
ekip, biri RAMS Park diğeri de Tüp-
raş Stadı’nda olmak üzere iki mücade-
leyi taraftarsız oynadı. Rekabette en 
çok forma giyen oyuncuların başında 
Beşiktaşlı Şeref Görkey geliyor. Şeref 
Görkey, siyah-beyazlı forma altında 63 
kez Galatasaray’a karşı forma giydi. 
İkinci sırayı 61 maçla yine Beşiktaşlı 
Hakkı Yeten alıyor.

En gollü maçlar
Rakipler arasında yapılan en gollü 
maçta, meşin yuvarlak toplam 11 kez 
ağlara gönderildi. Galatasaray’ın 30 
Haziran 1940’ta 9-2 kazandığı karşı-
laşmada filelere giden toplam 11 gol, 
geride kalan 354 müsabaka içinde 
seri penaltılar dışında bir maçtaki en 
yüksek skor sayısı olarak tarihe geçti. 
Rekabette ayrıca, 30 Nisan 1949’daki 
Basın Kupası maçını 5-4 Galatasaray, 
6 Kasım 1955’teki İstanbul Ligi ma-
çını da 5-4 Beşiktaş kazandı, filelere 
toplam 9’ar gol gitti. Taraflar arasın-
daki maçlarda en gollü beraberlikler 
4-4’lük skorlarla alındı. İki takım 
arasında 4 Ocak 1935’te Şeref Stadı’n-
da yapılan özel maç, 21 Kasım 1937’de 
Fenerbahçe Stadı’ndaki İstanbul Ligi 
karşılaşması, 11 Mayıs 1940’ta Tak-
sim Stadı’nda yapılan Bahar Kupası 
müsabakası, 16 Haziran 1940’ta Şeref 
Stadı’ndaki Milli Küme maçı ve 26 
Mayıs 1968’de Ali Sami Yen Stadı’n-
da yapılan lig derbisi 4-4 beraberlikle 
sonuçlandı.

En erken derbiyi oynadılar
Rekabette birçok futbolcu her iki ta-
kım formasını da giydi. Son dönemde 
hem Beşiktaş hem de Galatasaray’da 
forma giyen oyuncular arasında Ali 
Çoban, Mirsad Kovacevic (Mirsad 
Güneş), Saffet Sancaklı, Sergen Yal-
çın, Ahmet Yıldırım, Mehmet Aksu, 
Ayhan Akman, Emre Aşık, Adrian 
Ilie, Berkant Göktan, Okan Buruk, 
Mehmet Yozgatlı, Gökhan Zan, 
Serdar Özkan, Burak Yılmaz, Dany 
Nounkeu, Cenk Gönen, Caner Erkin, 
Ryan Babel, Gedson Fernandes, Milot 
Rashica ve Günay Güvenç bulunuyor. 
Süper Lig’de 2012-2013 sezonunun 
ikinci haftasında BJK İnönü Stadı’n-
daki Beşiktaş-Galatasaray (3-3) maçı, 
aynı zamanda lig tarihinin en erken 
derbisi olarak kayıtlara geçti. 1959 
yılında başlayan ligde bundan önce 
“Üç büyükler” arasındaki en erken 
derbi, 1981-1982 sezonunun üçüncü 
haftasında yine Beşiktaş ile Galatasa-
ray arasında yapılmıştı. AA

355. 
RANDEVU
Trendyol Süper Lig’in 28. haftasın-
daki derbide bugün karşılaşacak 
Beşiktaş ile Galatasaray, tarihlerinde 
355. kez birbirlerine rakip olacak

KRİTİK KRİTİK 
VİRAJ!VİRAJ!
Süper Lig’in 28’inci haftasında Galatasaray, Süper Lig’in 28’inci haftasında Galatasaray, 
bugün Beşiktaş’a konuk olacak. Sarı-kır-bugün Beşiktaş’a konuk olacak. Sarı-kır-
mızılılar 23 galibiyet, 3 beraberlik ve 1 mızılılar 23 galibiyet, 3 beraberlik ve 1 
mağlubiyetle topladığı 72 puanla liderlik mağlubiyetle topladığı 72 puanla liderlik 
koltuğunda yer alıyor. Sarı-kırmızılılarda koltuğunda yer alıyor. Sarı-kırmızılılarda 
hedef derbi maçta Beşiktaş’ı mağlup ederek hedef derbi maçta Beşiktaş’ı mağlup ederek 
siyah-beyazlı takımın 2016’da yenilenen siyah-beyazlı takımın 2016’da yenilenen 
stadındaki ilk galibiyetini almakstadındaki ilk galibiyetini almak

Tek hedef 
galibiyet
BEŞIKTAŞ’TA teknik direktör 
Fernando Santos, Galatasaray 
derbisinde galibiyet hedefler-
ken, tecrübeli teknik adamın 
kazanmak için planı da hazır. 
Beşiktaş’ta görev yapmaya baş-
ladığından bu yana, kupa dahil 
11 maçta takımın başında yer 
alan Santos, bu maçlarda takım 
savunmasıyla ön plana çıktı. Ilk 
maçlarda zorlandıktan sonra, 
Trabzonspor maçıyla yükselişe 
geçen Santos’un öğrencileri, son 
6 maçta sadece 1 gol yerken 
rakip ağlara 10 gol gönderdi. 

Amartey bir adım önde
Yarın akşam çıkartacağı kadroyu 
hemen hemen belirleyen Fernan-
do Santos, kaleye Mert’i, geri 
dörtlüye de Onur, Necip, Colley 
ve Masuaku’yu yazacak. Orta 
sahada cezalı olan Gedson’un 
yerine, ilk etapta Salih Uçan’ı 
oynatmayı düşünen Santos, bu 
oyuncunun Konyaspor maçında 
ağrılar hissedip çıkmasıyla, terci-
hini Amartey’e çevirdi. Amartey 
ile beraber sahaya sürülecek 
diğer iki futbolcu Al-Musrati 
ve Ernest Muçi olacak. Fernan-
do Santos hücum hattında ise 
Rashica, Semih ve Cenk Tosun’a 
görev verecek. Beşiktaş’ın derbi-
deki muhtemel 11’inin şu şekilde 
olması bekleniyor ; Mert - Onur, 
Necip, Colley, Masuaku, Al-Mus-
rati, Amartey (Salih), Muçi, 
Rashica, Cenk ve Semih.

Beşiktaş’ın kozu Semih
Beşiktaş’ın derbideki en büyük 
kozu, hiç şüphesiz genç santrfor 
Semih Kılıçsoy olacak. Ilk 11’de 
oynamaya başladıktan sonra 
adeta fırtına gibi esen Semih, 
son 10 maçta 9 gol 
atıp, bir de asist 
yaptı. Futbol stiliyle 
Arjantinli eski 
futbolcu Kun Agü-
ero’ya benzetilen 
18 yaşındaki genç 
santrforun, gol 
attığı 7 maçın 6’sı 
Beşiktaş’ın galibi-
yetiyle sonuçlandı. 
Rachica ve Cenk 
Tosun’la da iyi bir 
uyum yakalayan Se-
mih, Fernando San-
tos’un bir numaralı 
kozu olacak.

GERIDE kalan sezonlar-
da iki ezeli rakip Tüpraş 
Stadı’nda 7 kez karşı karşıya 

geldi. Bu maçların 6’sını Beşiktaş 
kazanırken, 1 derbi ise beraber-
likle sona erdi. ‘Yeni Dolmabah-
çe’de rakibine büyük üstünlük ku-
ran Beşiktaş, 4 maçta rakibinin gol 
sevinci yaşamasına izin vermezken 
her derbide gol atmayı başardı. Si-
yah-beyazlı ekip, bu süre içinde 14 
gol atarken kalesinde 4 gol gördü.

İlk derbi berabere
Yenilenen statta ilk kez 2016-
2017 sezonunda karşı karşıya 
gelen iki ekip arasındaki derbide 
kazanan çıkmadı. Eren Derdiyok 
ve Bruma’nın golleriyle ilk yarıyı 
2-0 önde bitiren Galatasaray’a 
siyah-beyazlılar, Marcelo ve Cenk 
Tosun’un golleriyle cevap verdi. 
Böylece ilk derbi 2-2 berabere 
tamamlandı. Bir sonraki sezon 
oynanan derbi ise Beşiktaş’ın 
3-0 üstünlüğüyle sona erdi. Ev 
sahibi ekip, Galatasaray’a karşı 
yeni evindeki ilk galibiyetini Cenk 
Tosun, Dusko Tosic ve Alvaro 
Negredo’nun golleriyle kazandı.

İki maçı da kazandı
2018-2019 sezonundaki derbide 
ise sahneye çıkan isim Beşiktaşlı 

futbolcu Adem Ljajic oldu. Beşik-
taş, Ljajic’in penaltıdan kaydettiği 
golle maçı kazanırken 2019-2020 
sezonundaki galibiyet Umut 
Nayir’in golüyle geldi. 2020-2021 
sezonunda Beşiktaş, Tüpraş’ta 
Galatasaray’ı 2-0’la geçti. Josef de 
Souza ve Georges-Kevin N’Kou-
dou attığı gollerle Beşiktaş’ın 3 
puanında pay sahibi oldu.

Sonraki iki sezonda Galatasaray 
derbilerde ilk golü atıp öne geçse 
de Beşiktaş, Dolmabahçe’den 
galibiyetle ayrılmasını bildi. 2021-
2022 sezonunda Galatasaray, 
Cicaldau’nun golüyle öne geçtiği 
müsabakayı Cyle Larin’in golleri 
sonrası kaybetti. 2022-2023 sezo-
nunda Mauro Icardi’yle öne geçen 
sarı-kırmızılı takıma Romain 
Saiss, Amir Hadziahmetovic ve 
Vincent Aboubakar cevap vereren 
siyah-beyazlı ekip, 3 puana 3-1’lik 
skorla ulaştırdı. AA

Dolmabahçe kabusu!
Trendyol Süper Lig’in 28. haftasında yarın oynanacak 
derbinin misafir ekibi Galatasaray, yenilenen Tüpraş 
Stadı açıldığı günden beri galibiyet alamıyor



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti
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TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
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att ve topu filelerle buluşturdu. 
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etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
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Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
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rin gözdesi haline gelen Boupendza 
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haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
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tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi
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toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 
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3 MART 2024 PAZAR

İLÇEYE yaklaşık 30 kilometre 
uzaklıktaki Kandildağı köyünde 
çiftçilik yapan Nazmi ve Esmer 

Kaçmaz çiftinin 5 çoğundan biri olan 
Kaçmaz, çocuk yaşlardayken beden 
eğitimi öğretmeninin yeteneğini 
keşfetmesiyle 2011 yılında kayaklı 
koşu sporuna yönlendirildi. Bu tarihte 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne bağlı 
kamp eğitim merkezinde kalmaya 
başlayan Kaçmaz, elde ettiği başarı-
larla iki yıl sonra milli takıma seçil-
di. Şu ana kadar katıldığı ulusal ve 
uluslararası yarışlarda 100’ün üzerin-
de madalya elde eden Kaçmaz, yeni 
başarılar için Eleşkirt ilçesinin karlı 
dağlarında antrenman yapıyor. Aldığı 
madalyalar nedeniyle arkadaşları ta-
rafından “madalya avcısı” olarak anı-
lan ve yöredeki kız çocuklarına örnek 
olmak isteyen Kaçmaz, başarılarını 
olimpiyat madalyasıyla taçlandırmayı 
hedefliyor.

Eğitimimi sürdürüyorum
Seher Kaçmaz, AA muhabirine, spor 
başladıktan sonra 2 ay antrenman 
yapıp katıldığı ilk Türkiye Şampiyona-
sı’nda 3. olduğunu anlatarak, “Sayısız 
derecelerim ve madalyalarım bulunu-
yor. 50’ye yakın Türkiye şampiyonlu-
ğum var. 30’a yakın da Balkan şampi-
yonluğum bulunuyor.” dedi.

Kaçmaz, kota alıp İtalya’da yapıla-
cak Milano-Cortina 2026 Kış Olimpi-
yat Oyunları’na katılmayı hedeflediği-
ni ifade ederek, şunları söyledi: “Spor 
beni çok mutlu ediyor. Boş zamanları-
mı değerlendiriyorum. Aynı zamanda 
da eğitimimi sürdürüyorum. Son 20 
gün içerisinde 4 müsabakaya katıldım. 
Lübnan’da 3 yarışmaya katıldım ve 3 
yarışmada da ilk 3’e girdim, ülkeme 
altın madalya kazandırdım. Sonra-
sında Bolu’da 2. Etap Türkiye Şam-
piyonası’nda 1. ve 2. oldum. Hemen 
ardından FIS kupasında da ilk 3’e 

girdim. Üniversitelerarası Türkiye 
Şampiyonası’nda derece yaptım.”

Kaçmaz, son 2-3 yıldır Ağrı’da yete-
rince kar yağmadığını ve bu nedenle 
20 gün içerisinde katıldığı yarışmala-
ra sadece koşu antrenmanı yaparak 
hazırlandığını belirtti.

Hep kazanmak istiyorum
İl merkezinde karın olmamasının 
kendilerini olumsuz etkilediğini ve 
Eleşkirt ilçesinde antrenman yaptık-
larını aktaran Kaçmaz, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Eleşkirt ilçesinde dağlık 
alanda kar olduğu için burada kayıyo-
ruz. 10 gün sonra Erzurum’da Türkiye 
Şampiyonası var, ona hazırlanıyorum. 
Hedefim bu şampiyonada da birinci 
olmak. İçimde bir savaşçı ruhu var 
ve hep kazanmak istiyorum. Aynı 
zamanda da kız çocuklarına örnek 
ve ilham kaynağı olmak istiyorum. 
Çocuklar bana ‘Abla çok iyi kayıyor-
sun, çok başarılısın, biz de senin gibi 
olmak istiyoruz.’ dediklerinde çok 
hoşuma gidiyor. 200’e yakın madalya-
larım var.” Antrenör Erhan Dursun 
ise Seher’in çok başarılı olduğunu ve 
sıkı bir çalışma sonucu olimpiyatlara 
katılacağına inandığını dile getirdi. 
Anne Esmer Kaçmaz da kızıyla gurur 
duyduğunu ve her zaman onun des-
tekçisi olacaklarını vurguladı. AA

Madalya avcısı!
Ağrı’nın Hamur ilçesinde keşfedilerek kayak sporuna kazandırılan 
ve 12 yıldır milli takım forması giyen 26 yaşındaki Seher Kaçmaz, 
yeni başarılarıyla kız çocuklarına örnek olmak istiyor

Birer puana razı oldular

FENERBAHÇE Beko, Tur-
kish Airlines EuroLeague’in 
27’nci hafta karşılaşmasında 

İspanya ekibi Baskonia Vitoria-Gas-
teiz’i sahasında 111-96 mağlup etti. 
Mücadelenin ardından düzenlenen 
basın toplantısında Fenerbahçe Beko 
Başantrenörü Sarunas Jasikevicius 
ve Baskonia Başantrenörü Dusko 
Ivanovic açıklamalarda bulundu. Gali-
biyet için mutlu olduğunu dile getiren 
Sarunas Jasikevicius, “Oyuncuları ve 
taraftarları tebrik ediyorum, inanılmaz 
bir atmosfer vardı. Avrupa Ligi’nde 
iki maç kaybından sonra bu galibiyetle 
ritmimizi bulmuş olduk ve bu bizim 
için önemliydi. Değişik bir ara oldu, 
dinlenebildiler. Galibiyet için mutlu-
yum. Taraftar olarak izleseydim maç-
tan keyif alırdım ama savunma adına 
daha iyi şeyler yapmamız gerekiyor” 
ifadelerini kullandı.

Sabırlı olmalı
Tarık Biberovic’in performansını da 
değerlendiren Jasikevicius, “Birçok 
gençte olduğu gibi sabırlı olması 
gereken bir oyuncu. Siz sadece iyi 

şutlarını görüyorsunuz ama savunması 
da iyi bir oyuncu. Çok daha iyi olabilir, 
henüz potansiyelinin yüzde 50-60’ını 
kullanıyor. Çalışması ve profesyonel 
olması gerek. Bu yeteneğini umarım 
harcamaz ve profesyonel bir oyuncu 
olarak devam eder. Biz hep ona destek 
olacağız” şeklinde konuştu. Baskonia 
Başantrenörü Dusko Ivanovic ise “İki 
hafta aradan sonra amacımız hücum 
odaklı bir maç oynamaktı, bu şekilde 
de oynadık. Fenerbahçe gibi güçlü 
takımlara karşı savunmanız iyi olmaz-
sa başınız derde girebiliyor. Üçünü 
çeyrekte 6 sayı öne geçtiler, maçın 
kopuş anı da o andı. 5-6 top kaybımız 
oldu ve bu andan sonra işler bizim için 
zorlaştı” sözlerini sarf etti. DHA

Ritmimizi bulduk!
MKE Ankaragücü forması giyen Nihad Mujakic, “Fenerbahçe 
gibi çok güçlü bir rakibin karşısında iyi bir performans sergile-
dik ve 3-0 gibi net bir skorla galibiyeti almayı başardık” dedi

GENÇLİK ve Spor Bakanı 
Osman Aşkın Bak, Üm-
raniye’de yüzme havuzu 

açılışı yaptı. Bakan Bak, Ümrani-
ye Belediyesi tarafından yapılan 
Akademi Ümraniye Parseller 
Yüzme Havuzu’nun açılış töre-
nine katıldı. Törende Ümraniye 
Kaymakamı Abdulaziz Aydın, 
Ümraniye Belediye Başkanı İsmet 
Yıldırım ile vatandaşlar yer aldı. 
Törende konuşan Osman Aş-
kın Bak, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın sporun içinden 
geldiğini belirterek, “Türkiye’nin 
dört bir yanını spor tesisleriyle 
donatan AK Parti iktidarının 
lideri Recep Tayyip Erdoğan. Son 
22 yılda 700’e yakın yüzme havuzu 
yaptık. Eser siyasetimiz devam 
ediyor. Türkiye, spor tesislerinde 
bir devrimi yaşıyor. Avrupa’nın ve 
dünyanın en önemli spor salon-
ları ve stadyumları Türkiye’de 
inşa edildi. Bu eserlerin hepsi bu 
ülkenin geleceği olan çocukları-
mız, gençlerimiz için.” ifadele-
rini kullandı. “Yüzme bilmeyen 
kalmasın” projesiyle 10 milyon 
çocuğa yüzme öğrettiklerini akta-
ran Bakan Bak, “Türkiye’nin dört 
bir yanında inşa ettiğimiz olimpik 
ve yarı olimpik havuzlarımızda, 
tesislerimizde çocuklarımıza 
yüzme öğretiyoruz. 10 milyon ço-
cuğumuza yüzme öğrettik, öğret-
meye de devam edeceğiz. Çünkü 

çocuklarımız bizim geleceğimiz” 
diye konuştu.

500 milyon liralık proje
Gençlik ve Spor Bakanlığı olarak 
bağımlılıkla mücadele ettiklerini 
dile getiren Bak, “Spora yönelen 
çocukların kötü ortamlardan uzak-
laşıyor, vücudu gelişiyor, enerjisini 
atıyor. Çocuklarımızı kötü alışkan-
lıklardan uzaklaştırmak için spor 
salonlarımız, yüzme havuzlarımız, 
futbol sahalarımız var. Ümrani-
ye’de çok güzel işler yaptık. Ümra-
niye’ye 3 yüzme havuzu yaptık. İki 
olimpik standarttaki havuzumuzun 
da ihalesine yeniden çıkacağız. 
Yaklaşık 500 milyon liralık proje. 
Burada geleceğin Avrupa ve dün-
ya şampiyonları çıkacak. Ülkemi-
zin bayrağını göndere çektirecek 
sporcular yetişecek. Başkan İsmet 
Yıldırım’ın spor köyü projesini de 
destekleyeceğiz” şeklinde görüş 
belirtti.

Bizleri gururlandıracak
Gençlik ve Spor Bakanı Osman 
Aşkın Bak, 2024 Paris Olimpiyat 
Oyunları’nda milli sporculara 
güvendiğini dile getirdi. Bakan 
Bak, 2024 Paris Olimpiyat Oyun-
ları’nın yaklaştığına değinerek, 
“Bu ülke spor devrimi yaşıyor. 
Tesis altyapısı ve güçlü adımlarla 
uluslararası pek çok organizasyo-
nu gerçekleştirecek kapasitedeyiz. 

Yakın zamanda güreş, halterde 
ve tekvandoda altın madalyalar 
geldi. İnşallah 2024 Paris Olim-
piyatları’nda bu ülkenin gençleri 
bayrağımızı göndere çektirecek, 
bizleri gururlandıracak. Yine 
2032 Avrupa Futbol Şampiyona-
sı’nı İtalya ile organize edeceğiz. 
Bunu da inşa ettiğimiz statların 
önemi var. Bu modern tesisler 
bize uluslararası organizasyonlar 
düzenlememizi sağlıyor” değer-
lendirmesinde bulundu.

İBB eksik kaldı
Son dönemde İstanbul Büyük-
şehir Belediyesinin spor yatırım-
larında eksik kaldığını belirten 
Bak, “Tatili seven Sayın Başkan, 
İstanbul’a yeteri kadar spor tesisi 
kazandırmadı. Yeniden AK Parti 
gelecek, Murat Kurum gelecek. 
Eserleriyle İstanbul yeniden 
ayağa kalkacak, kentsel dönüşüm 
olacak, spor tesisleri yapılacak” 
diye konuştu. Ümraniye Belediye 
Başkanı İsmet Yıldırım ise ilçele-
rinde Gençlik ve Spor Bakanlığı iş 
birliğinde yaptıkları spor yatırım-
larını anlattı. Protokol konuşma-
larının ardından Bakan Bak ve 
beraberindekiler kırmızı kurdaleyi 
keserek tesisi hizmete açtı. Bakan 
Osman Aşkın Bak, açılış töreninin 
ardından Ümraniye’de faaliyet 
gösteren amatör spor kulüplerinin 
temsilcileriyle bir araya geldi. AA

TURKİYE SPORDA
DEVRİM YAPTI!
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Ümraniye’de yüzme havuzu açılışı yaptı. Bakan Bak, “Türkiye, spor tesislerinde 
bir devrimi yaşıyor. Avrupa’nın ve dünyanın en önemli spor salonları ve stadyumları Türkiye’de inşa edildi” dedi. Bak, 
“Spora yönelen çocukların kötü ortamlardan uzaklaşıyor, vücudu gelişiyor, enerjisini atıyor” diye konuştu

AVRUPA’NIN şehir 
merkezindeki tek yük-
sek irtifalı tam olimpik 

yüzme havuzu olan Palandöken 
Olimpik Yüzme Havuzu, dört 
mevsim dünyanın farklı ülke-
lerinin yanı sıra yerli sporcu-
ları da ağırlamayı sürdürüyor. 
Yabancı birçok kulüp ve milli 
takımların kamp döneminde 
tercih ettiği havuz, şimdilerde 
aralarında birçok müsabaka-
dan altın madalya ve dereceler 
kazanan genç millileri misafir 
ediyor. Yüksek irtifada per-
formanslarını artırmak için 24 
günlük kamp programına dahil 
olan yüzücüler, yeni sezonda ya-
rışların yanı sıra kendi katego-
rilerinin en prestijli müsabakası 
olan Avrupa Gençler Yüzme 
Şampiyonası’ndan madalyalarla 
dönmeyi hedefliyor. Milli takım 

antrenörü Tolga Çağatay, AA 
muhabirine yaptığı açıklama-
da, 4 kişilik sporcu kafilesiyle 
yüksek irtifada kamp yaptıkla-
rını söyledi. Sporcuların geçmiş 
yıllarda birçok başarısının oldu-
ğunu belirten Çağatay, “Burada 
24 günlük bir kamp planladık. 
Sporcularımız geçmişte milli 
takım forması altında gittikleri 
uluslararası bütün yarışlardan 
madalya aldı, bazı turnuvalar-
da rekor kırıp milli marşımızı 
birçok kere dinletip bayrağımızı 
göndere çektirdi.” dedi.

Madalyalarımız var
Çağatay, kamptan sonra 
müsabakalara katılacakları-
nı ifade ederek, “Kamptan 
sonraki süreçte Lüksemburg’da 
özel yarış var oraya katılmayı 
planlıyoruz. Sonra olimpiyat 

akrediteli Edirne Cup Yarışları 
var oraya katılacağız. Ardın-
dan ülkemizi temsil etmek için 
Gençler Multinational yarışları 
var oraya gideceğiz. Geçen sene 
orada madalyalarımız var. Türk 
takımı olarak orada büyük başa-
rımız, rekorlarımız var. Onu da 
takip eden süreçte bu yaşın en 
prestijli yarışlarından biri olan 
Avrupa Gençler Yüzme Şam-
piyonası’na katılacağız” diye ko-
nuştu. Paris 2024 Olimpiyatları 
barajına uzak kaldıklarını dile 
getiren Çağatay, “Şu an olimpi-
yat barajına uzağız. Bunun için 
elimizden gelen her şeyi yapıyo-
ruz. 5 aylık bir süremiz kaldı ve 
yapılması gerekenleri yapıyo-
ruz. Bu sene hedefimiz katı-
lacağımız yarışlarda yine altın 
madalya kazanmak” ifadelerini 
kullandı. AA

Milli takım kampa girdi
Türkiye Gençler Yüzme Milli Takımı, Avrupa Gençler Yüzme Şampiyonası’n-
da madalya almak için Erzurum’da çalışmalarını sürdürüyor. Milli takım 
antrenörü Tolga Çağatay, “Burada 24 günlük bir kamp planladık dedi

TRENDYOL Süper Lig’in 28. 
haftasında oynanan Kasımpa-
şa-EMS Yapı Sivasspor maçı 

golsüz sona erdi. 33. dakikada Yasin 
Özcan’ın soldan verdiği pas sonrası 
ceza yayının çaprazından Oğulcan 
Çağlayan şutunu çekti, kaleci meşin 
yuvarlağı kornere çeldi. 39. dakikada 
Hajradinovic’in pasıyla ceza yayı üs-
tünde topla buluşan Oğulcan Çağla-

yan’ın şutunda top yandan auta gitti. 
İlk yarı golsüz beraberlikle tamam-
landı. 69. dakikada Hajradinovic’in 
sağdan kullandığı köşe vuruşunda 
savunmanın uzaklaştırmak istediği 
topu Omeruo ceza yayından kaleye 
gönderdi, meşin yuvarlak auta çıktı. 80. 
dakikada sağ taraftan gelişen Sivasspor 
atağında Murat Paluli ceza sahası-
na girerek yerden içeri sert bir pas 
gönderdi. Arka direkte Kasımpaşalı 
Winck’in ters vuruşuyla meşin yuvarlak 
kornere çıktı. 88. dakikada Sivasspor 
gole yaklaştı. Ceza sahası dışında topla 
buluşan Koita, Kasımpaşalı savunmacı-
ların arasından sıyrılarak ceza sahasına 
girerek şutunu çekti. Koita kaleciden 
dönen topu tekrar tamamlayarak boş 
kaleye gönderse de kale önünde Poro-
zo meşin yuvarlağın filelere gitmesine 
izin vermedi. Karşılaşma golsüz bera-
bere tamamlandı. AA



İSTANBUL 
Kent Üniversitesi 

Sağlık, Kültür ve Spor Direk-
törlüğü, Kağıthane Belediyesi 
iş birliğiyle düzenlenen ‘Kent 
Manzaraları’ isimli resim 
sergisi, 1 Mart’ta Kağıthane 
Kampüsü’nde ziyaretçilere ka-
pılarını açtı. Denizhan Özer’in 
küratörlüğünü üstlendiği 
sergide, aralarında Devrim 
Erbil, Veysel Günay, Zahit 
Büyükişleyen, Zeynep Yazıcı, 
Başak Canher, Mehmet Özen-
baş, Mustafa Albayrak gibi 
isimlerin olduğu 32 ressamın 
toplamda 50 eseri sergilendi. 
Sergi özellikle Kağıthane’deki 
tüm liselerde okuyan öğrenci-
ler, öğretmenler ve okul ida-
recilerine açık olacak şekilde 
düzenlendi. Kağıthane Beledi-
yesi’nin destekleriyle gerçek-
leşen sergi, bölgenin kültür ve 
sanat hayatına yeni bir soluk 
getirmeyi amaçlıyor.

Burası bir eğitim yuvası
İstanbul Kent Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. M. Nec-
mettin Atsü, amaçlarının 
sergideki eserleri bölge insanı 
ve öğrencilerle buluşturmak 
olduğunu belirterek, “Burada 
Türkiye’nin ve yurt dışından 
gelen, gerçekten çok kıymetli 
ressamların yaptığı son derece 
değerli eserleri büyük emek-
ler verilerek yapılmış eserleri 
aslında bölgenin insanlarıyla 
özellikle de gençleriyle üniver-
sitemizin gençleriyle 
buluşturmak istiyoruz” 
dedi. Atsü amaçlarının 
sergideki eserleri bölge 
insanı ve öğrencilerle 
buluşturmak olduğu-
nu ifade ederek, “Bu 
bizim için çok önemli 
bir şey çünkü burası 
bir eğitim yuvası ama 
eğitim sadece meslek 

öğretmekle olan bir şey değil. 
Eğitimin yanında mutlaka 
sanat öğrenilmesi gereken, bi-
linmesi gereken, özümsenmesi 
gereken bir şey. Bunu yapabil-
mek için aslında sanatla, sanat-
çıyla İstanbul Kent Üniversite-
si olarak hep bir arada olmak 
istiyoruz” diye konuştu. 

32 sanatçı davet edildi
Sergideki eserler hakkında 
bilgi veren serginin küratö-
rü Denizhan Özer ise farklı 
disiplinlerdeki yapıtların bir 
araya geldiğini belirterek, 
“Kent manzaralı sergisinde 
32 sanatçıyı davet ettik. Bu 32 
sanatçıya ait 50 kadar yapıt 
serginin içinde yer alıyor. 
Sanatçılarımız kentle ilgili her 
şeyi bu sergide aslında irde-
lemiş oldular. Biz bu sergide 
kentte biz sadece bir peyzaj, 
bir manzara olarak bakma-
dık. Yüzeysel olarak kenti 
görmedik. Kendi ruhunu da 
irdelemek istedik. Özellikle 
kent kavramını düşten gerçeğe 
olarak planladık. İlk sergiye 
girdiğimizde ilk bölümünde 
doğayla ilgili çalışanlar, kent 
doğa ilişkisi üzerinden bir kur-
gu yaptık. Daha sonra kentin 
görünen yüzeylerine ilgilen-
dik. İçinde bulunduğumuz bu 
bölümde ise kaotik kentlerini 
irdeledik. Hemen az ileride 
kutsal kentler var. Hızlanan 
kentleri irdeledik” ifadelerini 
kullandı. DHA

Kent Manzaraları resim sergisi, 
İstanbul Kent Üniversitesi’nde 
ziyaretçilerine kapılarını açtı. 
32 ressamın toplam 50 eserinin 
sergilendiği sergi, üniversite ve lise 
öğrencileri başta olmak üzere, tüm 
ziyaretçilere kültürel bir deneyim 
sunmayı hede� iyor
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BONGO Art Project ve Hadi İşaret’in 
öncülüğünde Kültür ve Turizm Bakanlığı 
ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı or-
taklığıyla yürütülen çalışma kapsamında 
hazırlanan ve Türkiye’de ilk olma özelliği 
taşıyan projenin tanıtımı Resim Heykel 
Müzesi’nde yapıldı. Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakan Yardımcısı Yavuz Selim 
Kıran, müzenin Türk Ocağı Salonu’nda 
düzenlenen tanıtımda, projeyi ilk duydu-
ğunda çok heyecanlandığını belirterek, 
bugün somutlaşmış halini gördüğünde 
ise heyecanının daha da katlandığını söy-
ledi. Kıran, bu projenin sadece burada 
kalmayacağına inandığını kaydederek, 
“Türkiye’de pek çok müzemize, dünya-
daki pek çok müzeye ve sanat camiasına 
ışık tutacak nitelikte. Türkiye olarak 
böylesine büyük bir medeniyete böylesi-
ne büyük bir potansiyele sahip bir ülke 
olmakla övünüyoruz.” dedi.

Öncü rol oynuyoruz
İnsanları bedenine ve engelsizliğine 
göre sınıflandıran bir medeniyeti temsil 
etmediklerini vurgulayan Kıran, aksine 
insanları kalplerindeki ve zihinlerindeki 
engellere göre sınıflandıranları insanlık 
suçu olarak gören bir medeniyeti temsil 

ettiklerini söyledi. Kıran, şöyle konuştu: 
“Böylesine büyük bir medeniyette elbette 
engelli kardeşlerimizin erişiminin önün-
deki engelleri kaldırmak için her türlü 
çabayı gösteriyoruz. Hükümet olarak 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde son 20 yıldaki 
bütün çabamız esasen bunun üzerine 
kuruludur. Bu alanda dünyada öncü bir 
rol alan ülke olmakla da övünüyoruz.” 
Kıran, projede emeği geçen tüm kuru-
luşlara teşekkür ederek, konuşmasını 
işaret diliyle “Birlikte güçlüyüz, birlikte 
güzeliz.” ifadeleriyle bitirdi. Tanıtımda 
işitme engelli balerin Eda Tavacı ile 
işaret diliyle gösteri yapan Özge Kayalar 
da performans sergiledi. Konuşmaların 
ardından Bakan Yardımcısı Kıran, müze-
deki eserleri inceledi. AA

Türkiye ışık tutuyor
“İşaret Dili Müze Sanat Sözlüğü” projesinin ilk uygulaması Ankara Resim ve Heykel 
Müzesi’nde başladı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran, “Türkiye’de 
pek çok müzemize, dünyadaki pek çok müzeye ve sanat camiasına ışık tutacak nitelikte” dedi

BAŞROLLERİNİ Kaan Urgancıoğlu ile 
Pınar Deniz’in paylaştığı Yargı 85’inci 
bölümü ile bu akşam ekrana geliyor. 
Çınar’ın başına bela olan dernek bu 
kez de Ceylin’in geçmişiyle ilgili başını 

derde sokuyor. Ilgaz ve Ceylin’in 
Mercan’a hediye alışverişiyle başlayan 
tanıtımda; Çınar’ın hapse girmesine 
sebep olan derneğe yapılan baskında 
kayıtların tutulduğu defterin ele geçi-

rilmesi, Yekta ve Ceylin’i tedirgin edi-
yor. Ceylin’in geçmişteki dernek 
bağlantısı hem mesleğini 
hem de kendisini 
tehdit ediyor.

Siyasi refleks
kullanmadım!

İSTANBUL öğretmekle olan bir şey değil. 

Kent Manzaraları resim sergisi, 
İstanbul Kent Üniversitesi’nde 
ziyaretçilerine kapılarını açtı. 
32 ressamın toplam 50 eserinin 
sergilendiği sergi, üniversite ve lise 
öğrencileri başta olmak üzere, tüm 
ziyaretçilere kültürel bir deneyim 
sunmayı hede� iyor
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rilmesi, Yekta ve Ceylin’i tedirgin edi-
yor. Ceylin’in geçmişteki dernek 
bağlantısı hem mesleğini 
hem de kendisini 
tehdit ediyor.

Ceylin’in yine başı ertte!

BEYLİKDÜZÜ Belediye Başkanı 
Mehmet Murat Çalık, Gürpınar 
Çınarlı Kahve’de vatandaşlarla 

kahvaltıda buluştu. Buluşmada Başkan 
Çalık’a meclis üyeleri de eşlik etti. Görev 
yaptığı 5 yıl boyunca hayata geçirdiği pro-
jeler hakkında bilgi veren Başkan Çalık, 
Gürpınar’ın kendisi için çok önemli bir 
yere sahip olduğunu söyledi.

Enerjisi bambaşka
Gürpınar’ın en özel alanlarından biri olan 
Çınarlı Kahve’de komşularıyla buluş-
maktan mutluluk duyduğunu ifade eden 
Çalık ‘Buranın benim için maneviyatı ve 
enerjisi bambaşka. Gürpınar’da benim 
tanıdığım insanların büyük bir kısmıyla 
iyi iletişim kurduğumuzu düşünüyorum. 
Gürpınar bizim için önemli. Kendimizi iyi 
hissettiğimiz noktalardan birisi de burası, 
sizinle bir arada olduğum için mutluyum” 
diye konuştu.

Bu kent bana emanet
Göreve geldikten sonra siyasi refleksle-

rinin yerine ahlaki ve mesleki bilgisiyle 
hizmet ürettiğini söyleyen Çalık, “Ben 
bu kenti yönetirken siyasi reflekslerini 
kullanan bir belediye başkanı olmadım. 
Bana oy vermiş olsun ya da olmasın her-
kese eşit hizmet götürdüm. Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ten ilham alarak çalıştım. 
Bu kenti vicdanlı ve ahlaklı yönetmeye 
gayret ediyorum çünkü bu makamlar sizin 
emanetiniz. Siz bana oy vererek bu kenti 
emanet ettiniz. Bu kentte yaşayan insan-
ların sorumluluğunu taşıyorum” dedi.

Açılışa davet etti
Yarın açılışı yapılacak olan Gürpınar 100. 
Yıl Kent Ormanı ile bölgenin ihtiya-
cı olan yeni yaşam alanlarını faaliyete 
geçireceklerini hatırlatan Başkan Çalık, 
“Muazzam bir park ve kent ormanı oldu. 
Yüzüncü yılımız anısına yaptık. Mustafa 
Kemal Atatürk’e ve bu ülkenin kurucu 
değerlerine armağan ettik. İçinde sosyal 
tesisi, spor sahaları, çocuk oyun alanları 
var. Hepinizi açılışımıza bekliyoruz” şek-
linde konuştu. ■ HANER MERKEZİ

Gürpınar Çınarlı Kahve’de konuşan Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat 
Çalık, Gürpınar 100. Yıl Kent Ormanı’nın bugün açılışının yapılacağını söyledi. Çalık, 
“Ben bu kenti yönetirken siyasi re� ekslerini kullanan bir belediye başkanı olmadım. 
Bana oy vermiş olsun ya da olmasın herkese eşit hizmet götürdüm” diye konuştu
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Mesleğime
çok aşıktım
HÜLYA Koçyiğit Her Pazar TRT-2 
ekranlarında yayınlanan “Film Gibi 
Hayatlar” programında bu hafta, oyun-
cu, senarist ve yazar Suphi Tekniker’i 
konuk etti. Birçok unutulmaz Yeşil-
çam filminin senaryosuna imza atmış, 
oyuncu ve yazar Tekniker, tiyatroya 
nasıl başladığını, “Ailemin sanatla 
pek bir ilgisi yoktu. Tiyatrocu olaca-
ğım deyince babam kıyameti kopardı. 
Mülkiyeye girip vali olmamı isterdi. 
Muhsin Ertuğrul bana ne olmak istiyor-
sun diye sorduğunda ‘tiyatroda hamal 
olmak istiyorum’ dedim. Mesleğimi çok 
severim. Dünyaya bir daha gelsem yine 
tiyatrocu olurdum. Mesleğime aşık-
tım. Ben Darülbedayi oyuncularının 
son kuşağıyım. Ben hep Darülbedayi 
hocalarıyla çalıştım. Onlardan çok şey 
öğrendim” dedi.

Bu rol cuk oturdu
Hülya Koçyiğit’in ‘unutamadığın bir 
anın var mı?’ sorusu üzerine Suphi 
Tekniker şu yanıtı verdi: “Hababam 
Sınıfı filmini çekerken Ertem Eğilmez 
bana Body Ekrem’i kim canlandıracak 
diye sordu. Ben de hemen Şener Şen 
dedim. Sonra bir 
daha sordu. Ben 
yine Şener Şen de-
dim. Ertem Eğil-
mez ile görüştü ve 
Şener Şen Body 
Ekrem’i canlandır-
dı. Daha önce rol 
aldığı filmler oldu 
ama bu rol Şener’e 
cuk oturdu.”
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